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MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ
Integrovaný operační program je realizovaný v programovém období 2007-2013. Program je zaměřený na rozvoj informačních technologií ve veřejné správě, zlepšování infrastruktury pro oblast sociálních služeb, veřejného zdraví, služeb zaměstnanosti a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, podporu cestovního ruchu, kulturního dědictví, zlepšování prostředí na sídlištích a rozvoj systémů tvorby územních politik.
Celková alokace IOP (příspěvek ERDF) činí 1 582,4 mil. EUR, z toho pro cíl Konvergence je vyčleněna rozhodující část 1 553,0 mil. EUR, pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost pak částka 29,4 mil.EUR.
Obsahem této výroční zprávy, kterou zpracoval Řídící orgán ve spolupráci s dalšími aktéry programu, jsou podrobnosti o vývoji a realizaci IOP do 31.12.2010.
Po zaučování jednotlivých zprostředkujících subjektů s rozdílnou zkušeností s programy EU byla v roce 2010 na všech zprostředkujících subjektech ověřena funkčnost procesů celé projektové linky. 

U některých ZS se administrace stala rutinním procesem a další rozvoj lze vidět v optimalizaci procesů. U některých ZS přetrvává, především  s ohledem na fluktuaci pracovníků, fáze osvojování si procesů v administraci. 

Při srovnání výkonnosti jednotlivých oblastí intervence lze vypozorovat skutečnost, že oblasti v kompetenci MZd, MMR a CRR jsou dál v administraci než oblasti intervence ostatních zprostředkujících subjektů. ŘO IOP proto vzdělávání zprostředkujících subjektů věnuje i nadále velké úsilí a jsou do něj zahrnuty administrativní kapacity ze všech oddělení ŘO IOP.
V celkem 35 vyhlášených výzvách bylo předloženo 7 499 projektových žádostí v částce 1 900,2 mil. EUR, z nichž bylo schváleno 6 411 projektů v částce 989,3 mil. EUR. V průběhu roku 2010 bylo možno předkládat projektové žádosti celkem do 25 výzev o finančním objemu 1 462,8 mil. EUR, z nichž 10 výzev s alokací 361,5 mil. EUR bylo vyhlášeno v roce 2010. Předloženo v těchto výzvách bylo celkem 1 487 projektových žádostí na částku 1 493,2 mil. EUR, z nichž bylo schváleno 752 projektů ve výši 844,6 mil. EUR.

Do konce roku 2010 byly schváleny finanční prostředky ve výši 990,2 mil. EUR, což představuje téměř 53 % z celkové alokace. Nejvíce prostředků bylo schváleno v prioritních osách 5.1 (86 %), 1a a 1b (85 %) a v oblasti intervence 3.2 (76 %). Příjemcům byly proplaceny prostředky v částce 171,1 mil. EUR představující 9 % celkové alokace. Největší podíl na proplacených prostředcích má oblast intervence 5.3 (57 %), dále oblast intervence 3.2 (26 %) a 6.1a a 6.1b (21 %). Certifikovány byly výdaje ve výši 101,8 mil. EUR (5 %).
1 IDENTIFIKACE PROGRAMU

	OPERAČNÍ PROGRAM
	Dotčený cíl:

Konvergence a Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

	
	Dotčená způsobilá oblast:

· NUTS 2 Praha

· NUTS 2 Střední Čechy

· NUTS 2 Jihozápad

· NUTS 2 Severozápad

· NUTS 2 Severovýchod

· NUTS 2 Jihovýchod

· NUTS 2 Střední Morava

· NUTS 2 Moravskoslezsko

	
	Programové období :

2007-2013

	
	Číslo programu (CCI):

2007CZ16UPO002

	
	Název programu :

Integrovaný operační program

	VÝROČNÍ ZPRÁVA O PROVÁDĚNÍ
	Rok, za nějž se zpráva podává:

2010

	
	Datum schválení výroční zprávy monitorovacím výborem: 

31.5.2011


Integrovaný operační program (IOP) je realizovaný v České republice na základě Národního strategického referenčního rámce (dále jen NSRR) pro programové období 2007-2013. 

IOP je zaměřený na řešení společných regionálních problémů v oblastech infrastruktury pro veřejnou správu, veřejné služby a územní rozvoj: rozvoj informačních technologií ve veřejné správě, zlepšování infrastruktury pro oblast sociálních služeb, veřejného zdraví, služeb zaměstnanosti a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, podporu cestovního ruchu, kulturního dědictví, zlepšování prostředí na sídlištích a rozvoj systémů tvorby územních politik.

1.1 Cíle IOP
Strategie IOP zahrnuje globální cíl a tři specifické cíle, z nichž vycházejí jednotlivé prioritní osy a oblasti intervence. Splnění specifických cílů je podmíněno realizací jednotlivých prioritních os, oblastí intervence a aktivit. 

	Globální cíl IOP
Prostřednictvím zefektivnění fungování veřejné správy a veřejných služeb podpořit socioekonomický růst ČR a zvýšit kvalitu života občanů.

	Specifický cíl 1
Zvýšení efektivity a zkvalitnění procesů a zlepšení dostupnosti služeb veřejné správy na národní a regionální úrovni aplikací moderních ICT.
	Specifický cíl 2
Modernizace a systémová přeměna vybraných veřejných služeb s cílem nastartování procesu celkové transformace veřejných služeb.
	Specifický cíl 3
Lepší využití potenciálu území prostřednictvím národních, systémových intervencí v oblasti CR, kultury, bydlení a rozvoje systémů územních politik.


IOP je v souladu s článkem 32 odst.1 obecného nařízení a na základě jednání s EK koncipován jako vícecílový program, který umožňuje - vedle základního zaměření na podporu regionů v rámci cíle Konvergence - podporu i v rámci cíle Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (RKaZ). 

Sedm z osmi regionů soudržnosti spadá pod cíl Konvergence, Praha spadá pod cíl RKaZ. V čl. 53 a příloze III. Nařízení Rady č. 1083/2006 (ES) se řeší, jakým způsobem je vypočítáván příspěvek z ERDF pro tyto regiony. Obecně příspěvek z ERDF nepřevýší 85 % způsobilých výdajů pro operační programy (Čl. 53 (3)(4) a příloha III.) pro oba cíle; zbytek je příspěvek z rozpočtů ČR. 
Tabulka č. 1 - Alokace podle let a Cílů (v EUR)
	Rok
	ERDF 
Cíl Konvergence
	ERDF

Cíl Konkurenceschopnost
	Celkem

	2007
	192 686 939
	3 951 894
	196 638 833

	2008
	202 164 946
	4 030 931
	206 195 877

	2009
	211 684 389
	4 111 551
	215 795 940

	2010
	221 648 970
	4 193 781
	225 842 751

	2011
	231 618 096
	4 277 657
	235 895 753

	2012
	241 550 989
	4 363 210
	245 914 199

	2013
	251 656 335
	4 450 474
	256 106 809

	Celkem 2007 - 2013
	1 553 010 664
	29 379 498
	1 582 390 162


Zdroj: Programový dokument, prosinec 2007
Tabulka č. 2 - Alokace podle prioritních os pro období 2007-2013 (v EUR)
	Číslo prioritní osy
	Název prioritní osy
	Fond/míra spolufinancování vztahována k
	Příspěvek Společenství
	Národní zdroje
	Indikativní rozdělení národních zdrojů
	Celkové zdroje
	Míra spolufinan-cování
	Pro informaci

	
	
	
	
	
	Národní veřejné zdroje
	Národní soukromé zdroje
	
	
	

	
	
	
	a
	b(=c+d)
	c
	d
	e=a+b
	f=a/e
	EIB
	jiné zdroje

	1a

1b


	Modernizace veřejné správy

Modernizace veřejné správy


	ERDF/veřejné

Cíl Konvergence

ERDF/veřejné

Cíl RKaZ
	310 602 133

23 892 472
	54 812 141

4 216 319
	54 812 141

4 216 319
	
	365 414 274

28 108 791
	85 %

85 %
	
	

	2


	Zaváděn  ICT v územní veřejné správě
	ERDF/veřejné

Cíl Konvergence
	170 831 173
	30 146 678
	30 146 678
	
	200 977 851
	85 %
	
	

	3


	Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb
	ERDF/veřejné

Cíl Konvergence
	545 106 743
	96 195 308
	96 195 308
	
	641 302 051
	85 %
	
	2 097 710

	4a

4 b


	Národní podpora  CR

Národní podpora  CR
	ERDF/veřejné

Cíl Konvergence

ERDF/veřejné

Cíl RKaZ
	60 567 416

4 659 032


	10 688 368

822 182


	10 688 368

822 182


	
	71 255 784

5 481 214


	85 %

85 %


	
	719 755

55 366



	5


	Národní podpora územního rozvoje
	ERDF/veřejné

Cíl Konvergence
	420 865 890


	74 270 451


	74 270 451


	
	495 136 341


	85 %


	
	129 384 784



	6a

6b


	Technická pomoc

Technická pomoc


	ERDF/veřejné

Cíl Konvergence

ERDF/veřejné

Cíl RKaZ
	45 037 309

827 994
	7 947 760

146 117
	7 947 760

146 117
	
	52 985 069

974 111
	85 %

85 %
	
	

	CELKEM
(Cíl Konvergence + Cíl Konkurenceschopnost)
	1 582 390 162
	279 245 324
	279 245 324
	       0
	1 861 635 486
	85 %
	0
	132 257 615

	    Z toho: Cíl Konvergence
	 1 553 010 664
	  274 060 706
	 274 060 706
	       0 
	 1 827 071 370
	85%
	  0
	 132 202 249

	                 Cíl Konkurenceschopnost
	   29 379 498
	5 184 618
	5 184 618
	       0
	34 564 116
	85%
	0
	55 366

	Pozn.: Míra spolufinancování vztahována k veřejným zdrojům, soukromé zdroje jsou uvedeny pro informaci ve sloupci "Jiné zdroje".

Zdroj: Programový dokument, prosinec 2007
	
	
	
	


1.2 Rozdělení kompetencí mezi Řídícím orgánem a zprostředkujícími subjekty
Rozdělení činností mezi ŘO a ZS je uvedeno v programovém dokumentu IOP v kapitole 4 „Implementace programu“, resp. v podkapitole 4.1 „Implementační struktura IOP“. 
Řídícím orgánem pro IOP bylo na základě usnesení vlády č. 175/2006 stanoveno Ministerstvo pro místní rozvoj. ŘO IOP plní úkoly v souladu s nařízením čl. 60 Nařízení Rady č. 1083/2006. V souladu s čl. 59, odst. 2, resp. 42 odst. 1 Nařízení Rady č. 1083/2006 deleguje ŘO některé úkoly na zprostředkující subjekty. 
Z důvodu nedostatečné personální kapacity uzavřelo MMR v roce 2009 s MPSV a MV Dodatek k Dohodě o delegování úkolů Řídícího orgánu IOP. Dodatky se týkaly zapojení CRR do administrace projektů v oblastech intervence 2.1, 3.1, 3.3 a 3.4. 
V roce 2010 probíhalo rozdělení činností mezi ŘO a ZS v souladu s Dohodou o delegování úkolů ŘO IOP a Dodatků č. 1 mezi MMR a MVČR a mezi MMR a MPSV.
 Kompetence k jednotlivým oblastem intervence IOP znázorňuje následující tabulka.

Tabulka č. 3 - Zprostředkující subjekty IOP podle oblastí intervence
	Oblast intervence
	Zprostředkující subjekt

	1.1 a,b Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Ministerstvo vnitra (Odbor SF)

	2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
	Ministerstvo vnitra (Odbor SF), Centrum pro regionální rozvoj ČR

	3.1 Služby v oblasti sociální integrace
	Ministerstvo práce a sociálních věcí (Odbor implementace fondů EU), Centrum pro regionální rozvoj ČR 

	3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví
	Ministerstvo zdravotnictví (Odbor evropských fondů)

	3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
	Ministerstvo práce a sociálních věcí (Odbor implementace fondů EU), Centrum pro regionální rozvoj ČR

	3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	Ministerstvo vnitra (Odbor SF), Centrum pro regionální rozvoj ČR

	4.1 a,b Národní podpora cestovního ruchu
	Centrum pro regionální rozvoj ČR


	5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví
	Ministerstvo kultury (sekce D)

	5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	6.1 a,b Aktivity spojené s řízením IOP a 6.2 a,b Ostatní náklady technické pomoci IOP
	Centrum pro regionální rozvoj ČR


1.3 Vazba IOP na strategické dokumenty
Vazba IOP na strategické dokumenty vychází z Programového dokumentu a týká se následujících dokumentů
. 
Národní lisabonský program 2005-2008 (Národní program reforem ČR) 
Národním programem reforem (NPR) ČR navázala na iniciativu EU, jejímž cílem bylo vytvořit nový systém řízení Lisabonské agendy. NPR má přispět k zjednodušení a zefektivnění dosavadní praxe při koordinaci hospodářských politik na úrovni EU i členských států a zajistit větší identifikaci těchto států se stanovenými prioritami Lisabonského procesu.

IOP navazuje na principy Lisabonské strategie, které jsou postaveny na rozvoji informační a znalostní společnosti a na investicích do lidského kapitálu. Hlavními prostředky, kterými IOP naplňuje principy Lisabonské strategie, je posilování ústřední státní správy a územní veřejné správy, zvyšování kvality a dostupnosti veřejných služeb a eliminace regionálních disparit efektivním využitím socioekonomických zdrojů.
Tabulka č. 4 - Vazba IOP na NPR
	Zaměření NPR
	Prioritní oblast IOP

	
	PO 1, PO 2
	PO 3
	PO 4
	PO 5

	Makroekonomická část

	Makroekonomická stabilita a udržitelný růst
	XX
	XX
	XX
	XX

	Mikroekonomická část

	Podnikatelské prostředí
	
	X
	
	X

	Výzkum a vývoj, inovace
	X
	X
	
	

	Udržitelné využívání zdrojů
	
	
	
	X

	Modernizace a rozvoj dopravních a ICT sítí
	XX
	
	X
	

	část Zaměstnanost

	Flexibilita na trhu práce
	X
	X
	
	X

	Začleňování na trhu práce
	
	X
	X
	

	Vzdělávání
	X
	X
	
	


POZN: XX –přímá vazba; X – nepřímá vazba
Zdroj: Programový dokument, prosinec 2007

Strategické obecné zásady Společenství
Strategie využití finančních prostředků ze strukturálních fondů EU v programovacím období 2007–2013 vychází z Rozhodnutí Rady (ES) ze dne 6. října 2006 o Strategických obecných zásadách Společenství pro soudržnost (2006/702/ES). Toto rozhodnutí specifikuje v souladu s obecným nařízením strategické priority ES pro politiku soudržnosti za účelem posílení realizace Lisabonské strategie.

IOP svým obsahem odráží zaměření všech obecných zásad ES způsobem uvedeným v následující tabulce.

Tabulka č. 5 - Vazba IOP na SOZS
	Zaměření SOZS
	Prioritní oblast IOP

	
	PO 1, PO 2
	PO 3
	P O4
	PO 5

	Obecná zásada I.: Přitažlivější Evropa a regiony Evropy pro investory a pracující

	Rozšíření a zlepšení dopravních struktur
	
	
	
	X

	Posílení součinnosti mezi ochranou životního prostředí a růstem
	
	X
	X
	X

	Řešení intenzivního využívání tradičních zdrojů energie v Evropě
	
	
	
	

	Obecná zásada II.: Zlepšení znalostí a inovace: cesta k růstu

	Zvýšit a zlepšit investice do výzkumu a technologického rozvoje
	X
	X
	
	X

	Usnadnit inovace a podporovat podnikavost
	X
	X
	
	

	Podporovat informační společnost pro všechny
	XX
	XX
	X
	

	Zlepšit přístup k financím 
	XX
	XX
	
	

	Obecná zásada III.: Vytváření více a lepších pracovních míst

	Přivést více lidí do zaměstnání, zajistit jejich setrvání v zaměstnání a modernizovat systémy sociální ochrany
	X
	X
	
	X

	Zvýšit přizpůsobivost pracujících a podniků a pružnost trhů práce 
	X
	X
	
	


	Zvýšit investice do lidského kapitálu prostřednictvím lepšího vzdělávání a kvalifikace
	X
	X
	
	

	Správní kapacita
	XX
	XX
	
	

	Pomoci udržet zdravou pracovní sílu
	
	XX
	
	


POZN: XX –přímá vazba; X – nepřímá vazba

Zdroj: Programový dokument, prosinec 2007

Národní strategický referenční rámec ČR 2007-2013
NSRR 2007–2013 je základem pro zaměření intervencí ČR v rámci strukturálních fondů a hlavním strategickým východiskem pro zpracování IOP. 
Nejvýznamnější vazba IOP je na II. Strategický cíl Otevřená, flexibilní a soudržná společnost, zejména vazba na priority D. Rozvoj informační společnosti a E. Smart Administration, kterou v IOP naplňuje prioritní osa 1 Modernizace veřejné správy a prioritní osa 2 Zavádění ICT v územní veřejné správě. Důležitá je také vazba na I. Strategický cíl NSRR Konkurenceschopná česká ekonomika, konkrétně pak na prioritu C. Udržitelný rozvoj CR a využití potenciálu kulturního bohatství, která je v IOP naplňováno prostřednictvím prioritní oblasti 4 Národní podpora rozvoje cestovního ruchu. Se IV. Strategickým cílem NSRR Vyvážený rozvoj území je v IOP zprostředkována vazba v rámci priority A. Vyvážený rozvoj regionů a B. Rozvoj městských oblastí v rámci prioritní osy 5 Národní podpora územního rozvoje.
Podrobné vymezení vazeb je uvedeno v následující tabulce.
Tabulka č. 6 - Vazba IOP na NSRR
	Zaměření NSRR
	Prioritní oblasti IOP

	
	P O1, PO 2
	PO 3
	PO 4
	PO 5

	I. Strategický cíl: Konkurenceschopná česká ekonomika

	Konkurenceschopný podnikatelský sektor 
	X
	X
	X
	X

	Podpora kapacit V&V pro inovace
	X
	X
	
	

	Rozvoj udržitelného CR
	X
	
	XX
	

	II. Strategický cíl: Otevřená, flexibilní a soudržná společnost 

	Vzdělávání
	X
	X
	
	

	Zvyšování zaměstnanosti a zaměstnatelnosti
	
	XX
	X
	X

	Posilování sociální soudržnosti
	
	XX
	
	X

	Rozvoj informační společnosti
	XX
	X
	X
	X

	Smart Administration
	XX
	XX
	
	XX

	III. Strategický cíl: Atraktivní prostředí

	Ochrana a zlepšení kvality životního prostředí
	X
	X
	X
	X

	Zlepšení dostupnosti dopravou
	
	
	
	

	IV. Strategický cíl: Vyvážený rozvoj území

	Vyvážený rozvoj regionů
	X
	X
	X
	XX

	Rozvoj městských oblastí
	
	X
	X
	XX

	Rozvoj venkovských oblastí
	
	X
	X
	XX


POZN: XX –přímá vazba; X – nepřímá vazba

Zdroj: Programový dokument, prosinec 2007
Strategie realizace Smart Administration v období 2007–2013
Základním koncepčním dokumentem v oblasti zefektivňování veřejné správy je Strategie Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné služby (Smart Administration), schválená Usnesením vlády ČR č. 757/2007. Strategie vymezuje oblasti a projektové okruhy, které jsou prioritně podporovány z OP LZZ a IOP v rámci realizace priority Smart Administration NSRR. V IOP je Strategie realizována prostřednictvím prioritních oblastí 1 a 2, přičemž je zajištěna návaznost na aktivity realizované v prioritní oblasti 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb. IOP směřuje své intervence k zajištění technologické stránky, vyjádřené v dnešní době především jako ICT podporující realizaci eGovernment.
1.4 Socioekonomická analýza ČR
Populační vývoj

Na základě populačního vývoje v 1. až 3. čtvrtletí roku 2010 se odhaduje růst počtu obyvatel České republiky v roce 2010 o 265 tisíc osob. V relativním vyjádření se jedná o 2,5 ‰. Oproti předešlým letům se dynamika populačního růstu nadále snižuje, a to zejména díky klesajícímu saldu zahraniční migrace. Zatímco v roce 2007, těsně před propuknutím celosvětové finanční krize, dosahovala míra přírůstku zahraniční migrací 8,1 ‰, v roce 2010 výrazně poklesla až k hodnotě 1,3 ‰. Zahraniční migrace tak ztrácí svůj dřívější rozhodující význam v populačním vývoji České republiky. V roce 2010 se obě složky populačního růstu (přirozená měna a migrace) podílejí na populačním vývoji srovnatelnou měrou. Vývoj přirozené měny je oproti zahraniční migraci v posledních několika letech relativně stabilní a od roku 2007 se pohybuje v rozmezí 1 až 1,4 ‰. S postupným odezníváním následků finanční krize je možné očekávat opětovný růst atraktivity České republiky pro zahraniční migranty. S ohledem na stávající vysokou míru nezaměstnanosti však nebude v dohledné době růst salda zahraniční migrace příliš intenzivní.

Graf č. 1 - Populační vývoj v letech 2004 - 2010
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Poznámka: * údaje za 1. až 3. čtvrtletí roku 2010.

Zdroj: ČSÚ.

Hospodářský růst

Zatímco rok 2009 byl ve znamení výrazného poklesu výkonnosti ekonomiky ve spojitosti s celosvětovou finanční krizí (meziroční pokles o 2,5 %), odhady pro rok 2010 předpokládaly opětovné ekonomické oživení. Předběžné údaje o HDP za rok 2010 předpokládají celkový meziroční hospodářský růst 2,3 %. S ohledem na exportní orientaci české ekonomiky hrálo významnou roli v pozitivním hospodářském vývoji ekonomické oživení v zemích hlavních obchodních partnerů (Německo, Slovensko, Spojené Království, Francie, Rakousko). Pozitivní vliv na vývoj HDP měla zejména průmyslová odvětví (strojírenství, výroba dopravních prostředků a elektrických strojů, gumárenství a chemický průmysl) a tržní služby. Naopak stavebnictví v souvislosti se snížením objemu zakázek a po stavebních pracích a omezenými výdaji státních instituci v souvislosti s rozpočtovými škrty, mělo negativní vliv na vývoj HDP. 
V rámci EU 27 byl hospodářský vývoj České republiky v roce 2010 nadprůměrný (+ 1,8 % v EU27; + 2,3 % v ČR). Ve srovnání se sousedními státy zaznamenala Česká republika relativně pomalejší hospodářské oživení. Hlavní obchodní partneři z řad sousední států vykázali v roce 2010 významně vyšší hospodářský růst - Německo (+ 3,6 %), Polsko (+ 3,8 %), Slovensko (+ 4,0 %). Naopak hospodářský vývoj v Maďarsku (+ 1,1 %) a Rakousku (+ 2,0 %) byl pomalejší. 
Graf č. 2 - Hrubý domácí produkt v letech 2000 – 2010
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Zdroj: ČSÚ.

Inflace

Po výrazných výkyvech v dynamice vývoje cen mezi lety 2007 a 2009 byl vývoj v roce 2010 relativně klidný. Oproti roku 2009 se inflace zvýšila o 0,5 procentního bodu, meziroční index spotřebitelských cen v roce 2010 dosáhl hodnoty 1,5 %. Ve srovnání s vývojem cen v uplynulých 20 letech se míra inflace pohybuje na velmi nízkých hodnotách, pouze v roce 2003 a 2009 byla míra inflace nižší než v roce 2010. Zvýšení cenové hladiny rozhodujícím způsobem ovlivnil vývoj cen v kategoriích potravin, alkoholu a tabákových výrobků, bydlení a energií a dopravy. Významnou roli ve vývoji cen hrály administrativní zásahy, zejména zvýšení obou sazeb DPH o jeden procentní bod a zvýšení spotřebních daní u pohonných hmot, alkoholických nápojů a tabáku. 

Graf č. 3 - Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v letech 2004 - 2010
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Poznámka: Míra inflace vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 měsíců roku proti průměrné cenové hladině 12 měsíců předchozího roku. 

Zdroj: ČSÚ
Nezaměstnanost

Jedním z  nejviditelnějších důsledků celosvětové finanční krize v České republice je výrazný růst nezaměstnanosti. Míra registrované nezaměstnanosti v roce 2010 překročila hranici 9 % a dosahuje úrovně srovnatelné s lety 2004 a 2005. Oproti roku 2007, kdy nezaměstnanost dosahovala historicky velmi nízké úrovně, se jedná o nárůst o 3,6 procentního bodu. Významným negativním projevem zhoršených podmínek na trhu práce je rostoucí podíl dlouhodobě nezaměstnaných, který nyní dosahuje 44 %
. Situace na trhu práce je regionálně velmi diferencovaná a v některých částech České republiky dosahuje míra registrované nezaměstnanosti výrazně vyšších hodnot. Příkladem mohou být okresy Jeseník (19,7 %), Bruntál (17,9 %), Most (16,5 %) nebo Hodonín (16,3 %)
. Na druhou stranu nejnižší míru registrované nezaměstnanosti eviduje Praha a její širší zázemí (okresy Praha-východ a Praha-západ), kde se nezaměstnanost pohybuje okolo 4 %. 

Graf č. 4 - Nezaměstnanost v letech 2004 - 2010
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Zdroj: MPSV ČR.
Internet a eGovernment

Významným prvkem rozvoje eGovernmentu je zpřístupnění informací a on-line služeb na webových stránkách organizací veřejné správy. Ve všech oblastech komunikace mezi úřady a občany (poskytování informací, zpřístupnění formulářů, popř. možnost jejich elektronického odevzdání) dochází v posledních letech k významnému pokroku. Z výsledků výběrového šetření statistického úřadu z roku 2010 vyplývá, že přibližně jedna pětina české populace starší 15 let vyhledává informace na stránkách úřadů. Téměř 10 % obyvatel České republiky pomocí internetu se státními institucemi přímo komunikuje. Jak ukazuje míra využití internetu v ostatních sférách každodenního života (např. 55 % obyvatel ČR používá emailovou poštu), rozvoj eGovernmentu za nimi zatím zaostává. Na druhou stranu masivní rozšíření rozličných internetových služeb ukazuje na další potenciál rozvoje komunikace mezi státem a občany pomocí internetu.

Graf č. 5 - Využití internetu v letech 2006 - 2010
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Zdroj: ČSÚ.
Cestovní ruch

Oproti roku 2009, kdy v důsledku celosvětové finanční a hospodářská krize došlo k výraznému poklesu počtu návštěvníků ČR (zejména zahraničních), se situace v roce 2010 znatelně zlepšila. V celkových číslech v tomto roce došlo k mírnému nárůstu celkového počtu návštěvníků hromadných ubytovacích zařízení ČR (+ 1,9 %). Výrazně pozitivní vývoj však zaznamenal segment zahraničních hostů (+ 0,7 %). Zatímco v roce 2009 poklesl jejich počet o 9,3 %, v roce 2010 dochází k obratu a návštěvnost České republiky opětovně stoupá (+ 5,0 %). Vývoj počtu domácích hostů využívajících hromadná ubytovací zařízení pokračuje v klesajícím trendu posledních let (průměrný meziroční pokles za období 2007-2010 činil 2,2 %).  Délka pobytu zachycená na základě průměrného počtu přenocování v případě zahraničních turistů se nadále zkracuje na současných 2,9 přenocování (3,9 dne) a v případě domácích hostů stagnuje na úrovni 3,2 přenocování (4,2 dne).
	Graf č. 6 - Počet hostů hromadných ubytovacích zařízení
	Graf č. 7 - Průměrný počet přenocování
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Zahraniční návštěvníci v regionálním pohledu

Z hlediska počtu a délky pobytu zahraničních návštěvníků vykazuje Česká republika značné mezikrajské rozdíly. Nad celorepublikovým průměrem v počtu zahraničních hostů přepočtených na 1000 obyvatel se pohybuje pouze Hlavní město Praha, působící jako turistický magnet a Karlovarský kraj, představující významnou lázeňskou destinaci. O odlišné roli a charakteru cestovního ruchu v jednotlivých krajích vypovídají i údaje o průměrném počtu přenocování zahraničních hostů v roce 2010. V tomto srovnání jednoznačně vévodí Karlovarský kraj s průměrnou délkou pobytu 6,6 přenocování (7,6 dne). Naopak nejkratší dobu pobytu (1,7 přenocování, resp. 2,7 dne) vykazuje Jihomoravský kraj, pravděpodobně v souvislosti s orientací Brna na veletrhy a výstavnictví.

Graf č. 8 - Pobyty zahraniční hostů v roce 2010 - mezikrajské srovnání

[image: image8.emf]0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ČR celkem 

Hlavní město Praha

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj 

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Liberecký kraj 

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj 

Vysočina

Jihomoravský kraj 

Olomoucký kraj 

Zlínský kraj 

Moravskoslezský kraj 

Průměrný počet přenocování

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500

Počet návštěvníků na 1000 obyvatel

Průměrný počet přenocování Počet zahraničních návštěvníků na 1000 obyvatel kraje


Zdroj: ČSÚ.

2 PŘEHLED PROVÁDĚNÍ PROGRAMU
Důležité mezníky programu v roce 2010  
	Datum 
	Název činnosti

	8.1.2010
	Předložení 1. souhrnné žádosti o platbu na MF

	22.1.2010
	Předložení 2. souhrnné žádosti o platbu na MF

	29.1.2010
	Vyhlášení 8. výzvy MV pro oblasti intervence 2.1, aktivity a), b), c), d)

	Únor – květen 2010
	Audit operací IOP č. 14/2010/PAS – zahájeny audity operací u jednotlivých projektů 

	15.2.2010
	Vyhlášení 5. výzvy MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita a)

	15.2.2010
	Vyhlášení 6. výzvy MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita c)

	17.2.2010
	Vypracována finální zpráva k auditu systému implementace pro IOP č. 10/2009/PAS

	5.3.2010
	Předložení 3. souhrnné žádosti o platbu na MF

	25.3.2010
	Jednání s EK k problematice Smart Administration a stavu implementace jednotlivých oblastí intervence IOP v Praze

	1.4.2010
	Předložení 4. souhrnné žádosti o platbu na MF

	15.4.2010
	Vyhlášení 9. výzvy MV pro oblast intervence 2.1, aktivity b), d)

	3.5.2010
	2. průběžná žádost o platbu zaslána EK

	6.5.2010
	Vyhlášení 7. výzvy MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita b)

	6.5.2010
	Předložení 5. souhrnné žádosti o platbu na MF

	7.5.2010
	Předložení 6. souhrnné žádosti o platbu na MF

	20.5.2010
	Vyhlášení 10. výzvy MV pro oblast intervence 1.1, aktivita d)

	21.5.2010
	Předložení 7. souhrnné žádosti o platbu na MF

	25.5.2010
	Předložení 8. souhrnné žádosti o platbu na MF

	28.5.2010
	5. zasedání Monitorovacího výboru IOP

	K 31.5.2010
	3. certifikace výdajů IOP za období 1.2.-31.5.2010 ve výši 21 973 305 EUR

	Červen – srpen 2010
	Audit operací IOP č. 14/2010/PAS – ukončeny audity operací u jednotlivých projektů

	7.6.2010
	Předložení 9. souhrnné žádosti o platbu na MF

	25.6.2010
	Vyhlášení 2. výzvy MK pro oblast intervence 5.1, aktivita c)

	29.6.2010
	Vyhlášení 9. výzvy MMR pro oblast intervence 4.1, aktivita d)

	29.6.2010
	Jednání ministrů a zástupců vedení resortů implementujících IOP (MMR, MV, MK, MZd, MPSV)

	1.7.2010
	Vyhlášení 11. výzvy MV pro oblast intervence 3.4, aktivita a)

	1.7.2010
	Zahájení Auditu systému implementace pro IOP č. 17/10/PAS

	1.7.2010
	Předložení 10. souhrnné žádosti o platbu na MF

	9.7.2010
	Předložení 11. souhrnné žádosti o platbu na MF

	6.8.2010
	Předložení 12. souhrnné žádosti o platbu na MF

	6.8.2010
	Předložení 13. souhrnné žádosti o platbu na MF

	12.8.2010
	3. průběžná žádost o platbu zaslána EK

	3.9.2010
	Předložení 14. souhrnné žádosti o platbu na MF

	3.9.2010
	Předložení 15. souhrnné žádosti o platbu na MF

	6.9.2010
	První jednání meziresortní skupiny náměstků zapojených do implementace IOP

	6.9.2010
	Jednání náměstků resortů implementujících IOP (MMR, MV, MK, MZd, MPSV)

	6.9.2010
	ŘO obdržel od PAS v písemné podobě všechny auditní zprávy z auditu operací

	K 19.9.2010
	4. certifikace výdajů IOP za období 1.6.-19.6.2010 ve výši 40 818 828,27 EUR

	27.9.2010
	Vyhlášení 10. výzvy MMR pro oblast intervence 6.2, aktivity a) – g)

	11.10.2010
	Předložení 16. souhrnné žádosti o platbu na MF

	11.10.2010
	Předložení 17. souhrnné žádosti o platbu na MF

	20.10.2010
	Druhé jednání meziresortní skupiny náměstků zapojených do implementace IOP

	5.11.2010
	Předložení 18. souhrnné žádosti o platbu na MF

	5.11.2010
	Předložení 19. souhrnné žádosti o platbu na MF

	Listopad 2010
	Zahájení auditu operací č. 20/2010/PAS na ŘO IOP

	5.11.2010
	Annual Examination Meeting s EK (Brno)

	11.11.2010
	Schválení Výroční zprávy IOP za rok 2009 Evropskou komisí

	23.11.2010
	4. průběžná žádost o platbu zaslána EK

	23.11.2010
	6. zasedání Monitorovacího výboru IOP

	23.11.2010
	Schválení změn kritérií hodnocení kvality projektů pro PO 1a a 1b a 2 a pro OI 3.1

	3.12.2010
	Revize Operačního manuálu IOP, verze 1.3

	3.12.2010
	Předložení 20. souhrnné žádosti o platbu na MF

	3.12.2010
	Předložení 21. souhrnné žádosti o platbu na MF

	17.12.2010
	Předložení 22. souhrnné žádosti o platbu na MF

	21.12.2010
	Předložení 23. souhrnné žádosti o platbu na MF


2.1 Dosažený pokrok a jeho analýza

2.1.A Informace o věcném pokroku programu
Věcný rámec pro systém měření a kvantifikace programových cílů je určen charakterem předpokládaných výstupů z realizovaných aktivit a zahrnuje v souladu s metodikou Evropské komise tři úrovně indikátorů: 

· indikátory výstupů, kterými je vyjádřen rozsah uskutečněných aktivit a které jsou součástí průběžného monitorovacího procesu, v IOP jsou rozvedeny do úrovně oblastí intervence; 

· indikátory výsledků, kterými se charakterizují přímé účinky programu na příjemce podpory, v IOP jsou rozvedeny do úrovně oblastí intervence; 

· indikátory dopadu na úrovni programu informují o souvislostech, které překračují rámec okamžitých účinků programu. 

Pro úroveň programu jsou stanoveny kontextové indikátory, které poskytují měřitelné informace o sociálně-ekonomické situaci prostředí, ve kterém se IOP realizuje. Vyjadřují hlavní makroekonomické tendence kvantifikovanou formou. 
Hodnoty v kontextových a dopadových indikátorů IOP k 31.12.2010 jsou uvedeny v následujících tabulkách.
Tabulka č. 7 - Kontextové indikátory k 31.12.2010
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná
jednotka
	Zdroj
	Hodnota

	2007
	2008
	2009
	2010


	Cílová
hodn.
2015
	Celkem

	010200
	Vytvořený HDP v běžných cenách
	mil. Kč
	ČSÚ
	Dosažená
	3 551 400
	3 688 997
	3 625 865
	N/A
	N/A
	3 625 865

	
	
	
	
	Výchozí
	2 994 400
	3 551 400
	3 688 997
	3 625 865
	N/A
	2 994 400

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	072200
	Míra zaměstnanosti obyvatel ve věku 15-64 let - celkem
	%
	ČSÚ,

Eurostat
	Dosažená
	66,1
	66,6
	65,4
	N/A
	N/A
	65,4

	
	
	
	
	Výchozí
	64,8
	66,1
	66,6
	65,4
	N/A
	64,8

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	072201
	Míra zaměstnanosti obyvatel ve věku 15-64 let - muži 
	%
	ČSÚ

Eurostat
	Dosažená
	74,8
	75,4
	73,8
	N/A
	N/A
	73,8

	
	
	
	
	Výchozí
	73,3
	74,8
	75,4
	73,8
	N/A
	73,3

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	072202
	Míra zaměstnanosti obyvatel ve věku 15-64 let - ženy 
	%
	ČSÚ,

Eurostat
	Dosažená
	57,3
	57,6
	56,7
	N/A
	N/A
	56,7

	
	
	
	
	Výchozí
	56,3
	57,3
	57,6
	56,7
	N/A
	56,3

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	020101
	Saldo státního rozpočtu (SR)
	mil. Kč
	ČNB,

ČSÚ
	Dosažená
	66 400
	20 000
	N/A
	N/A
	N/A
	20 000

	
	
	
	
	Výchozí
	56 300
	66 400
	20 000
	N/A
	N/A
	56 300

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	412500
	Přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních celkem 
	Počet

(tis.)
	ČSÚ
	Dosažená
	40 831 
	39 283 
	36 662
	N/A
	N/A
	36 662 

	
	
	
	
	Výchozí
	40 320 
	40 831 
	39 283 
	36 662
	N/A
	40 320 

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	412600
	Přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních 
z toho cizinců
	Počet (tis.)
	ČSÚ
	Dosažená
	20 610
	19 987
	17 747
	N/A
	N/A
	17 747

	
	
	
	
	Výchozí
	19 595
	20 610
	19 987
	17 747
	N/A
	19 595

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	021103
	Výdaje na ICT - podíl na HDP
	%
	ČSÚ
Eurostat
	Dosažená
	2,2
	2
	2,2
	N/A
	N/A
	2,2

	
	
	
	
	Výchozí
	3
	2,2
	2
	2,2
	N/A
	3

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	021101
	Celkové výdaje na zdravotnictví - podíl na HDP 
	%
	ČSÚ
(ÚZIS)
	Dosažená
	6,7
	6,9
	7,7
	N/A
	N/A
	7,7

	
	
	
	
	Výchozí
	7
	6,7
	6,9
	7,7
	N/A
	7

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	021102
	Celkové výdaje na kulturu a sport - podíl na HDP
	%
	ČSÚ
(NIPOS)
	Dosažená
	1,03
	1,07
	1,22
	N/A
	N/A
	1,22

	
	
	
	
	Výchozí
	1,7
	1,03
	1,07
	1,22
	N/A
	1,7

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	011406
	Průměrná roční energetická spotřeba 
	GJ/byt
	ČSÚ
	Dosažená
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	
	
	
	Výchozí
	78,2
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	78,2


	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A


Tabulka č. 8 - Indikátory dopadu k 31.12.2010
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná
jednotka
	Zdroj
	Hodnota

	2007
	2008
	2009
	2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	153501
	Indikátor vládní efektivity

	Index
	Světová
banka
	Dosažená
	80,6
	82,5
	82,5
	N/A
	N/A
	82,5

	
	
	
	
	Výchozí
	76,6
	80,6
	82,5
	82,5
	N/A
	76,6

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	88
	88

	412700
	Zvýšení podílu počtu turistů na počtu návštěvníků ČR
	%
	MMR
	Dosažená
	41,4
	43,2
	42,8
	N/A
	N/A
	42,8

	
	
	
	
	Výchozí
	31
	41,4
	43,2
	42,8
	N/A
	31

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	41
	41

	520513
	Míra zaměstnanosti v terciárním sektoru
	%
	ČSÚ
	Dosažená
	56
	56
	58,1
	N/A
	N/A
	58,1

	
	
	
	
	Výchozí
	56
	56
	56,1
	58,1
	N/A
	56

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	70
	70


Přehled vyhlášených a probíhajících výzev
V roce 2010 pokračovalo vyhlašování výzev a probíhaly výzvy vyhlášené v předchozích letech.

Do konce roku 2010 bylo vyhlášeno 36 výzev k předkládání žádostí o finanční podporu v celkové alokaci téměř 1,7 mld. EUR. V každé oblasti intervence byla vyhlášena minimálně jedna výzva. V závislosti na charakteru podporovaných aktivit a příjemců jsou vyhlašovány kolové nebo kontinuální výzvy. 

Do konce roku 2010 bylo předloženo 7 501 projektů v částce více než 1,885 mld. EUR, z nich bylo schváleno 6 411 projektů v částce 989,3 mil. EUR. 

V průběhu roku 2010 probíhalo 25 výzev o objemu 1,763 mil. EUR, z nich nově bylo vyhlášeno 10 výzev v objemu 361,5 mil. EUR. Předloženo bylo celkem 1 487 projektových žádostí na částku 1 493,2 mil. EUR, schváleno bylo 752 projektů ve výši 544,6 mil. EUR, z toho v nově vyhlášených výzvách bylo předloženo 196 projektových žádostí na částku 366,0 mil. EUR a schváleno 44 projektových žádostí ve výši 84,9 mil. EUR. 

Cílem ŘO IOP je postupné vyhlašování výzev z důvodu rovnoměrného uvolňování finančních prostředků po celé programové období, které zajistí případné reakce na potřeby žadatelů a příjemců a na vývoj kurzu CZK/EUR. Dále je účelné modifikovat výzvy s ohledem na zkušenosti z předchozích výzev.

Tabulka č. 9 - Přehled probíhajících výzev
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	2.
	01 MMR
	5.6.2008
	 
	kontinuální
	6.1a
	31 745 613
	 
	26 898 601
	 
	26 792 704

	 
	 
	 
	 
	 
	6.1b
	583 701
	 
	494 580
	 
	492 633

	 
	 
	 
	 
	 
	32 329 314
	16
	27 393 181
	16
	27 285 337

	2.
	01 MMR
	5.6.2008
	 
	kontinuální
	6.2a
	11 132 910
	 
	8 974 438
	 
	8 754 827

	 
	 
	 
	 
	 
	6.2b
	204 699
	 
	165 012
	 
	160 974

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	11 337 609
	23
	9 139 450
	23
	8 915 800

	5.
	01 MV
	9.7.2008
	26.2.2010
	kontinuální
	3.4
	63 391 442
	11
	70 836 402
	9
	22 795 602

	7.
	04 MMR
	31.10.2008
	3.12.2010
	kontinuální
	4.1a
	36 365 880
	14
	48 099 315
	10
	25 800 815

	 
	 
	 
	 
	 
	4.1b
	2 797 375
	14
	3 698 664
	10
	1 983 377

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	39 163 255
	28
	51 797 979
	20
	27 784 192

	9.
	03 MV
	3.12.2008
	15.1.2010
	kontinuální
	1.1a
	191 219 752
	 
	217 001 864
	 
	193 701 128

	 
	 
	 
	 
	 
	1.1b
	14 709 212
	 
	16 692 451
	 
	14 900 087

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	205 928 964
	39
	233 694 316
	32
	208 601 214

	10.
	01 MK
	5.12.2008
	29.1.2010
	kontinuální
	5.1 a)
	233 755 943
	6
	60 392 996
	3
	29 465 677

	13.
	01 MPSV
	10.4.2009
	30.11.2012
	kontinuální
	3.1
	15 225 707
	99
	12 731 196
	7
	718 578

	15.
	07 MMR
	22.5.2009
	 
	kontinuální
	5.2
	162 909 096
	510
	87 733 295
	407
	73 180 944

	16.
	05 MV
	1.7.2009
	31.12.2010
	kontinuální
	3.4
	17 828 843
	13
	20 251 255
	13
	19 907 709

	17.
	02 MPSV
	13.7.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1
	53 030 983
	7
	15 981 497
	1
	240 128

	21.
	03 MPSV
	30.9.2009
	30.6,.2013
	kontinuální
	3.1
	22 096 236
	20
	9 532 827
	2
	185 998

	22.
	06 MV
	26.10.2009
	31.5.2010
	kontinuální
	2.1
	51 343 572
	173
	35 632 534
	0
	0

	23.
	08 MMR
	30.10.2009
	13.12.2010
	kontinuální
	5.3
	8 409 655
	260
	8 920 510
	117
	3 688 926

	24.
	04 MPSV
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	38 084 497
	4
	23 159 012
	2
	2 258 345

	25.
	05 MPSV
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	6 656 095
	3
	3 279 568
	0
	0

	26.
	07 MV
	13.11.2009
	15.2.2020
	uzavřená
	1.1a
	129 845 916
	 
	424 059 685
	 
	310 737 159

	 
	
	 
	 
	 
	1.1b
	9 988 147
	 
	32 619 976
	 
	23 902 859

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	139 834 064
	79
	456 679 661
	56
	334 640 018

	Cíl/OP
	
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	Celkem KONV
	 
	1 073 042 139
	1 305
	1 073 484 996
	708
	718 228 539

	Celkem RKaZ
	 
	28 283 135
	14
	53 670 684
	10
	41 439 929

	Celkem IOP
	 
	1 101 325 274
	1 291
	1 127 155 679
	708
	759 668 469


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 10 - Přehled výzev vyhlášených v roce 2010
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	27.
	08 MV
	29.1.2010
	30.11.2010
	kontinuální
	2.1
	81 802 927
	28
	80 073 223
	0
	0

	28.
	05 MZd
	1.3.2010
	8.4.2010
	uzavřená
	3.2
	61 628 368
	28
	62 468 317
	25
	59 729 169

	29.
	06 MZd
	1.3.2010
	2.4.2010
	uzavřená
	3.2
	9 904 913
	1
	6 030 932
	1
	7 545 563

	30.
	09 MV
	15.4.2010
	1.12.2010
	kontinuální
	2.1
	46 611 355
	41
	81 765 167
	0
	0

	31.
	07 MZd
	31.5.2010
	3.6.2010
	uzavřená
	3.2
	23 305 677
	21
	23 934 225
	18
	17 664 416

	32.
	10 MV
	20.5.2010
	21.6.2010
	uzavřená
	1.1 a
	17 312 789
	1
	16 424 129
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	
	1.1 b
	1 331 753
	 
	1 263 395
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	18 644 542
	 
	17 687 524
	0
	0

	33.
	02 MK
	25.6.2010
	21.9.2010
	uzavřená
	5.1
	18 621 236
	6
	57 417 132
	0
	0

	34.
	09 MMR
	29.6.2010
	30.9.2010
	uzavřená
	4.1 a
	6 437 004
	35
	14 925 966
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	
	4.1 b
	495 154
	35
	1 148 152
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	6 932 159
	70
	16 074 118
	0
	0

	35.
	11 MV
	1.7.2010 aktivita a - I.
1.10.2010 aktivita a - II., III., IV.
	30.6.2010
	kontinuální
	3.4
	81 378 764
	1
	20 544 770
	0
	0

	36.
	10 MMR
	27.9.2010
	27.9.2010
	kontinuální
	6.2 a
	11 772 696
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	
	6.2 b
	905 592
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	12 678 288
	0
	0
	0
	0

	Cíl/IOP
	
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	Celkem KONV 
	358 775 729
	162
	363 583 862
	44
	84 939 148

	Celkem RKaZ
	 
	 
	
	 
	2 732 499
	35
	2 411 547
	0
	0

	Celkem IOP
	 
	 
	
	 
	361 508 228
	196
	365 995 409
	44
	84 939 148


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

2.1.B Informace o finančních údajích IOP 
Do konce roku 2010 byly celkem certifikovány výdaje včetně podílu soukromého financování 102,5 mil. EUR. Soukromé financování bylo použito v oblasti intervence 5.2. Příspěvek z veřejných zdrojů činí 101,8 mil. EUR, což představuje 5,47 % finančních prostředků IOP. 

Největší podíl certifikovaných výdajů představují výdaje v prioritní ose 3, kde bylo certifikováno 66,1 mil. EUR, které činí 10,31 %. Nejmenší podíl je naopak v prioritních osách 4a a 4b, a to 0,88 % (624 127 EUR v prioritní ose 4a a 48 009 EUR v prioritní ose 4b).

Tabulka č. 11 - Finanční údaje (v EUR)
	 
	Finanční prostředky operačního programu celkem (Unie a vnitrostátní)
	Základ pro výpočet příspěvku Unie (z veřejných zdrojů nebo celkem)
	Celkové certifikované způsobilé výdaje vynaložené příjemci
	Příslušný příspěvek z veřejných zdrojů
	Podíl certifikovaných způsobilých výdajů na celkovém financování programu v %

	Prioritní osa 1a
	365 414 274
	 Veřejné zdroje
	11 184 206
	11 184 206
	3,06%

	Prioritní osa 1b
	28 108 791
	 Veřejné zdroje
	860 324
	860 324
	3,06%

	Prioritní osa 2
	200 977 851
	 Veřejné zdroje
	4 996 776
	4 996 776
	2,49%

	Prioritní osa 3
	641 302 051
	 Veřejné zdroje
	66 144 261
	66 144 261
	10,31%

	Prioritní osa 4a
	71 255 784
	 Veřejné zdroje
	624 127
	624 127
	0,88%

	Prioritní osa 4b
	5 481 214
	 Veřejné zdroje
	48 009
	48 009
	0,88%

	Prioritní osa 5
	495 136 341
	Veřejné zdroje
	13 315 414
	12 526 758
	2,53%


	Prioritní osa 6a
	52 985 069
	 Veřejné zdroje
	5 269 778
	5 269 778
	9,95%

	Prioritní osa 6b
	974 111
	 Veřejné zdroje
	97 026
	97 026
	9,96%

	Celkový součet
	1 861 635 486
	 
	102 539 920
	101 751 264
	5,47%


Zdroj: MSC2007 ke dni 3.3.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování : veřejné prostředky celkem
Tabulka č. 12 - Finanční plán IOP
	Prioritní osa/oblast podpory
	Fond 
financování
	Podíl na celkové alokaci IOP v %
	Příspěvek EU
(ERDF)
	Veřejné prostředky 
celkem

	1a
	Modernizace veřejné správy
	ERDF
	19,63
	310 602 133
	365 414 274

	1.1a
	Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	ERDF
	19,63
	310 602 133
	365 414 274

	1b
	Modernizace veřejné správy
	ERDF
	1,51
	23 892 472
	28 108 791

	1.1b
	Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	ERDF
	1,51
	23 892 472
	28 108 791

	2
	Zavádění ICT v územní veřejné správě
	ERDF
	10,79
	170 831 173
	200 977 851

	2.1.
	Zavádění ICT v územní veřejné správě
	ERDF
	10,79
	170 831 173
	200 977 851

	3
	Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb
	ERDF
	34,45
	545 106 743
	641 302 051

	3.1.
	Služby v oblasti sociální integrace
	ERDF
	5,01
	79 203 544
	93 180 640

	3.2.
	Služby v oblasti veřejného zdraví
	ERDF
	15,70
	248 481 706
	292 331 419

	3.3.
	Služby v oblasti zaměstnanosti
	ERDF
	2,94
	46 590 320
	54 812 141

	3.4.
	Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	ERDF
	10,80
	170 831 173
	200 977 851

	4a
	Národní podpora cestovního ruchu
	ERDF
	3,82
	60 567 416
	71 255 784

	4.1a
	Národní podpora cestovního ruchu
	ERDF
	3,82
	60 567 416
	71 255 784

	4b
	Národní podpora cestovního ruchu
	ERDF
	0,30
	4 659 032
	5 481 214

	4.1b
	Národní podpora cestovního ruchu
	ERDF
	0,30
	4 659 032
	5 481 214

	5
	Národní podpora územního rozvoje
	ERDF
	26,60
	420 865 890
	495 136 341

	5.1.
	Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví
	ERDF
	13,45
	212 762 461
	250 308 778

	5.2.
	Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	ERDF
	12,17
	192 573 322
	226 556 849

	5.3.
	Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
	ERDF
	0,98
	15 530 107
	18 270 714

	6a
	Technická pomoc
	ERDF
	2,85
	45 037 309
	52 985 069

	6.1a
	Aktivity spojené s řízením IOP
	ERDF
	1,72
	27 177 687
	31 973 749

	6.2a
	Ostatní náklady technické pomoci IOP
	ERDF
	1,13
	17 859 622
	21 011 320

	6b
	Technická pomoc
	ERDF
	0,05
	827 994
	974 111

	6.1b
	Aktivity spojené s řízením IOP
	ERDF
	0,03
	499 612
	587 779

	6.2b
	Ostatní náklady technické pomoci IOP
	ERDF
	0,02
	328 382
	386 332

	Celkem KONV
	98,14
	1 553 010 664
	1 827 071 370

	Celkem RKaZ
	1,86
	29 379 498
	34 564 116

	CELKEM IOP
	100,00
	1 582 390 162
	1 861 635 486


Zdroj: Programový dokument, prosinec 2007                                                                                                                                                                               Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
Seznam zálohových a průběžných plateb    
ŘO IOP obdržel od schválení programu do konce roku 2010 celkem 4 zálohové platby ve výši 142 415 115 EUR, což představuje 9 % celkové alokace. První zálohovou platbu ŘO IOP obdržel v lednu roku 2008 ve výši 31 674 803 EUR, druhou v dubnu roku 2008 ve výši 47 471 705 EUR, třetí v únoru roku 2009 v částce 31 647 803 EUR a čtvrtou v dubnu roku 2009 ve výši 31 647 803 EUR. 
ŘO IOP obdržel do konce roku 4 průběžné platby v částce 86 240 576 EUR. První průběžnou platbu obdržel v roce 2009 ve výši 5 012 240 EUR, zbývající tři v roce 2010 v celkové výši 81 228 336 EUR (2. průběžná platba v květnu 2010 – 18 436 201 EUR, 3. průběžná platba v srpnu 2010 – 21 973 305 EUR, 4. průběžná platba v prosinci 2010 – 40 818 828 EUR). 
Rozložení zálohových plateb podle prioritních os je uvedeno v následující tabulce. 

Tabulka č. 13 – Přehled zálohových a průběžných plateb
	 
	Zálohové platby
	Průběžné platby

	
	
	

	Prioritní osa 1a (výdaje z ERDF)
	27 956 087
	9 276 350

	Prioritní osa 1b (výdaje z ERDF)
	2 150 468
	713 566

	Prioritní osa 2 (výdaje z ERDF)
	15 366 591
	4 247 224

	Prioritní osa 3 (výdaje z ERDF)
	49 062 007
	56 222 621

	Prioritní osa 4a (výdaje z ERDF)
	5 440 257
	530 508

	Prioritní osa 4b (výdaje z ERDF)
	427 245
	40 808

	Prioritní osa 5 (výdaje z ERDF)
	37 882 420
	10 647 717

	Prioritní osa 6a (výdaje z ERDF)
	4 058 831
	4 479 310

	Prioritní osa 6b (výdaje z ERDF)
	71 208
	82 472

	Celkový součet
	142 415 115
	86 240 576


Naplňování pravidla n+3/n+2
ŘO IOP sleduje průběh čerpání prostředků ze SF po jednotlivých fázích administrace projektových žádostí a výši čerpání porovnává s alokací daného roku. Rozhodným okamžikem pro naplnění pravidla n+3/n+2 je stav, kdy se částka certifikovaných výdajů rovná nebo je vyšší než alokace daného roku, příp. alokace daného roku snížená o zálohy přijaté z EK.

Alokace na rok 2008
, kterou je nutno vyčerpat pro splnění pravidla n+3 do konce roku 2011, činí 239,0 mil. EUR, alokace na rok 2009 představuje 248,6 mil. EUR a na rok 2010 258,6 mil. EUR. 
Zálohové platby je možno využít při naplňování pravidla n+3 snížením alokace daného roku. Po započtení všech poskytnutých záloh se alokace na rok 2008 snižuje na 96,6 mil. EUR, po započtení první poskytnuté zálohy se alokace na rok 2008 snižuje na 207,3 mil. EUR. Do konce roku 2010 bylo certifikováno 86,5 mil. EUR.
Tabulka č. 14 - Přehled naplňování pravidla n+3/n+2 je uveden v následující tabulce.
	Finanční plán - rok
	Celková alokace EU prostředků 2007-2013 - roční
	n+3/n+2 limity - souhrnné 

	Zálohy z EK - roční
	Žádosti o průběžnou/závěrečnou platbu předložené EK - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby z ČR - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby - souhrnné
	Rozdíl mezi limity a platbami - souhrnné

	
	
	a
	b
	c
	d=b+c
	e
	f=e-a

	2007
	 196 638 833
	 
	31 647 803
	 
	31 647 803
	31 647 803
	 

	2008
	206 195 877
	 
	47 471 705
	 
	47 471 705
	79 119 508
	 

	2009
	215 795 940
	 
	63 295 606
	5 012 240
	68 307 846
	147 427 355
	 

	2010
	225 842 751
	 
	 
	81 476 334
	81 476 334
	228 903 688
	 

	2011
	235 895 753
	238 969 016
	 
	 
	 
	 
	 

	2012
	245 914 199
	487 538 095
	 
	 
	 
	 
	 

	2013
	256 106 809
	1 014 822 876
	 
	 
	 
	 
	 

	2014
	 
	1 293 510 214
	 
	 
	 
	 
	 

	2015
	 
	1 582 390 162
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	1 582 390 162
	1 582 390 162
	142 415 115
	86 488 574
	228 903 688
	228 903 688
	 


Zdroj: interní analýzy ŘO IOP, PCO ke dni 5.1.2011
Řídící orgán IOP měsíčně vyhodnocuje vývoj finančního stavu programu s ohledem na splnění limitu n+3. Následující graf zobrazuje objem prostředků vázaných ve vyhlášených výzvách, objem prostředků v jednotlivých fázích předložených projektů a předpoklad certifikace do konce roku 2011 (sloupec „ukončení realizace do 05/11“) - vše vzhledem k celkové alokaci na programové období (zelená linka), alokaci na rok 2008 (modrá linka), alokaci na rok 2008 snížené o první poskytnutou zálohu (červená linka) a alokaci snížené o všechny poskytnuté zálohy (černá linka).

Graf č. 9 - Naplňování pravidla n+3 celkem za IOP
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 Zdroj: IS Monit7+ ke dni 5.1.2011 

 Kurz CZK/EUR: 25,240

 Zdroj financování: Příspěvek Společenství
Podle údajů z IS Monit7+ IOP k 31.12.2010 je alokace v probíhajících výzvách a požadavek finančních prostředků projektů předložených v ukončených výzvách celkem 1 349,8 mil. EUR. K financování je doporučeno 860,3 mil. EUR a částka ukončených etap činí 188,9 mil. EUR. Příjemcům bylo proplaceno 148,9 mil. EUR. Do konce roku 2011 se dá předpokládat certifikace výdajů ve výši 318,2 mil. EUR, přičemž alokace na rok 2008 činí 239,0 mil. EUR. Pokud bude realizace předložených projektů ukončena podle plánu, lze předpokládat, že pravidlo n+3 bude v roce 2011 splněno bez započítání poskytnutých záloh.
Křížové financování   
IOP umožňuje využití křížového financování v oblastech intervence 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví a v prioritních osách 4a Národní podpora cestovního ruchu – Cíl Konvergence a 4.1b – Národní podpora cestovního ruchu – Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Náklady neinvestičního charakteru, způsobilé k financování z ESF, nesmí překročit 9 % celkových způsobilých výdajů projektu.

V oblasti intervence 3.2 bylo křížové financování zahrnuto mezi způsobilé výdaje v první výzvě Ministerstva zdravotnictví ČR. Žádný příjemce jej nevyužil. 

V prioritních osách 4a a 4b Národní podpora cestovního ruchu bylo křížové financování umožněno ve 4. kontinuální výzvě MMR. Křížové financování plánují příjemci dotací využít u 8 projektů (40 % schválených projektů) především na aktivity spojené s proškolováním poskytovatelů služeb v cestovním ruchu, kteří budou svoje služby certifikovat v rámci nově vznikajících standardů kvality, a na tvorbu vzdělávacích programů.

Do konce roku 2010 bylo v rámci křížového financování vyplaceno 12 734 000 Kč u 8 projektů. Financovány byly aktivity spojené se vzděláváním.

2.1.C Informace o rozpisu využití fondů 
	Následující tabulka uvádí kategorizaci pomoci vztahující se vždy k prioritnímu tématu.
	
	
	
	

	Prioritní téma
	Forma
financování
	Typ
území
	Hospodářská
činnost
	Zeměpisná
poloha
	Vyčerpáno v EUR
	Alokace k tématu v EUR

	13 - Služby a aplikace pro občany (e-zdraví, e-vláda, e-učení, e-začlenění atd.)
	01
	01, 05
	17
	CZ0
	298 270 052
	505 325 778

	53 - Předcházení rizikům (včetně návrhu a provedení plánů a opatření na předcházení přírodním a technologickým rizikům a jejich řízení )
	01
	01, 05
	17, 19
	CZ0
	42 927 573
	190 397 663

	55 - Propagace přírodního bohatství
	01
	01, 05
	00, 14, 20, 22
	CZ0
	2 143 227
	45 006 249

	57 - Jiná podpora zlepšení služeb cestovního ruchu
	01
	01, 05
	17
	CZ0
	23 768 996
	20 220 199

	58 - Ochrana a zachování kulturního dědictví
	01
	01, 05
	00, 17, 18, 22
	CZ0
	188 212 706
	180 848 092

	59 – Rozvoj kulturní infrastruktury
	01
	
	
	
	0
	31 914 369

	61 - Integrované projekty pro obnovu měst a venkova
	01
	01
	00, 16, 17, 22
	CZ0
	25 315 555
	192 573 322

	75 – Vzdělávací infrastruktura
	01
	
	
	
	0
	23 295 160

	76 - Zdravotní infrastruktura
	01
	01, 05
	19
	CZ0
	155 385 612
	228 915 216

	78 - Bytová infrastruktura
	01
	01
	00, 16, 17, 21, 22
	CZ0
	25 363 808
	

	79 - Jiná sociální infrastruktura
	01
	01, 05
	03, 14, 16, 17, 20,22
	CZ0
	6 142 548
	102 498 704

	81 - Mechanismy lepšího vytváření, monitorování a hodnocení dobrých politik a programů na vnitrostátní, regionální a místní úrovni, budování kapacit pro provádění politik a programů.
	01
	01, 05
	17
	CZ0
	9 091 626
	15 530 107

	85 - Příprava, provádění, monitorování a kontrola
	01
	01
	17
	CZ0
	23 389 755
	27 677 299

	86 - Hodnocení a studie; informace a komunikace
	01
	01
	17
	CZ0
	6 497 434
	18 188 004

	Celkem
	01, 02
	01, 05
	00, 03, 14, 16, 17, 18, 19,  20,21 22
	CZ0
	806 508 890
	1 582 390 162


POZN.:  Forma financování: 01 – Nevratná pomoc
Typ území: 01 – Město, 05 - Venkovské oblasti (jiné než hory, ostrovy a řídce nebo velmi řídce osídlené oblasti)


Hospodářská činnost: 00 - Nevztahuje se, 03 - Výroba potravinářských výrobků a nápojů, 14 - Pohostinství a ubytovací služby, 16 - Činnosti v oblasti nemovitostí, pronájmu a podnikatelské činnosti, 17 - Veřejná správa, 18 – Vzdělávání, 19 - Činnosti týkající se lidského zdraví, 20 - Sociální práce, veřejné, sociální a osobní služby, 21 - Činnosti týkající se životního prostředí, 22 - Jiné nespecifikované služby


Zeměpisná poloha: CZ0 – Česká republika

Alokace prioritního tématu 58 – Ochrana a zachování kulturního dědictví byla v roce 2010 překročena o 7,4 mil. EUR. Do sloupce Vyčerpáno v EUR se načítají také projekty, pokud byly zamítnuty nebo odstoupily po vydání Rozhodnutí. V tomto případě se jedná o jeden projekt ve výši 7,7 mil. EUR, který nebyl dokončen příjemcem, po odečtení projektu dosahují vyčerpané prostředky 180,5 mil. EUR a nepřekračují alokaci prioritního tématu. 

Alokace je překročena také v prioritním tématu 57 – Jiná podpora zlepšení služeb cestovního ruchu o 3,5 mil. EUR. Důvodem překročení je chybné vyplnění údajů v projektové žádosti ze strany příjemců, toto prioritní téma mělo být vyplněno pouze u projektů podporujících aktivity a) a b), projekty podporující aktivity c) – e) jsou zaměřené na prioritní téma 55 – Propagace přírodního bohatství. U některých projektů podporujících aktivity c) – e) příjemci chybně vybrali v projektové žádosti prioritní téma 57. Nesprávné údaje budou opraveny, čímž se sníží vyčerpaná částka prioritního tématu 57 a naopak se zvýší vyčerpaná částka prioritního tématu 55.  
2.1.D Pomoc podle cílových skupin
Cílovou skupinou ve smyslu příjemců jsou orgány veřejné správy a jimi zřizované organizace, nestátní neziskové organizace, podnikatelské subjekty a zájmová sdružení právnických osob. Podrobné rozdělení příjemců podpory v jednotlivých prioritních osách je následující: 
· prioritní osa 1 - organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace;
· prioritní osa 2 - kraje a obce a jimi zřizované a zakládané organizace, svazky obcí;
· prioritní osa 3 - organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace, kraje a obce a jimi zřizované organizace, nestátní neziskové organizace, fyzické a právnické osoby poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče;
· prioritní osa 4 - organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zájmová sdružení právnických osob s celorepublikovou působností v cestovním ruchu;
· prioritní osa 5 - organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zájmová sdružení právnických osob, obce a jimi zřizované organizace, svazky obcí, kraje, vlastníci bytových, popř. nebytových, prostor;
· prioritní osa 6 - řídící orgán IOP a zprostředkující subjekty.
Měsíčně aktualizovaný seznam podpořených projektů a příjemců podpory je možné nalézt na webové adrese strukturálních fondů: http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty.
Investice v regionech se soustředěnou pomocí státu
Investice v regionech se soustředěnou pomocí státu probíhá podle schválené strategie regionálního rozvoje ČR na období 2007 – 2013 v souladu s Usnesením vlády ČR č. 560 ze dne 17.5.2006. Postižené regiony jsou rozděleny do 3 kategorií:

1. strukturálně postižené regiony - tvoří je území okresů: Most, Karviná, Chomutov, Teplice, Ostrava-město, Frýdek-Místek, Nový Jičín, Sokolov, Ústí nad Labem.
2. hospodářsky slabé regiony - tvoří je území okresů: Hodonín, Znojmo, Třebíč, Bruntál, Opava, Jeseník, Přerov, Šumperk, Svitavy, Louny, Tachov, území bývalých vojenských újezdů Ralsko a Mladá.

3. regiony s vysoce nadprůměrnou nezaměstnaností - tvoří území 

a) okresů: Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Louny, Svitavy, Ostrava-město, Kroměříž, Vsetín
b) obcí s rozšířenou působností: Ostrov, Frýdlant, Světlá nad Sázavou, Králíky, Šternberk, Uničov, Valašské Klobouky, Vítkov.

V IOP se uvedené kategorie nesledují, ale podpora bydlení je poskytována na základě schválených IPRM některým z uvedených měst ve vymezené zóně, jak je stanoveno v čl. 7 odst. 2 písm. a) nařízení Rady (ES) č. 1080/2006. Problémová obytná zóna musí být vybrána na základě kritérií uvedených v čl. 47 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, musí vykázat nepříznivé hodnoty alespoň tří kritérií, z nichž dvě musí být kritéria uvedená pod písmeny a) - h):
a) vysoká míra chudoby a vyloučení,

b) vysoká míra dlouhodobé nezaměstnanosti,

c) neuspokojivý demografický vývoj,

d) nízká úroveň vzdělání, významné nedostatky v oblasti dovedností a velký počet studentů, kteří předčasně opouštějí školu,

e) vysoký stupeň kriminality a delikvence,

f) obzvláště znečištěné životní prostředí,

g) nízká míra hospodářské aktivity,

h) velký počet přistěhovalců, etnických skupin a příslušníků menšin nebo uprchlíků,

i) poměrně nízká úroveň hodnoty nemovitostí,

j) vysoká energetická náročnost budov.

Území vybrané pro realizaci IPRM v IOP musí vykazovat následující charakteristiky:
· geograficky vymezená zóna musí být souvislá plocha na území města;

· jde o deprivované obytné území s koncentrací negativních jevů, např. vysokou nezaměstnaností, kriminalitou, sociálním vyloučením atd.;

· zóna musí být součástí města s celkovým počtem obyvatel 20 000 obyvatel a více (kromě Prahy), počet obyvatel se zjišťuje z databáze ČSÚ k datu 1.1.2006;

· obytná zóna musí zahrnovat nejméně 500 bytů;

· oblast pro realizaci projektů a pilotních projektů zaměřených na řešení romských komunit ohrožených sociálním vyloučením nemusí splňovat podmínku 500 bytů, musí být součástí vybrané obytné zóny, která zahrnuje alespoň 500 bytů;

· části zóny vybrané městem pro realizaci projektů na podporu revitalizace veřejného prostranství v oblasti intervence 5.2 IOP se nesmí realizovat aktivity na podporu revitalizace veřejného prostranství podporované ze strukturálních fondů nebo národních dotací.
Podrobné informace k IPRM jsou uvedeny v kapitole 2.6.3 – Integrované plány rozvoje měst - a kapitole 3.5 – Prioritní osa 5.
2.1.E Vrácená nebo znova použitá pomoc   
V roce 2010 nebyla v IOP identifikována žádná systémová nesrovnalost u operací nebo operačního programu. ŘO IOP zaevidoval 212 jednotlivých případů podezření na nesrovnalost s ohroženými prostředky v celkové výši Kč 22 831 627,48. Nesrovnalosti byly identifikovány v oblastech intervence 2.1, 3.2, 5.3 a prioritní ose 6.

Všechny případy byly řešeny v souladu se stanovenými postupy šetření nesrovnalostí. Z celkového počtu podezření na nesrovnalosti potvrdil ŘO opodstatněnost podezření u 208 případů. Ve zbývajících případech pokračovalo na konci roku 2010 šetření opodstatněnosti podezření na nesrovnalost, 1 případ byl uzavřen jako nepotvrzená nesrovnalost na základě rozhodnutí ÚFO a u 1 případu nebyla potvrzena opodstatněnost podezření kontrolou zprostředkujícího subjektu. 

108 případů podezření na nesrovnalost bylo dalšími šetřeními potvrzeno. V rámci potvrzených podezření na nesrovnalosti byly vyčísleny neoprávněně použité finanční prostředky ve výši Kč 2 119 404,33. Ve všech případech šlo o neoprávněně použité prostředky z národních veřejných zdrojů určených na spolufinancování a předfinancování projektů. Neoprávněně nebyly použity žádné prostředky EU. 

Potvrzeny byly nesrovnalosti u projektů v oblastech intervence 2.1 a 3.2.

V oblasti intervence 2.1 eviduje ŘO IOP 107 případů potvrzených nesrovnalostí s celkovými neoprávněně použitými prostředky ve výši Kč 881 804,33.

V oblasti intervence 3.2 eviduje ŘO IOP 1 případ potvrzené nesrovnalosti s celkovými neoprávněně použitými prostředky ve výši Kč 1 237 600,-.

Podle evidence ŘO v IS Monit7+ vrátili příjemci v roce 2010 na základě 103 případů potvrzených nesrovnalostí neoprávněně použité finanční prostředky ve výši Kč 2 033 020,57. Všechny prostředky byly vráceny do státního rozpočtu.

V roce 2010 neprovedla Česká republika žádné finanční opravy ve smyslu čl. 98 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 v rámci IOP.
2.1.F Kvalitativní analýza
Do konce roku 2010 byly schváleny finanční prostředky v celkové výši 990,2 mil. EUR, což představuje téměř 53,19 % z celkové alokace programu. Nejvíce prostředků bylo schváleno v oblastech intervence 1.1a a 1.1b (85,04 %), 3.2 (75,82 %) a 5.1 (86,45 %). V každé oblasti intervence byl schválen alespoň jeden projekt. 
Příjemcům byly proplaceny prostředky v částce 171,1 mil. EUR představující téměř 9,19 % celkové alokace. Největší podíl na proplacených prostředcích má oblast intervence 5.3 (57,26 %), dále oblast intervence 3.2 (26,08 %) a 6.1a a 6.1b (21,10 %). Příjemcům nebyly proplaceny žádné finanční prostředky v oblasti intervence 3.3
Do konce roku 2010 byly certifikovány výdaje veřejných prostředků celkem ve výši 101,8 mil. EUR (5,47 %). Kromě oblastí intervence v kompetenci MPSV (3.1 a 3.3) byly výdaje certifikovány ve všech oblastech intervence. Nejvíce výdajů je certifikováno v oblastech intervence 5.3 (44,62 %) a 3.2 (21,01 %).

Tempo čerpání prostředků v roce 2010 v jednotlivých oblastech intervence úzce souviselo jednak s implementační strukturou (a), kde  šlo především o personální kapacitu (jak početně, tak kvalifikačně) a problémy řešenými na jednotlivých zprostředkujících subjektech (viz kapitola 2.3.). Druhým okruhem problémů (b), které ovlivňovalo tempo čerpání a zároveň i naplnění plánu čerpání byly časté změny v projektech. To se týkalo především oblastí intervence 1.1., 4.1. a 5.1., kde docházelo k častým a v mnoha případech zásadním změnám v projektech, které ovlivňovaly především harmonogram realizace (zpoždění), aktivity a výši výdajů (viz popis problémů u jednotlivých oblastí intervencí v kapitole 3).  Třetím důvodem zpoždění v některých oblastech intervence bylo pozastavení proplacení a refundace prostředků u projektů, u kterých probíhala kontrola. Tento důvod se týkal především oblasti intervence 1.1., 3.2. a 3.4.
Pozitivně z hlediska tempa čerpání lze vnímat oblasti 3.2., 5.3. a částečně 5.2., kde objem proplacených prostředků v roce 2010 byl nejvýraznější. 

Tabulka č. 15 - Finanční stav IOP k 31.12.2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	1.1a
	365 414 274
	310 737 159
	85,04%
	12 006 358
	3,29%
	11 184 206
	3,06%

	1a
	365 414 274
	310 737 159
	85,04%
	12 006 358
	3,29%
	11 184 206
	3,06%

	1.1b
	28 108 791
	23 902 859
	85,04%
	923 449
	3,29%
	860 324
	3,06%

	1b
	28 108 791
	23 902 859
	85,04%
	923 449
	3,29%
	860 324
	3,06%

	2.1
	200 977 851
	17 912 794
	8,91%
	13 370 385
	6,65%
	4 996 776
	2,49%

	2
	200 977 851
	17 912 794
	8,91%
	13 370 385
	6,65%
	4 996 776
	2,49%

	3.1
	93 180 640
	1 006 973
	1,08%
	92 170
	0,10%
	0
	0,00%

	3.2
	292 331 419
	221 641 173
	75,82%
	76 240 835
	26,08%
	61 429 297
	21,01%

	3.3
	54 812 141
	2 258 345
	4,12%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	3.4
	200 977 851
	42 703 311
	21,25%
	18 818 052
	9,36%
	4 714 964
	2,35%

	3
	641 302 051
	267 609 803
	41,73%
	95 151 057
	14,84%
	66 144 261
	10,31%

	4.1a
	71 255 784
	28 097 430
	39,43%
	3 910 060
	5,49%
	624 127
	0,88%

	4a
	71 255 784
	28 097 430
	39,43%
	3 910 060
	5,49%
	624 127
	0,88%

	4.1b
	5 481 214
	2 160 054
	39,41%
	300 775
	5,49%
	48 009
	0,88%

	4b
	5 481 214
	2 160 054
	39,41%
	300 775
	5,49%
	48 009
	0,88%

	5.1
	250 308 778
	216 395 266
	86,45%
	5 997 058
	2,40%
	3 660 084
	1,46%

	5.2
	226 556 849
	74 173 128
	32,74%
	19 951 735
	8,81%
	714 203
	0,32%

	5.3
	18 270 714
	12 968 787
	70,98%
	10 461 587
	57,26%
	8 152 471
	44,62%

	5
	495 136 341
	303 537 182
	61,30%
	36 410 379
	7,35%
	12 526 758
	2,53%

	6.1a
	31 973 749
	26 792 762
	83,80%
	6 745 390
	21,10%
	3 793 386
	11,86%

	6.2a
	21 011 320
	8 754 846
	41,67%
	2 109 910
	10,04%
	1 476 392
	7,03%

	6a
	52 985 069
	35 547 608
	67,09%
	8 855 300
	16,71%
	5 269 778
	9,95%

	6.1b
	587 779
	492 575
	83,80%
	124 134
	21,12%
	69 856
	11,88%

	6.2b
	386 332
	160 955
	41,66%
	38 827
	10,05%
	27 170
	7,03%

	6b
	974 111
	653 529
	67,09%
	162 961
	16,73%
	97 026
	9,96%

	Celkem IOP
	1 861 635 485
	990 158 417
	53,19%
	171 090 724
	9,19%
	101 751 264
	5,47%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
V roce 2010 byly schváleny finanční prostředky ve výši 533,5 mil. EUR. K největšímu pokroku došlo v oblastech intervence 5.1 (57,78 %), 1.1a a 1.b (43,07 %), 5.2 (32,32 %) a 3.2 (31,74 %).

Proplacené prostředky příjemcům v roce 2010 činily 138,3 mil. EUR, z nichž největšího pokroku bylo dosaženo v oblasti intervence 3.2 (24,60 %), 5.3 (21,95 %) a 6.1a a 6.1b (13,88 %).

K pokroku ve většině oblastí intervence došlo při certifikaci výdajů, kdy celkem bylo v roce 2010 certifikováno 96,7 mil. EUR ve všech oblastech intervence kromě 3.1 a 3.3. Nejvíce bylo certifikováno v oblasti intervence 3.2 (21,01 %), 5.3 (18,27 %) a 6.1a a 6.1b (11,67 %).
Tabulka č. 16 - Finanční pokrok IOP v roce 2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	1.1a
	365 414 274
	157 371 943
	43,07%
	12 006 358
	3,29%
	11 184 206
	3,06%

	1a
	365 414 274
	157 371 943
	43,07%
	12 006 358
	3,29%
	11 184 206
	3,06%

	1.1b
	28 108 791
	12 105 534
	43,07%
	923 449
	3,29%
	860 324
	3,06%

	1b
	28 108 791
	12 105 534
	43,07%
	923 449
	3,29%
	860 324
	3,06%

	2.1
	200 977 851
	802 943
	0,40%
	-1 183 011

	-0,59%
	4 996 776
	2,49%

	2
	200 977 851
	802 943
	0,40%
	-1 183 011
	-0,59%
	4 996 776
	2,49%

	3.1
	93 180 640
	1 006 973
	1,08%
	92 170
	0,10%
	0
	0,00%

	3.2
	292 331 419
	92 775 135
	31,74%
	71 901 948
	24,60%
	61 429 297
	21,01%

	3.3
	54 812 141
	2 258 345
	4,12%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	3.4
	200 977 851
	26 346 077
	13,11%
	14 240 791
	7,09%
	4 714 964
	2,35%

	3
	641 302 051
	122 386 530
	19,08%
	86 234 909
	13,45%
	66 144 261
	10,31%

	4.1a
	71 255 784
	13 281 992
	18,64%
	3 910 060
	5,49%
	624 127
	0,88%

	4a
	71 255 784
	13 281 992
	18,64%
	3 910 060
	5,49%
	624 127
	0,88%

	4.1b
	5 481 214
	1 021 629
	18,64%
	300 775
	5,49%
	48 009
	0,88%

	4b
	5 481 214
	1 021 629
	18,64%
	300 775
	5,49%
	48 009
	0,88%

	5.1
	250 308 778
	144 631 015
	57,78%
	5 997 058
	2,40%
	3 660 084
	1,46%

	5.2
	226 556 849
	73 221 715
	32,32%
	19 951 735
	8,81%
	714 203
	0,32%

	5.3
	18 270 714
	4 218 080
	23,09%
	4 010 558
	21,95%
	3 337 419
	18,27%

	5
	495 136 341
	222 070 810
	44,85%
	29 959 351
	6,05%
	7 711 706
	1,56%

	6.1a
	31 973 749
	2 911 390
	9,11%
	4 436 024
	13,87%
	3 730 934
	11,67%

	6.2a
	21 011 320
	1 452 555
	6,91%
	1 587 047
	7,55%
	1 345 216
	6,40%

	6a
	52 985 069
	4 363 945
	8,24%
	6 023 071
	11,37%
	5 076 150
	9,58%

	6.1b
	587 779
	53 472
	9,10%
	81 564
	13,88%
	68 708
	11,69%

	6.2b
	386 332
	26 689
	6,91%
	29 188
	7,56%
	24 758
	6,41%

	6b
	974 111
	80 160
	8,23%
	110 752
	11,37%
	93 466
	9,60%

	Celkem IOP
	1 861 635 485
	533 485 487
	28,66%
	138 285 714
	7,43%
	96 739 024
	5,20%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
Informace o vyřazených projektech
   
ŘO IOP sleduje statistiky vyřazených projektů podle pozitivních a negativních stavů. Rozlišuje se vyřazení projektu v období do schválení právního aktu (stavy N1.1, N1.2, N2.1, N2.2, N2.3 a N5) a v době realizace projektu po schválení právního aktu (stav N7, N8). K vyřazení projektů může dojít na základně rozhodnutí žadatele (nebude dál usilovat o získání dotace, což odpovídá stavům v IS Monit7+ IOP s označením N5 Projektová žádost stažena žadatelem a N7 Projekt nedokončen/stažen) nebo na základě rozhodnutí ŘO/ZS (dále zamítnuté projekty).

K 31.12.2010 bylo ze 7 501 předložených projektových žádostí 592 vyřazeno (z toho je 332 projektových žádostí na CzechPoint), což představuje 7,9 %. Ve 225 případech byly žádosti staženy žadatelem, což je 38 % ze všech vyřazených. Zamítnutých projektů bylo celkem 298. Nejčastějším důvodem zamítnutí projektů bylo nesplnění kritérií přijatelnosti ve 111 případech, tedy ve 37 % ze všech zamítnutých projektů. Dále byly projekty vyřazovány na základě nesplnění formálních náležitostí v 56 případech.  Nesplnění formálních náležitostí je důvodem vyřazení projektů v 9 %.
Následujícím graf zobrazuje počet a procentní podíl vyřazených projektů v jednotlivých fázích administrace.

Graf č. 10 – Vyřazené projekty podle jednotlivých stavů
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.12.2010

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	 
	 

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	 
	 
	 

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	 
	 



Graf č. 11 - Podíl vyřazených projektů podle oblastí intervence
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.12.2010

Vysoký podíl vyřazených projektů v oblasti intervence 3.1 je způsoben především nesplněním podmínek hodnocení kvality projektů externími hodnotiteli. Proto projekty nemohla výběrová komise doporučit k financování. Nejčastějším důvodem pro vyřazení projektů bylo nenaplnění definice sociální ekonomiky. 

V oblasti intervence 3.3. je vysoký podíl vyřazených projektů zapříčiněn zejména nedostatečnou kvalitou projektů podaných v rámci aktivity 3.3c).  Důvodem vyřazení bylo nejčastěji nevhodné zaměření projektů, které neměly charakter veřejných služeb nenaplňovaly cíle výzvy.

V oblasti intervence 5.1 ŘO IOP došel k závěru, že vysoký podíl vyřazených projektů je důsledkem špatné přípravy projektů a nedostatečné konzultační pomoci MKČR předkladatelům projektů.
Horizontální témata  
V souladu s obecným nařízením a SOZS jsou pro období 2007-2013 definována dvě základní horizontální témata promítnutá do strategie IOP a implementace programu:

· rovné příležitosti (čl. 16 – Rovné příležitosti mužů a žen a zákaz diskriminace),
· udržitelný rozvoj (čl. 17 – Udržitelný rozvoj).
Problematika horizontálních témat je zapracována do všech dokumentů navazujících na IOP (prováděcí dokument, operační manuál, příručky pro žadatele a příjemce, apod.). To ve svém důsledku vede k posílení kvality předkládaných projektů a zvýšení přidané hodnoty jednotlivých intervencí. 
Příručka pro žadatele a příjemce vymezuje, kdy může mít projekt pozitivní vliv na horizontální témata. Projekt pak v těchto případech splňuje obecné kritérium přijatelnosti „projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IOP“. V případě negativního vlivu se projekt vyřazuje z další administrace. 
Při hodnocení kvality projektů se využívají soubory otázek uvedených v programovém dokumentu  - mj. také k horizontálním kritériím. V OM IOP jsou uvedeny druhy aktivit, které mohou mít pozitivní vliv na horizontální kritéria a které mají vliv vždy neutrální. Pokud hodnotitel přidělí projektu body za pozitivní vliv na horizontální témata, musí se při další administraci a kontrolách sledovat, jak projekt přispívá k jejich naplnění a udržení. 

Rovné příležitosti

IOP v souladu s čl. 16 obecného nařízení a v závislosti na charakteru podporované oblasti zajišťuje podporu rovnosti žen a mužů a začlenění rovnosti pohlaví během jednotlivých fází provádění pomoci. Současně je zohledňována rovnost příležitostí z hlediska rasového a etnického původu, zdravotního postižení, věku, náboženského a světového názoru nebo sexuální orientace. 

Pozornost je věnována genderové problematice; při programování, monitorování a evaluaci je brán zřetel na příspěvek k rovnému zacházení a na podporu žen, aby mohly profitovat z prostředků SF stejnou měrou jako muži.

Vychází se přitom ze skutečnosti, že vliv IOP na téma rovných příležitostí je nižší, v řadě případů IOP obsahuje prioritní osy a oblasti intervence, které nejsou primárně zaměřeny na oblast rovných příležitostí a jejich vliv na rovné příležitosti je neutrální nebo omezený. Jedná se zejména o:

a) prioritní osy 1a, 1b a 2 zaměřené na modernizaci veřejné správy (ústřední a územní) prostřednictvím investic do ICT,

b) prioritní osy 4a a 4b zaměřené na podporu vybraných služeb pro cestovní ruch na národní úrovni (národní informační systém, marketing, prezentace a propagace ČR),

c) a větší část prioritní osy 5, zaměřené na investice k využití potenciálu kulturního dědictví (oblast intervence 5.1) a na podporu nástrojů územního plánování (pořízení územně analytických podkladů a územních plánů – oblast intervence 5.3).

Pozitivní vliv IOP na oblast rovných příležitostí se týká:

a) oblasti intervence 3.1 zaměřené na vybrané služby v oblasti sociální integrace (zlepšení přístupu znevýhodněných skupin včetně Rómů k sociálním službám),

b) oblasti intervence 3.2 zaměřené mimo jiné i na prevenci sociálního vyloučení osob znevýhodněných jejich zdravotním stavem nebo věkem,

c) oblasti intervence 3.3 zaměřené na investice do rozvoje školících, vzdělávacích či rekvalifikačních středisek (která budou znamenat přímou podporu znevýhodněných osob v oblasti trhu práce),

d) oblasti intervence 5.2 spojené se zlepšením podmínek pro bydlení na problémových sídlištích (zejména pozitivní vliv na rovné příležitosti může mít aktivita 5.2c), zaměřená na zlepšení podmínek ve vybraných romských lokalitách. 

Řídící orgán a ZS zajišťují, aby informace o rovných příležitostech byly sledovány na úrovni projektů; konkrétní zaměření na rovné příležitosti je specifikováno v příručkách pro žadatele a příjemce. Žadatel v projektové žádosti popisuje vliv projektu na rovné příležitosti a odpovídá na otázky, zda a jak projekt plánuje realizaci aktivit na podporu rovných příležitostí. 

Cílem klasifikace projektů podle jejich vlivu na rovné příležitosti je motivovat žadatele, aby vedle hlavního cíle projektu zvážili rozšíření projektových aktivit o ty, které mají pozitivní dopad na rovné příležitosti. 
Tabulka č. 17 - Rovné příležitosti
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Počet projektů s neutrálním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	15

	Počet projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	5 612

	Počet projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti
	Počet projektů
	711


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 3.1.2011
Do konce roku 2010 bylo schváleno Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů celkem 6 338 projektům
. Z těchto schválených projektů se u 15 žadatelé zavázali mít neutrální vliv na rovné příležitosti, 5 612 pozitivní vliv na rovné příležitosti a zbývajících 711 se cíleně zaměřit na rovné příležitosti. Vysoký počet je dán vysokým počtem přijatých projektů ve výzvě č. 2 na typové projekty CzechPoint, kde všech 5 272 schválených projektů má pozitivní vliv na rovné příležitosti. 
Udržitelný rozvoj

V souladu s článkem 17 obecného nařízení zajistí IOP podporu udržitelného rozvoje a prosazování cíle chránit životní prostředí během jednotlivých fází provádění pomoci. Vychází se z toho, že SF jsou určeny zejména na podporu a rozvoj ekonomické a sociální oblasti za předpokladu, že jejich implementace přispěje také ke zlepšení životního prostředí. ŘO IOP proto sleduje dopady implementace IOP na životní prostředí se záměrem maximalizovat zlepšení stavu životního prostředí v podporovaných oblastech. 
Z hlediska vlivu na životní prostředí je realizace projektů zpravidla neutrální. Pozitivní vliv na udržitelný rozvoj lze očekávat zejména v: 

a) oblasti intervence 5.3 zaměřené na pořízení územně analytických podkladů a územních plánů; jedná se o zásadní dokumenty na podporu udržitelného rozvoje v ČR, jejichž obsah a zaměření je upraveno zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a navazující prováděcí legislativou (zejména vyhláška č. 500/2006 Sb.)
, projekty mají proto zásadní pozitivní dopad na udržitelný rozvoj v místech a regionech, pro které byly pořízeny,

b) oblasti intervence 5.2 zaměřené na revitalizaci veřejných prostranství a regeneraci bytových domů v problémových sídlištích měst nad 20 tis. obyvatel – pozitivní přínos ve formě úspory energetické náročnosti stávajících budov a zlepšení podmínek na sídlištích (rozšíření zeleně, úpravy veřejných prostranství, veřejná parkoviště apod.),

c) oblasti intervence 3.2, zejména pokud jde o modernizace přístrojů využívajících ionizující záření.
Tabulka č. 18 - Udržitelný rozvoj
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Projekt je soustředěn hlavně na životní prostředí
	Počet projektů
	4

	Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí
	Počet projektů
	341

	Projekt je ekologicky neutrální
	Počet projektů
	5 933

	Projekt přispěje ke zlepšení ovzduší
	Počet projektů
	53

	Projekt přispěje ke zlepšení kvality vod
	Počet projektů
	4

	Projekt využije alternativní zdroje
	Počet projektů
	9

	Projekt zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace
	Počet projektů
	15

	Projekt zlepší informovanost obyvatel o ochraně ŽP
	Počet projektů
	39

	Projekt vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí
	Počet projektů
	101


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 3.1.2011
Projekty, u kterých bylo do konce roku 2010 schváleno Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů11, jsou nejčastěji ekologicky neutrální – 5 933 projektů, z toho 5 272 v oblasti intervence 2.1, kde jsou realizovány typové projekty CzechPoint. Ve větší míře mají projekty pozitivní dopad na životní prostředí (341 projektů) nebo vyžadují posouzení vlivu na životní prostředí (101 projektů). Dále 53 projektů v IOP přispěje ke zlepšení ovzduší, 39 projektů zlepší informovanost obyvatel o ochraně ŽP, 15 projektů zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace, 9 projektů využije alternativní zdroje a po 4 projektech je soustředěno hlavně na životní prostředí (všechny v oblasti intervence 5.2) a přispěje ke zlepšení kvality vod (1 v oblasti intervence 5.1 a 3 v oblasti intervence 5.3). 
ŘO IOP a ZS zajišťují, aby se požadavky na udržitelný rozvoj řešily na úrovni projektů ve všech oblastech intervence IOP: 

a) u stavebních projektů žadatelé předkládají územní rozhodnutí a stavební povolení, jehož nedílnou součástí je hodnocení a eliminace dopadu projektu na životní prostředí,

b) pokud projekt podléhá posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., resp. vlivu projektu na lokality Natura 2000 podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, musí příjemce předložit i tento doklad,

c) v projektové žádosti musí popsat žadatel vliv projektu na životní prostředí,

d) při posuzování projektu jsou zohledněny vlivy či dopady projektu na životní prostředí: při kontrole přijatelnosti jsou projekty, vykazující negativní vliv na životní prostředí vyřazeny, při hodnocení kvality projektů jsou projekty s pozitivním vlivem na životní prostředí, bodově zvýhodněny.

Lisabonská strategie  
Národním programem reforem (NPR) ČR navázala na iniciativu EU, jejímž cílem bylo vytvoření nového systému řízení Lisabonské agendy. NPR má přispět ke zjednodušení a zefektivnění dosavadní koordinace hospodářských politik na úrovni EU i členských států a zajistit větší identifikaci těchto států se stanovenými prioritami Lisabonského procesu.

NPR ČR (usnesení vlády č. 1200/2005) představuje integrované a soudržné propojení makroekonomických a mikroekonomických politik s politikou zaměstnanosti. NPR je koncipován na tříleté období a při formulaci priorit byl kladen důraz na jejich realizovatelnost v daném období, na stanovené výdajové rámce rozpočtu ČR a vyhodnotitelnost a vzájemný synergický efekt jednotlivých opatření.
Tabulka č. 19 - Podíl priorit Lisabonské strategie na prioritách IOP
	Prioritní téma
	Alokace v EUR
2007-2013
	Vyčerpáno 2010 vzhledem k alokaci
2007-2013

	13 – Služby a aplikace pro občany (e-zdraví, e-vláda, e-učení, 

e-začlenění)
	505 325 778
	59 %

	CELKEM
	505 325 778
	59 %


Zdroj: MSC2007 k 31.12.2010
2.2 Informace o souladu s právními předpisy Společenství 
Kapitola informuje o souladu legislativy ČR s legislativou EU a zakomponování těchto klíčových oblastí do nastavení IOP.
ŘO IOP vydává systém řízené dokumentace zahrnující celý systém implementace IOP, který je v souladu s legislativou ČR a EU. Systém řízené dokumentace po obsahové a formální stránce klade důraz zejména na soulad s pravidly:
· hospodářské soutěže,

· veřejných zakázek,

· veřejné podpory,

· generování příjmů v projektech
· ochrany životního prostředí,

· podpory rovných příležitostí.

Pravidla hospodářské soutěže

Prostředky na realizaci programu jsou považovány za veřejné prostředky, na jejichž poskytnutí se vztahují příslušná pravidla EU a národní předpisy týkající se veřejné podpory. 
Ústředním orgánem státní správy, který zabezpečuje podporu a ochranu hospodářské soutěže, je dle zákona č. 273/1996 Sb., Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, který ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, zabezpečuje v ČR rovněž koordinaci a monitoring v oblasti veřejné podpory. Novelou tohoto zákona provedenou zákonem č. 109/2009 Sb., a navazující prováděcí vyhláškou č. 465/2009 Sb. z 15.12.2009 byl v České republice zřízen centrální registr podpor malého rozsahu, do kterého jsou od 1. ledna 2010 všichni poskytovatelé povinni zaznamenávat údaje o podporách malého rozsahu. V IOP se tato povinnost vztahuje na oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace, aktivita 3.1c) Sociální ekonomika, kde je poskytovatelem dotace MPSV.

Dodržování pravidel hospodářské soutěže – pokud jde o veřejnou podporu - je zakomponováno  do kontroly přijatelnosti žádostí o poskytnutí dotace. V IOP je veřejná podpora v části oblasti intervence 5.2, zaměřené na regeneraci bytových domů odsouhlasena Komisí rozhodnutím č. K(2008) 7855 z 10.12.2008 (podpora č. N 342/2008 – Česká republika). Režim podpory byl zahájen v roce 2009 a respektuje podmínky stanovené Komisí v jejím rozhodnutí.
Zadávání zakázek 
V případě zadávání veřejných zakázek platí pro všechny příjemce povinnost postupovat v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, který reflektuje evropské zadávací směrnice 2004/17/ES a 2004/18/. 
Na základě uskutečněných auditů a zkušeností z období 2004-2006 přistoupilo ministerstvo pro místní rozvoj (NOK) ve spolupráci s ministerstvem financí (PCO) k vytvoření základního minima v oblasti zadávání zakázek, které nejsou upraveny zákonem. Cílem dokumentu „Závazné postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007-2013“ je stanovit pro všechny subjekty zapojené do procesu implementace kohezní politiky jednotný postup v oblasti zadávání zakázek nespadajících pod zákonnou úpravu. Tento dokument byl schválen Usnesením vlády ČR č. 48 ze dne 12. ledna 2009.

K zabezpečení usnesení vlády č. 48/2009 vydal ŘO IOP dne 13.2.2009 Metodický pokyn č. 5, kterým stanovil úkoly své, ZS a zadavatelů při zajištění Závazných postupů v IOP. Závazné postupy byly promítnuty od února 2009 do všech vyhlašovaných výzev a Příruček pro žadatele a příjemce, do revize Operačního manuálu IOP (verze z 20.7.2009) a manuálů ZS.

V IOP jsou prováděny kontroly všech zadávacích řízení a to i zpětně v případě, že zadávací řízení proběhlo či probíhá před podáním žádosti o podporu. Příjemce je povinen předložit ZS dokumentaci pro zadávací řízení. ZS vyplňuje kontrolní list a zpracovává stanovisko k zadávacímu řízení, zjištěné nedostatky a návrhů na nápravná opatření projednává s příjemcem.

Veřejná podpora

V IOP je poskytována podpora v následujících úrovních:

· podpora kompatibilní s pravidlem de minimis podle nařízení Komise (ES) č.1998/2006 o použití článků 107 a 108 Smlouvy na podporu de minimis; týká se aktivity 3.1c), (poskytovatelem podpory je MPSV; do centrálního registru podpor malého rozsahu musí poskytovatelé podpor malého rozsahu zaznamenávat od 1. ledna 2010 poskytnutí každé podpory malého rozsahu do centrálního registru do 5 pracovních dní ode dne schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace;
· podpora poskytovaná v oblasti intervence 5.2, aktivity týkající se regenerace bytových domů, schválená Evropskou komisí dne 10. prosince 2008 rozhodnutím K(2008) 7845, Evropská komise potvrdila, že navrhovaný režim podpory představuje státní podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, poskytovatelem dotace je MMR;  
· projekty nezakládající nedovolenou veřejnou podporu.

Jedním ze specifických kritérií přijatelnosti projektů je posouzení, zda je projekt v souladu s pravidly veřejné podpory pro příslušnou oblast podpory. 
Problematika veřejné podpory, pokud se projektu týká, je zakotvena v Podmínkách Rozhodnutí, kde je uvedeno zejména:

· příjemce bere na vědomí, že podle posouzení poskytovatelem dotace naplňuje znaky veřejné podpory podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU; podpora je mu poskytována na základě rozhodnutí Komise č. K(2008) 7845, kterým byl schválen příslušný režim podpory; 

· příjemce bere na vědomí, že dotace je podle posouzení poskytovatele dotace poskytována v souladu s nařízením č. 1998/2006 (podpora de minimis),

· příjemce bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a závazně v této věci rozhoduje pouze Evropská komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU.

Problematika veřejné podpory se kontroluje: 

· na základě monitorovacích zpráv o průběhu realizace projektů,

· při kontrole žádostí o platbu, 

· při kontrolách projektu ex-ante, interim a ex-post,

· při auditu vzorku operací prováděném pověřeným auditním subjektem,
· při šetření podezření na nesrovnalost.
Projekty generující příjmy

Projektem vytvářejícím příjmy se podle čl. 55 Obecného nařízení rozumí jakýkoli projekt, který zahrnuje:

· investice do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli,

· prodej nebo pronájem pozemků či budov,

· jiné poskytování služeb za úplatu.

Čl. 55 se nevztahuje zejména na tyto případy:

· projekty nevytvářející příjmy,

· projekty, jejichž příjmy nestačí k plnému pokrytí provozních nákladů - tuto skutečnost je však třeba vždy prokázat příslušným výpočtem (finanční mezery apod. podle odhadnutelnosti příjmů a výše celkových nákladů projektu),

· projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve smyslu čl. 87 Smlouvy, čl. 55 (6),

· projekty, jejichž celkové náklady nepřesahují 1 milion EUR. 
Operační manuál IOP stanovuje postupy pro projekty vytvářející příjmy, jejichž celkové náklady přesahují 1 mil. EUR a které zároveň splňují další podmínky uvedené v čl. 55 obecného nařízení. 

Řídící orgán (ŘO) má možnost omezit výši podpory ze strukturálních fondů také u projektů, jejichž celkové náklady nepřesahují 1 mil. EUR, a to zejména s odkazem na princip „zdravého finančního řízení“ (čl. 14(1) Obecného nařízení). Dále musí vzít v úvahu, že nárůst nezpůsobilých výdajů v průběhu realizace projektu může vést k překročení hranice 1 mil. EUR. Tím by se projekt stal předmětem čl. 55, přestože jím původně nebyl. 

V IOP jsou postupy pro projekty vytvářející příjmy vyžadované Obecným nařízením aplikovány na všechny projekty, jejichž celkové plánované výdaje uvedené v projektové žádosti jsou vyšší nebo rovny 20 mil. Kč.

Zjednodušené postupy jsou s ohledem na zdravé finanční řízení aplikovány na projekty, jejichž celkové plánované výdaje uvedené v projektové žádosti jsou nižší než 20 mil. Kč a které zároveň generují příjmy. 
Projekty vytvářející příjmy:
· projekty zakládající veřejnou podporu: 3.1 c); 5.2 b); část 5.2 c) - nevztahuje se na ně čl. 55 ani postupy uvedené v kapitole B.6 OM IOP;

· velký projekt: 3.4 c) – informace o příjmech musí být povinně sledovány;

· projekty nevytvářející příjmy: 3.2 a); 3.2 b)-1; 3.2 b)-2; 3.2 b)-3; 3.2 c); 3.4 a),b),d),e); 4.1, c),e); 5.2a); část 5.2 c); 5.3; 6.1 a 6.2;

· projekty s celkovými výdaji nižšími než 20 mil. Kč vytvářející příjmy: 1.1; 2.1; 3.1 a); 3.1 b); 3.3; 4.1 d;

· projekty, jejichž celkové výdaje jsou vyšší nebo rovny 20 mil. Kč, vytvářející příjmy: 3.1 a); 3.1 b); 3.3; 4.1 a), b); 5.1 a); 5.1 b); 5.1 c).

Ochrana životního prostředí 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (ES) 42/2001 ze dne 27. června 2001 o posuzování vlivů některých plánů a programů na životní prostředí je do právního řádu ČR promítnuta zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.
Problematika životního prostředí je v IOP zohledněna nejprve při kontrole přijatelnosti projektu, kde se kontroluje, zda projekt nebude mít negativní vliv na horizontální kritéria, tedy ani na životní prostředí. V opačném případě je projekt vyřazen z další administrace.

Při hodnocení kvality projektů  se zohledňuje pozitivní vliv realizace projektu na životní prostředí. OM IOP uvádí druhy aktivit, které mohou mít pozitivní vliv na životní prostředí a které mají vždy neutrální vliv. Pozitivní dopad na životní prostředí je při hodnocení projektu bodově zvýhodněn a dále se při další administraci a kontrolách sleduje, jak projekt přispívá k jejich naplnění a udržení.
Podpora rovných příležitostí 
Princip podpory rovných příležitostí je uplatňován v souladu s Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, čl. 16 – Rovnost žen a mužů a zákaz diskriminace.
Problematika rovných příležitostí je v IOP zohledněna nejprve při kontrole přijatelnosti projektu, kde se kontroluje, zda projekt nebude mít negativní vliv na rovné příležitosti. Pokud se zjistí negativní vliv na rovné příležitosti, projekt nesplňuje kritérium přijatelnosti a je z další administrace vyřazen. 

Pro hodnocení kvality projektů uvádí OM IOP druhy aktivit, které mohou mít pozitivní vliv na rovné příležitosti a které mají vždy neutrální vliv. Pozitivní dopad na rovné příležitosti je při hodnocení projektu bodově zvýhodněn a dále je při další administraci a kontrolách sledováno, jak projekt přispívá k jejich naplnění a udržení.
2.3 Problémy při realizaci programu a přijatá opatření k jejich odstranění
Přechod na EDS/SMVS

Ministerstvo financí vydalo dne 7.1.2010 vyhlášku č. 11/2010, kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb. o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku. Vyhláška vyvolala povinnost provedení systémových změn, týkajících se zejména formátu a vzhledu řídících dokumentů (Registrace akce, Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Stanovení výdajů na financování akce pro organizační složky státu) a činností souvisejících s administrací projektových žádostí.

Ministerstvo financí ČR připravila až v červnu 2010 metodický pokyn č. R 1 – 2010, který upřesňuje postupy vyhlášky. Pokyn popisuje používání nového informačního systému a s tím související pojmy uvedené ve vyhlášce č. 11/2010. Takřka půlroční neexistence metodického pokynu prakticky bránila v provedení aktualizace operačních manuálů, příruček pro žadatele a příjemce, pracovních postupů. Dále měl přechod na nový systém EDS/SMVS za následek prodloužení období, kdy Ministerstvo financí ČR neumožňovalo vydávat řídící dokumenty a pouze kreativními náhradními řešeními se ŘO a některé ZS snažily minimalizovat zpožďování administrace projektů
Opatření přijatá ŘO IOP
Pracovníci řídícího orgánu IOP se zúčastnili školení k této vyhlášce a poté informovali zástupce zprostředkujících subjektů o chystané změně a dopadu vyhlášky na řízení IOP. ŘO provedl proškolení pracovníků ZS na téma vyhlášky č. 11/2010 a jejího vlivu na administraci projektů a programu. 

Problémy zjištěné auditním orgánem, resp. pověřeným auditním subjektem 
Audity systému prováděné pověřeným auditním subjektem

V průběhu roku 2010 byl ukončen Audit systému implementace pro Integrovaný operační program č. 10/2009/PAS zahájený v roce 2009 a zároveň byl zahájen Audit systému implementace pro Integrovaný operační program č. 17/2010/PAS.

Audit systému implementace pro Integrovaný operační program č. 10/2009/PAS

Předmětem auditu bylo ověření funkčnosti, spolehlivosti, účinnosti a hodnocení řídících a kontrolních systémů na vybraném vzorku projektů ve vybraných fázích administrace projektu. Audit byl zahájen 1. července 2009 a finální zpráva vypracována dne 17. února 2010.

Hlavní zjištění

· Nedostatečné oddělení neslučitelných funkcí při schvalování projektů a administraci změn projektů technické pomoci, jejichž příjemcem je řídící orgán.

· Systém hodnocení projektu nezabezpečuje dostatečné prostředí pro posouzení ceny v čase a místě obvyklé za jednotku při zpracování ÚAP pro účelné, hospodárné a efektivní nakládání s prostředky při financování tvorby územně analytických podkladů v oblasti intervence 5.3.

· Nedostatečně objektivní prostředí pro posouzení kritéria „vliv na životního prostředí“ v průběhu hodnocení kvality projektů (nepřesně definované podklady pro hodnocení).

Ke zjištěním z provedeného auditu vypracoval ŘO IOP Stanovisko k návrhu dílčí zprávy a přijal dle Akčního plánu následující opatření.

Dne 2.3.2010 vydal ŘO IOP metodický pokyn č. 13, ve kterém upravil postupy schvalování projektů technické pomoci IOP Řídícího orgánu IOP a postup schvalování změn v těchto projektech. Žádosti o dotaci a změny v projektech v případech, kdy je ŘO IOP žadatelem/příjemcem technické pomoci IOP, schvaluje nezávislý útvar MMR (Odbor rozpočtu). ŘO IOP tyto postupy zapracoval do aktualizace OM IOP verze 1.3 vydané dne 3.12.2010.

ŘO IOP v příloze A.1-1 k OM IOP, verze 1.3, vydané dne 3.12.2010 nadefinoval ve spolupráci se ZS  aktivity v jednotlivých oblastech intervence, které mají pozitivní vliv na horizontální kritéria a za která mohou hodnotitelé přidělit bodovou bonifikaci při hodnocení kvality. Zároveň byla doplněna kapitola A.1.3.7 Hodnocení horizontálních kritérií OM IOP, verze 1.3.  

ŘO IOP nesouhlasí se zjištěním, že systém hodnocení projektu nezabezpečuje dostatečné prostředí pro posouzení ceny v čase a místě obvyklé pro účelné, hospodárné a efektivní nakládání s prostředky pro financování tvorby územně analytických podkladů v oblasti intervence 5.3, ani s navrženými doporučeními. Tvrzení auditorů o riziku neúčelného a nehospodárného vynakládání finančních prostředků je ze strany OPAS nepodložené. Z popisu zjištění nevyplývá, že by finanční prostředky projektů byly vynaloženy na jiné aktivity než podporované v rámci oblasti intervence 5.3a), popř. na aktivity, které nevedou k dosažení cílů této oblasti intervence a IOP jako celku. Dále z popisu zjištění nevyplývá, že finanční prostředky, které jsou ze strany žadatelů požadovány ze zdrojů EU a SR, nemají přímou vazbu na projekt, popř. nejsou nezbytné pro realizaci projektu.
Z popisu zjištění nevyplývá, zda auditní šetření, v rámci kterého auditoři vyčíslili náklady na 1 km2 územně analytických podkladů, zohledňovalo i rozsah a obsah zpracovávaných územně analytických podkladů v rámci nasmlouvaných částek na základě výběrového řízení. Popř. jaké další faktory, které mají vliv na velikost ceny za zpracování ÚAP byly auditory zohledněny, tak aby mohly být výsledky auditního šetření PAS považovány za relevantní a vypovídající.
Efektivnost a účelnost vynaložených prostředků se hodnotí v rámci ex-ante analýzy rizik a ex-ante kontroly. Doporučení auditorů PAS, že v případě, není-li prováděno hodnocení kvality projektu, musí být ověření přiměřenosti předkládaného rozpočtu projektu hodnoceno jiným způsobem, je již ze strany ŘO IOP nastaveno od samého počátku vyhlášené výzvy v oblasti intervence 5.3a) v rámci ex-ante analýzy rizik a ex-ante kontroly. 

Ze strany ŘO IOP je dále eliminace rizika nehospodárného a neúčelného nakládání s finančními prostředky IOP zabezpečeno volbou ex-post financování projektů a dále v rámci procesu schvalování žádostí o platbu, kdy je způsobilost výdajů (tedy i hospodárnost, efektivnost a účelnost) kontrolována. Až na základě výsledků této kontroly jsou příjemci propláceny finanční prostředky.

Ověření účelnosti a efektivnost výdajů na tvorbu územně analytických podkladů je dostatečně nastaveno v rámci stávajícího řídícího a kontrolního systému. ŘO IOP vzhledem k výše uvedenému nebude přijímat žádná systémová nápravná opatření.
Audit systému implementace pro Integrovaný operační program č. 17/2010/PAS

Předmětem auditu bylo ověření kvality a dostatečnosti opatření přijatých k nápravě rizik a zjištění definovaných v rámci předchozích auditů systému č. 4/08/PAS, 7/09/PAS a 10/09/PAS, ověření účinného fungování řídícího a kontrolního systému IOP se zaměřením na změny v popisech řídících a kontrolních systémů a závazné dokumentaci, revize ověření funkčnosti klíčových prvků systému implementace IOP a ověření závěrů z předcházejících auditů systému.

Audit byl zahájen 1. července 2010 a do konce roku 2010 nebyl ukončen. V průběhu auditu byl ŘO IOP seznámen s předběžnými zjištěními. 

Hlavní zjištění

1. Nedostatečné přenesení podmínek Závazných postupů pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona o veřejných zakázkách v programovém období 2007 – 2013 („Závazné postupy NOK“) do podmínek kontinuálních výzev.

2. Neposkytování dostatečných informací žadateli o rozsahu povinného vedení oddělené účetní evidence v rámci oblasti intervence 4.1 a 5.2 IOP v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.
3. Nedostatečné nastavení systému prokazování způsobilosti osobních nákladů.
4. Nedostatečně nastavený kontrolní mechanizmus pro ujištění poskytovatele dotace o řádnosti úkonů prováděných v rámci delegovaných činností na ZS CRR ČR. 

Ad 1. ŘO IOP nesouhlasí ze zjištěním, neboť ze zjištění PAS vyplývá, že podle Závazných postupů NOK je povinností příjemce dotace ze SF zadávat od 1.2.2009 veřejné zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. podle Závazných postupů NOK, což je v rozporu se Závaznými postupy NOK. Závazné postupy NOK nestanovují povinnosti příjemcům, ale řídícím orgánům. ŘO IOP zajišťuje jednotný postup pro kontroly zadávání zakázek, které nespadají pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb. a který plně respektuje Usnesení vlády ČR č. 48/2009. Postup byl stanoven pro úroveň ŘO a všechny ZS Metodickým pokynem ŘO IOP č. 5, platným od 13.2.2009, který byl následně zapracován do revizí OM IOP, verze 1.2 a verze 1.3. 

Účinnost Závazných postupů NOK je mimo jiné přímo v čl. 16 těchto postupů stanovena od 1.2.2009 a je vztažena na výzvy k předkládání projektů vyhlášené po tomto datu. Závazné postupy NOK byly vydány v průběhu realizace programu po vyhlášení některých výzev. Podmínky výzev vyhlášených před 1.2.2009 se tak objektivně musí lišit a riziko nerovného přístupu k žadatelům a příjemcům vzhledem k této skutečnosti nelze zcela odstranit. Riziko, které spatřují auditoři PAS, je neodstranitelné a je nutné ho přijmout. ŘO IOP uplatňuje rovný přístup k žadatelům a příjemcům. U všech výzev vyhlašovaných po 1.2.2009 jsou zajištěny jednotné závazné podmínky pro zadávání zakázek mimo režim zákona. Stejně tak v rámci všech výzev uplatňuje ŘO IOP rovný přístup k žadatelům a příjemcům.
Ad 2. Problematika rozsahu vedení odděleného účetnictví k projektu je v současné době předmětem řešení orgánů na  národní úrovni (AO, PCO a NOK). Nastavení podmínek a povinností pro příjemce v IOP odpovídá aktuálně platnému závaznému výkladu na národní úrovni. ŘO IOP  přijme případně nová opatření poté, co bude změněna metodika na národní úrovni. Zjištění ze strany auditorů není doloženo žádným oficiálním stanoviskem odpovědných subjektů a orgánů. Podle názoru ŘO IOP je dostačující vedení oddělené účetnictví k projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, tedy oddělení příjmů a výnosů, tj. peněžních transakcí, nikoliv oddělení nákladů a výnosů podle auditorů PAS.
Ad 3. Zjištění nedostatečného nastavení systému prokazování způsobilosti osobních nákladů se podle ŘO IOP týká pouze dokladování skutečného proplacení osobních nákladů, ačkoli popisuje celé dokladování, auditoři nezohledňují celý postup provádění kontroly způsobilosti výdajů ve všech souvislostech. Nebyla nijak prokázána nedostatečnost čestných prohlášení, kterými jsou prokazovány některé osobní výdaje,  zejména v případech, kdy k ověření proplacení výdajů slouží i další doklady a je možné se přiměřeně spolehnout na kontroly v rámci vnitřního kontrolního systému organizačních složek státu, kterých se toto zjištění v oblasti technické pomoci IOP týká.
Ad 4. Zjištění PAS ohledně nedostatečně nastaveného kontrolního mechanizmu pro ujištění poskytovatele dotace o řádnosti úkonů prováděných v rámci delegovaných činností na ZS CRR ČR nevychází dle ŘO IOP ze zjištěného stavu administrace projektů v oblastech intervence 3.1 a 3.3, ale pouze z vyjádření zástupců MPSV a CRR ČR a do značné míry se v něm odráží problémy v komunikaci mezi těmito zprostředkujícími subjekty. Není pravda, že MPSV nemá jako poskytovatel dotace možnost použít žádný kontrolní mechanizmus pro ujištění o správnosti provádění administrativních činností CRR, tento mechanismus je nastaven na vzorku projektů (vyplývá ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole), zároveň správnost provádění činností CRR provádí v rámci kontrol delegovaných činností ŘO IOP. Nastavení rozdělení činností u oblastí intervence 3.1 a 3.3  mezi MPSV a CRR je ve zcela stejné podobě jako v případě oblastí intervence 2.1 a 3.4, kde je zapojeno MV ČR a CRR a zde tyto problémy v nastavení rozdělení kompetencí auditoři PAS neshledali. Správnost provádění delegovaných činností na CRR ČR provádí ŘO IOP .
Audity operací prováděné pověřeným auditním subjektem

V průběhu roku 2010 byly provedeny Audity operací pro Integrovaný operační program č. 14/2010/PAS u 28 projektů a na konci roku 2010 byl řídící orgán informován o zahájení Auditů operací pro Integrovaný operační program č. 20/2010/PAS.

Audit operací IOP č. 14/2010/PAS

Audity operací prováděné pověřeným auditním subjektem byly provedeny u vybraného vzorku projektů, u kterých byly k 31. prosinci 2009 certifikovány výdaje. Celkem bylo auditováno 28 projektů v oblasti intervence 5.3 a prioritní osy 6. Audity operací byly zahajovány u jednotlivých projektů od února do května 2010 a ukončovány od června do srpna 2010. Ke dni 6. září 2010 obdržel řídící orgán kopie všech zpráv z auditu operací č. 14/2010/PAS.

Předmětem auditů operací bylo ověřit soulad realizace operací (projektů) s právním aktem, na základě kterého je dotace poskytnuta, a ověřit, zda spolufinancované produkty byly skutečně dodány a služby byly skutečně poskytnuty. Dále byla ověřována způsobilost výdajů, zda vykázané výdaje byly skutečně vynaloženy, zda nedochází k dvojímu financování výdajů a přiměřenost audit trail. Rovněž byl předmětem auditu operací soulad realizace operace s právními předpisy ES a ČR v oblasti horizontálních kritérií a klíčových prvků (zadávání veřejných zakázek a rovných příležitostí), soulad realizace s pravidly pro publicitu projektu a naplnění monitorovacích indikátorů.
Nejčastější závažnější zjištění auditorů PAS byla identifikována v oblasti zadávání zakázek malého rozsahu a nevedení účetnictví o projektu v požadovaném rozahu. Z celkového počtu 28 projektů byla u 25 z nich identifikována zjištění s různou mírou významnosti, u 3 projektů nebyla identifikována žádná zjištění. U 10 projektů auditoři identifikovali podezření na porušení rozpočtové kázně s možným dopadem na způsobilost výdajů v celkové výši Kč 3 734 817,-. U 15 projektů identifikovali auditoři zjištění bez dopadu na způsobilost výdajů.

ŘO IOP zaslal na začátku října 2010 auditorům PAS a AO své stanovisko, ve kterém vyjádřil nesouhlas s některými zjištěními, která byla předmětem dalších jednání s auditory PAS a AO a nebyla do konce roku 2010 uzavřena.

ŘO IOP zásadně nesouhlasí s požadavkem auditorů PAS na oddělené účtování o všech transakcích, tj. nejenom o výdajích a příjmech. Podmínky stanovené ŘO IOP řeší, které skutečnosti má příjemce v souladu se zákonem o účetnictví sledovat odděleně. Ty ukládají příjemcům oddělené sledování příjmů a výdajů souvisejících s realizací projektu. Ze žádných právních předpisů nevyplývá jednoznačný požadavek vést oddělenou evidenci závazků, nákladů, popř. dalších skutečností v souvislosti s projektem, vyjma výdajů a příjmů. ŘO IOP nesouhlasí se závěrem PAS, že  nedoložil-li příjemce oddělenou účetní evidenci nákladů, závazků nebo zařazení majetku do užívaní, nebyla doložena způsobilost výdajů projektu. 

 ŘO IOP dále nesouhlasí se zjištěním PAS, týkajícím se nestanovení kvalifikačních kritérií na dodavatele v souladu s § 24 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, u zakázek malého rozsahu. Prokázání kvalifikačních předpokladů živnostenským oprávněním k výkonu zeměměřických činností je podle auditorů nedostatečné vzhledem k předmětu veřejné zakázky na pořízení územně analytických podkladů. Podle ŘO IOP  a výkladu zákona č. 183/2006 Sb. odborem územního plánování MMR nejsou pro zpracovatele územně analytických podkladů tímto zákonem  stanoveny žádné kvalifikační požadavky, tzn., že kvalifikační požadavky zmíněné auditory nemusí zpracovatel splňovat a zadavatel není povinen jejich splnění od uchazečů požadovat. Uchazeč splňuje kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Proto je dostačujícím kvalifikačním předpokladem doložení oprávnění k podnikání alespoň pro zeměměřičské činnosti a pro vytváření a správu databází. 

ŘO IOP také nesouhlasí s nedostatky identifikovanými v dalších veřejných zakázkách malého rozsahu. Auditoři například konstatují, že příjemce zvolil nevhodné hodnotící kritérium, čímž porušil §50 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Zadavatel ale nebyl povinen při zadání veřejné zakázky malého rozsahu postupovat v režimu tohoto zákona. 

ŘO IOP zásadně nesouhlasí se zjištěním auditorů PAS o neprokázání zajištění informovanosti subdodavatele podílejícího se na realizaci projektu. Podle auditorů příjemce nezabezpečil povinnost subdodavatelů do roku 2021 zajistit poskytování požadovaných informací a dokumentů kontrolním orgánům. Příjemce je dle Podmínek Rozhodnutí povinen tuto povinnost plnit pouze ve vztahu ke svým dodavatelům. 

V průběhu auditu identifikovali auditoři PAS mimo jiné také riziko možného nezabezpečení plnění podmínky uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetnictví a dostupnosti těchto dokumentů pro kontroly a audity minimálně do konce roku 2021. Ve vnitřních předpisech příjemce týkajících se oblasti archivace (např. spisový a skartační řád) nebyla tato povinnost podle auditorů dostatečně zakotvena. Dle ŘO IOP však může mít příjemce i jiné interní směrnice pro specifická pravidla archivace. Je plně na příjemci, jakým způsobem plnění této povinnosti zajistí. ŘO IOP nestanovuje příjemcům povinnost zapracovat informaci o lhůtě archivace do interních předpisů. Konkrétně u příjemců dotace z prioritní osy 6 (ministerstvo zdravotnictví a ministerstvo práce a sociálních věcí) je archivace dokumentace stanovena v manuálu zprostředkujícího subjektu. 
Zjištění, ze kterých vyplývají podezření na nesrovnalost, postupně ŘO IOP řeší. Na základě některých zjištění ŘO IOP provádí vlastní ověřování a u ostatních porušení bude ŘO prostřednictvím ZS sledovat, zda příjemci plní doporučení auditorů.

Audit operací IOP č. 20/2010/PAS

ŘO IOP neobdržel do konce roku 2010 informace o zahájení ani průběhu tohoto auditu. 

Audit monitorovacího systému strukturálních fondů a Fondu soudržnosti pro programové období 2007-2013 prováděný Auditním orgánem

Provedením auditu pověřil Auditní orgán společnost Deloitte Advisory s.r.o. Audit byl proveden i u ostatních řídích orgánů a subjektů odpovědných za fungování monitorovacích systémů SF a FS pro programové období 2007-2013. U Řídícího orgánu IOP byl audit zahájen dne 5. listopadu 2010 a do konce roku 2010 nebyl ukončen. 

Cílem auditu bylo provedení komplexního ověření informačních systémů sloužících pro proces poskytování finančních prostředků z programů, začleněných do ověřování v působnosti Auditního orgánu.

Předmětem posouzení byly informační systémy MSC2007, Monit7+ a Benefit7 a lokální prostředky pro přístup k centrálnímu monitorovacímu systému, zejména v oblastech získání informací o struktuře systémů a jejich správě, posouzení úrovně logické i fyzické bezpečnosti na úrovni lokální správy IT prostředků, využívaných pro zpracování dat z centrálních systémů Monit7+ a MSC2007, prověrky uživatelských oprávnění u relevantních informačních systémů a související technologické infrastruktury a procesu změnového řízení.
Na konci roku 2010 proběhlo s auditory projednání předběžných zjištění. 

· Změnové požadavky malého rozsahu jsou do produkčního prostředí systémů Monit7+ a Benefit7 nasazovány bez řádného předchozího testování v odděleném testovacím prostředí.

· IOP nemá náležitě dokumentováno testování změn provedených v systémech Monit7+ a Benefit7.
· Na úrovni systémů Monit7+ a MSC2007 jsou prováděny četné opravy chyb v produkčních datech monitorovacího systému, tzv. konverze dat.
ŘO IOP nesouhlasí s doporučením auditorů, aby testovací prostředí bylo identickým prostředím produkčnímu a aby testovací data byla stejného rozsahu jako data produkční. Podle ŘO IOP se testovací prostředí neliší funkčně od ostrého, testovací data jsou stejného rozsahu. Žádný problém, kdy by nebylo možné v dostatečné míře otestovat v testovacím prostředí nové zapracované požadavky, nebyl evidován.

Podle auditorů by měl být přístup do testovacího prostředí řízený, tj. přístupy by měly být přidělovány pouze na základě schválené žádosti. Rozsah oprávnění pro jednotlivé uživatele by měl odpovídat oprávněním, která mají tito uživatelé přidělená v produkčním prostředí tak, aby byli uživatelé schopni otestovat prováděné změny za stejných podmínek, jako by je testovali v produkčním prostředí. ŘO IOP namítá, že popsaným způsobem již jsou přístupy do testovacího prostředí zřizovány.

U zjištění auditorů ŘO IOP nesouhlasí s příčinou rozsáhlých oprav dat na úrovni monitorovacího systému. Ve zprávě není uvedeno, na základě čeho dospěl auditor k tomuto hodnocení příčiny zjištění. Samotný počet konverzí dat nevypovídá o příčinách a na jeho základě nelze hodnotit přiměřenost nebo nepřiměřenost výskytu chyb. Pro hodnocení míry chybovosti je zapotřebí vzít do úvahy počet projektů a vynásobit je počtem procesů, které se u projektů v IS zadávají. Výslednou míru chybovosti je zapotřebí porovnat s normou, příp. průměrnou hodnotou např. za všechny operační programy. Vzhledem k počtu projektů nepovažuje ŘO IOP počet konverzí dat za enormní.
Nastavení řídících a kontrolních systémů

Popis řídících a kontrolních systémů IOP byl ve smyslu článku 71 Obecného nařízení přijat Komisí dne 26. listopadu 2009. V průběhu roku 2010 se neobjevily závažné problémy spojené s nastavením řídících a kontrolních systémů IOP. To potvrzuje i Výroční kontrolní zpráva za období 1. 7. 2009 až 30. 6. 2010, ve které auditní orgán vydal stanovisko bez výhrad s tím, že řídící a kontrolní systém IOP funguje účinně s potřebou některých drobných zlepšení.   

Poslední větší změny v řídících a kontrolních systémech IOP byly provedeny v průběhu roku 2009, kdy byla z důvodu nedostatečné administrativní kapacity část úkolů zprostředkujících subjektů MPSV (oblasti intervence 3.1 a 3.3) a MV (oblasti intervence 2.1 a 3.4) delegována na Centrum pro regionální rozvoj. 

V závěru roku 2010 revidoval řídící orgán IOP s platností od 3. prosince 2010 základní realizační dokument programu - Operační manuál IOP, verze 1.3 (předtím verze 1.2 s platností od 20. července 2009). Provedená revize reagovala na poznatky řídícího orgánu a jednotlivých zprostředkujících subjektů, úpravy metodiky Platebního a certifikačního orgánu, na závěry z výsledků auditů operací a systému, které v průběhu roku 2010 prováděl pověřený auditní subjekt IOP, a na závěry evaluací zadaných ŘO a NOK. Z úprav manuálu je možno zmínit problematiku analýzy rizik, evaluací, jednotlivých fází spojených s příjmem a hodnocením projektů, certifikace výdajů, problematiku projektů vytvářejících příjmy a zpřesnění oblasti kontrol projektů a nesrovnalostí.

Zjištění na základě kontrol uskutečněných ŘO a ZS

V roce 2010 uskutečnily ZS a ŘO celkem 2 819 kontrol projektů, z toho 201 kontrol na místě. Celkem 437 kontrol bylo ukončeno se zjištěním. Z výsledků kontrol projektů nevyplynula žádná pochybení systémového charakteru. Mezi nejvýznamnější zjištění patří nesprávné postupy žadatelů a příjemců při zadávání veřejných zakázek. Přestože jsou všechny zakázky kontrolovány většinou již v průběhu zadávání, mají problémy s realizací výběrových a zadávacích řízení významný vliv na úspěšné dokončení realizace projektů a na čerpání finančních prostředků. Zprostředkující subjekty ve spolupráci s řídícím orgánem kromě včasné kontroly, která umožňuje napravit chyby ve výběrových řízeních, poskytují žadatelům a příjemců konzultace.
Řídící orgán IOP v roce 2010 uskutečnil 20 kontrol zaměřených na správné provádění činností delegovaných na zprostředkující subjekty. Nejvýznamnějšími a nejčastějšími zjištěními bylo nedodržování nastavených závazných postupů a lhůt a nezadávání aktuálních údajů do IS Monit7+. Při těchto kontrolách nebyly zjištěny závažné systémové nedostatky, avšak byly zjištěny dílčí problémy v nastavených postupech řídícího orgánu, zprostředkujících subjektů a měst při realizaci IPRM. Mezi nejzávažnější kontrolní zjištění patří diskriminační výběrová kritéria pro výběr projektů městy u některých IPRM a nedostatečný systém kontroly těchto kritérií z úrovně ŘO. V návaznosti na zjištění kontrol řídící orgán realizoval nápravná opatření a opatření k eliminaci obdobných problémů v budoucnosti. Došlo k úpravě kritérií pro výběr projektů městy a ke změně postupu jejich schvalování řídícím orgánem. Dalším významným zjištěním bylo provádění změn v neprospěch žadatele a příjemce v průběhu výzev. Řídící orgán ověřil změny provedené v jednotlivých výzvách u všech zprostředkujících subjektů, aby vyloučil závažné důsledky, a v následujících výzvách neumožňuje změny, které by mohly vést k nerovným podmínkám pro žadatele a příjemce.
Přetlak žádostí o dotaci 
V 8. kontinuální výzvě v oblasti intervence 5.3b) byl zaznamenán po oznámení ŘO IOP (v listopadu 2010) o datu ukončení výzvy vysoký zájem žadatelů. ŘO IOP se rozhodl navýšit alokaci výzvy o 53,559 mil. Kč (2,122 mil. EUR při přepočtu kurzem CZK/EUR 25,240). Důvodem pro navýšení výzvy byl nejen vysoký zájem žadatelů, ale i skutečnost, že v 5.3b) existovaly finanční prostředky v objemu, který navýšení výzvy umožňoval. 
Problémy a rizika identifikovaná na národní úrovni
V roce 2010 zformuloval ŘO IOP několik oblastí, u kterých je řešení mimo možnosti a kompetence řídícího orgánu. Oslovil tedy Národní orgán pro koordinaci se žádostí o řešení z národní metodické úrovně jednotně pro všechny programy. 
Snahou ŘO IOP je napomoci identifikovat a případně se podílet na návrhu řešení průřezových problémů, které omezují úspěšnou a rychlou realizaci programů a které vytváří neefektivní zátěž administrativních kapacit jak na programové, tak na národní úrovni. ŘO IOP musí v současné době tyto oblasti řešit alternativními cestami, které nejsou vždy optimální a dlouhodobě udržitelné. Uváděné problémové oblasti jsou v kompetenci jednotlivých útvarů na národní koordinační úrovni (NOK, PCO, AO, ministerstvo financí apod.).
1. Financování organizačních složek státu

Problematika se týká OSS a státních příspěvkových organizací (PO). Systém financování OSS a PO spadajících  jiné rozpočtové kapitoly než je řídící orgán, příp. poskytovatel dotace, je z pohledu financování a řízení projektu nelogické a způsobuje komplikace. Stanovení výdajů, resp. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, by měl schvalovat ŘO příslušného OP bez ohledu na to, kam OSS nebo PO spadá, a prostředky mezi kapitolami by se převáděly rozpočtovým opatřením. Podle současné legislativní úpravy nelze financovat jednu OSS jinou OSS. Povinnosti uvedené v aktu, kterým se schvaluje projekt (např. tzv. Dopis ministra), který vydává Řídící orgán nebo ZS (OSS), a příjemcem je jiná OSS, jsou obtížně vymahatelné. 

Opatření přijatá ŘO IOP

a) ŘO stanovil postup pro kontrolu plnění povinností spojených s poskytnutím dotace organizačním složkám státu a s kontrolou žádostí o platbu, kde je stanoveno krácení dotace za nesplnění základních povinností, např. nedodržení postupů u veřejných zakázek, nenaplnění cílů a indikátorů projektu, identifikované nezpůsobilé výdaje. 

b) ŘO stanovil v OM IOP povinnost, aby ZS vytvořily obdobný dokument, pokud je v jejich působnosti administrace projektů OSS.

c) ŘO se účastní jednání Pracovní skupiny pro legislativní změny, kterou organizuje NOK a která se kromě jiného zabývá také problémy v oblasti financování OSS. 

2. Delegování provádění kontrol podle zákona č. 320/2000 Sb. na CRR ČR

Situace, kdy ŘO IOP deleguje některé kontroly na ZS, naráží na zákon 320/2000 Sb. Je žádoucí jeho změna, která se připravuje minimálně tři roky. NKÚ oblast delegování konstatoval již dvakrát jako nález z kontroly.

Připravovaný nový zákon o řídícím a kontrolním systému ve veřejné správě obsahoval ustanovení, která by mohla velmi významně ovlivnit implementaci OP. 

Opatření přijatá ŘO IOP

ŘO IOP musí realizovat veřejnosprávní kontroly i v případě, kdy zjištění CRR ČR by byla dostatečná pro uzavření šetření.

3. Zjednodušení systému evidence a sledování vratek

MF se nepodařilo projednat s UCB evidenci vratek. Chybí řešení jednotného přístupu při zadávání, vykazování a reportingu vratek v informačních systémech MSC a IS Monit7+. Situace je administrativně velmi náročná i v kontextu neustálého srovnávání údajů, kterými disponuje PCO a které má ŘO IOP.

Opatření přijatá Řídícím orgánem IOP

ŘO IOP musí využívat k evidenci pomocné evidence, což je administrativně náročné, neefektivní a je možným zdrojem chyb. 
4. Promíjení sankcí a penále ze strany MFČR
MFČR má pravomoc promíjet sankce a penále vyměřené finančními úřady za porušení rozpočtové kázně. Promíjení není zdůvodňováno ani není identifikováno, ke kterému porušení se promíjení vztahuje. 

MF argumentuje, že promíjení slouží k narovnání rozdílů v přísnosti sankcí jednotlivých programů a zajišťuje rovný přístup k příjemcům. ŘO IOP doporučuje stanovení jednotných sankcí na národní úrovni zejména pro povinnosti, které jsou ve všech operačních programech nastaveny stejně. 

5. Kontrola efektivnosti a hospodárnosti (3E)

MFČR (PCO) vyzvalo řídící orgány k aplikování kontrol tzv. 3E. Tato kontrola, resp. kontrolní postupy, a její opora v legislativě není jasná a dostatečně nastavená. Řídící orgán IOP tyto principy podporuje, ale považuje za vhodné obecné principy upravit na národní úrovni, včetně příkladů dobré praxe, osvědčených postupů a odkazů na možné opory v legislativě. ŘO IOP ve spolupráci s CRR ČR a ŘO Cíle 3 diskutoval možnosti přístupu k tomuto principu a vyzval PCO k jasnější formulaci požadavků a definování dobré praxe v tomto případě. 

PCO v červenci 2010 informalo všechny řídící orgány operačních programů o výsledku analýzy dat získaných od řídících orgánů týkajících se účelného, hospodárného a efektivního nakládání s veřejnými prostředky. Předložilo řídícím orgánům vytvořený indikativní seznam kontrolních prvků, jejichž aplikaci lze z pohledu PCO považovat za příklady dobré praxe

6. Řešení nesrovnalostí

Nejsou nastaveny postupy odnětí dotace podle § 15 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Neexistují metodiky ani postupy pro vymáhání prostředků a nejsou stanoveny na národní úrovni podmínky pro aplikaci článku 5.2 nařízení Komise (ES) č. 2035/2005 ze dne 12. prosince 2005, kterým se mění nařízení (ES) č. 1681/94 o nesrovnalostech a navrácení neoprávněně vyplacených částek v souvislosti s financováním strukturálních politik a organizaci informačního systému v této oblasti (Nařízení Komise (ES) č. 2035/2005). 

Opatření přijatá ŘO IOP

ŘO se snaží řešit problematiku nevymahatelnosti a odnětí dotace a spolupracuje aktivně s NOK.

7. Zpoždění podpůrných aktivit NOK pro ŘO

Projekty na podporu kontrolní činnosti ŘO „Kontrola“ a „Prevence“ a projekt vzdělávání pro ŘO a ZS zatím NOK nerealizuje. V některých případech je zpoždění takové, že případná realizace znamená omezenou využitelnost.

Opatření přijatá řídícím orgánem IOP

ŘO řeší tyto oblasti ve své režii a svými kapacitami.
8. Nedostatečné sdílení best practices v oblasti kontrol VŘ
Stále více se  projevuje klíčový význam správně provedených výběrových řízení pro úspěšnou realizaci projektů a proplacení finančních prostředků. I přes zvyšující se kvalitu kontrolní a konzultační činnosti vůči žadatelům a příjemcům existují dvě oblasti, které by mohly napomoci zlepšení situace ve všech programech.

První oblast se týká usnadnění kontrol a posuzování správnosti výběrových řízení. K tomu by bylo velmi užitečné shromáždit veškerou judikaturu na české a evropské úrovni. Klíčovým parametrem je shromáždění a aktualizace těchto judikatur a možnost strukturovaného vyhledávání. Vyhledávač a databáze by měly být veřejně přístupné, např. na stránkách provozovaných MMR ČR http://www.portal-vz.cz/. 

Druhou oblastí je výměna zkušeností s kontrolními postupy, kontrolními listy a nejčastějšími nálezy při kontrolách VŘ. Klíčovým tématem by byla specifika kontroly VŘ u projektů financovaných ze SF a výměna zkušeností i s ohledem na závěry auditních misí z EU v této oblasti. 
Opatření přijatá ŘO IOP
ŘO realizuje tuto výměnu informací a zkušenosti uvnitř své implementační struktury a opakovaně proškoluje a seznamuje ZS IOP s nejčastějšími pochybeními, správnými postupy a vývojem  judikátů v oblasti VŘ. 

Krizové řízení ŘO IOP
Krizové řízení vybraných oblastí intervence IOP

ŘO IOP pokračoval ve sledovaném období v realizaci několika systémových a operativních opatření pro zlepšení řízení programu, které shrnul v akčním plánu. Souhrnně označuje tento soubor opatření jako krizové řízení vybraných intervencí IOP. Zaměření a opatření krizového řízení bylo odsouhlaseno s NOK, se kterým ŘO IOP projednává měsíčně pokrok v plnění akčního plánu.   

Řídící orgán IOP identifikoval dvě skupiny oblastí intervence s potřebou zesíleného dohledu. Jedná se o rizika vztahující se k absorpční kapacitě a administraci žádostí o platbu. Rizika v ostatních oblastech jsou popsána v Katalogu rizik IOP.

ŘO IOP přijal systémová opatření s dopadem na všechny oblasti intervence:
· evaluace implementačního systému IOP, ze které vyplynula dílčí nápravná opatření ke zlepšení fungování systému implementace; 

· analýzy a monitoring absorpční kapacity programu a jednotlivých oblastí intervence, příčin nízké poptávky, bariér čerpání; sledování probíhá kontinuálně, především u oblastí intervencí MPSV a MV; 

· systematické vzdělávání pracovníků zprostředkujících subjektů, opatření kontinuálně probíhá;

· pravidelná účast zástupce NOK na jednání ŘO se ZS; 

· zjednodušení připomínkového řízení dokumentů ZS; 

· zjednodušení podmínek ve výzvách, kde se projevuje nedostatečná poptávka (především u MPSV); 

· zvýšená kontrola delegovaných činností na ZS; 

· zavedení extranetu IOP a zpřístupnění všech dokumentů IOP všem pracovníkům implementace nezávisle na místu a čase; 

· úprava formální stránky a systému vyhodnocování měsíčních monitorovacích zpráv ZS, které bylo zahrnuto do revize OM IOP.

Nástroje řízení využívané ŘO

1. Stanovení a vyhodnocování harmonogramu (a) přípravy jednotlivých projektů v oblasti intervence a (b) vydávání právních aktů;
· (a) zavedením podrobného sledování přípravy větších projektových záměrů získají ZS a ŘO přehled o termínu plánovaného předložení projektu do výzvy a podrobných harmonogramech přípravy projektů (ve 3.4 se opatření týká projektu operačních středisek), případně milníky u projektů v 3.1. a) a 3.3.
· (b) sledování stavu a vyhodnocování plánů vydávání právních aktů k projektům především v oblasti intervence 1.1 a 2.1 zavedl ŘO IOP především s ohledem na výrazné zpoždění této fáze administrace na MV ČR.
2. Stanovení a vyhodnocování harmonogramu vyhlášení a ukončení výzev;
· opatření probíhá kvartálně, se ZS je dohodnutý typ výzev a jejich parametrů (zaměření, vyhlášení a ukončení, alokace) pro následující čtvrtletí. Harmonogram výzev je zveřejňován na stránkách programu a publikován v newsletteru IOP. 
3. Podrobné sledování projektů nad 100 mil. Kč a vyhodnocování pokroku v administraci;
· sledování a vyhodnocování harmonogramů administrace jednotlivých projektů nad 100 mil. Kč celkových způsobilých výdajů (na úrovni ŘO). Klíčovými sledovanými veličinami jsou především jednotlivé kroky v administraci, naplňování plánu předkládání žádostí o platbu a jejich schvalování. Naplňování harmonogramu je vyhodnocováno na pravidelných měsíčních setkáních ŘO se ZS.
4. Uložení úkolu ZS podrobně sledovat projekty nad 50 mil. Kč.
5. Účast pracovníků ŘO při administraci žádostí o platbu s cílem zaškolení finančních manažerů ZS;
· intenzivní spolupráce s projektovými a finančními manažery ZS při administraci konkrétních žádostí o platbu s cílem naučit je provádění jednotlivých kroků, upozornit na časté chyby a na řešení vzniklých problémů.
6. Semináře a školení pro žadatele (předkládání projektů) a příjemce (výběrová řízení, žádost o platbu apod.);
· témata aktuálně řešená žadateli a příjemci v závislosti na fázi projektového cyklu a zohlednění nejčastějších dotazů a zjištěných chyb v projektech a žádostech o platbu. 
7. Bilaterální jednání se ZS nad problémy v implementaci, konzultace k administraci projektů a žádostí o platbu přímo na ZS nad konkrétními projekty.
8. Návrh změn kritérií hodnocení kvality a systému hodnocení.

9. Školení pracovníků CRR před vyhlášením každé výzvy;
· cílem je přímý a včasný přenos informací mezi vyhlašovatelem výzvy (MMR, MVČR a MPSV) a CRR, které bude projekty ve výzvě administrovat. 
Přiřazení jednotlivých nástrojů k oblastem intervence

Jednotlivé nástroje byly přiřazeny na základě zkušeností ŘO s administrací. Nástroje jsou rozděleny podle charakteru využití na systémové a ad hoc nástroje.
	Oblast intervence/ nástroj
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Charakter nástroje
	S
	S
	S
	S
	A
	S
	A
	S
	S

	1.1.
	XX
	X
	X
	X
	XX
	XX
	XX
	
	

	2.1.
	XX
	X
	
	X
	
	X
	X
	
	X

	3.1.
	XX
	X
	
	X
	
	XX
	XX
	
	X

	3.3.
	XX
	X
	
	X
	
	XX
	XX
	X
	X

	3.4.
	XX
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	
	X

	4.1.
	X
	
	X
	X
	
	X
	
	X
	X

	5.1.
	
	X
	X
	
	XX
	XX
	XX
	
	


POZN: X    – běžný režim;    XX – intenzivnější režim

S – systémový nástroj;   A – nástroj v režimu ad hoc

Zesílené řízení rizik NOK-MMR
ŘO NSRR zavedl na podzim roku 2010 zesílené řízení rizik některých operačních programů. Mezi ně byl s ohledem na stav čerpání zařazen i Integrovaný operační program.  Jedná se o měsíční schůzky ŘO IOP se zástupci ŘO NSRR na kterých se diskutují rizika v programu a především opatření učiněná pro zabezpečení naplnění pravidla n+3. Samotnému zesílenému řízení rizik předcházel průzkum rizik společností PwC pro Národní orgán pro koordinaci, kdy 13.5.2010 proběhlo jednání PwC s ŘO IOP. 
V rámci jednání zesíleného řízení jsou opakovaně diskutovány požadavky IOP k řešení na národní úrovni. 
Jednání řídícího orgánu se zprostředkujícími subjekty IOP

Za velmi přínosný nástroj komunikace a výměny zkušeností mezi ŘO a ZS jsou považována pravidelná jednání ŘO se ZS. V roce 2010 fungoval model měsíčních jednání ředitelů ZS a vedení ŘO IOP a měsíčně konaná školení pro pracovníky ZS IOP. Více o těchto jednáních a vzdělávání ZS viz kapitola 7.3. 
2.4 Případné změny v souvislosti s prováděním programu
Kapitola se zabývá popisem prvků majících dopad na provádění programu a změny programového dokumentu.

Sociálně-ekonomické změny 

Ve srovnání s rokem 2007 došlo v průběhu let 2008-2010 v České republice k výrazným sociálně-ekonomickým změnám v důsledku světové hospodářské krize. Vývoj je zobrazen v následující tabulce. 

	Ukazatel


	2007
	2008
	2009
	2010

	Růst/pokles HDP (v %)
	6,1
	2,5
	- 4,1
	2,3

	Průměrná roční míra inflace (v %)
	2,8
	6,3
	1,0
	1,5

	Uchazeči o zaměstnání (v tis. osob, údaje za prosinec)
	354,9
	352,3
	539,1
	561,6

	Míra registrované nezaměstnanosti (v %, údaje za prosinec)
	6,0
	6,0
	9,2
	9,6

	Míra registrované nezaměstnanosti (v %, roční průměr)
	6,6
	5,4
	8,0
	9,0

	Saldo státního rozpočtu (v mld. Kč, rozdíl mezi příjmy a výdaji)
	- 66,4
	- 19,4
	- 192.4
	- 156,4

	Saldo státního rozpočtu v % HDP (běžné ceny)
	- 1,9
	- 0,5
	- 5,3
	- 4,2

	Vládní deficit (přebytek) v % HDPX)
	- 0,7
	- 2,7
	- 5,8
	- 4,8


Zdroj: ČSÚ, MPSV a MF; stav k 15. 2. 2011

X)  slouží pro ověřování maastrichtských konvergenčních kritérií (limit pro deficit činí 3,0%)
Po vysokém růstu HDP v letech 2005-2007 (ročně vždy více než 6 %) došlo v roce 2008 ke zlomu. Od 4. čtvrtletí 2008 do 2. čtvrtletí 2009 procházela česká ekonomika recesí a reálný HDP se snížil o 4,9 %. Ve 3. čtvrtletí 2009 došlo k obratu a od té doby se v české ekonomice projevuje tendence k oživování růstu. Rok 2009 byl nejhorší od vzniku České republiky, pokles HDP byl ovšem srovnatelný se seskupením EU 27 (pokles o 4,2 %) i s eurozónou EA 12 (pokles o 4,1 %). 

Rok 2010 byl charakteristický celkovým oživením ekonomiky, HDP rostl v každém čtvrtletí a roční hodnota růstu 2,3 % byla vyšší než v seskupení E-27 (odhad MF 1,7 %). Růst ekonomiky zejména ve druhé polovině roku zajišťovala postupně rostoucí výkonnost průmyslových odvětví a tržních služeb. V příštích dvou letech se však nepočítá s návratem na hodnoty růstu v letech 2005–2007; podle makroekonomické predikce ministerstva financí z ledna 2011 se i vlivem konsolidačních fiskálních opatření předpokládá pro rok 2011 mírné zpomalení ekonomického růstu na 2,2 %. V roce 2012 by se HDP měl zvýšit o 2,7 %.  

Přes hospodářské oživení v roce 2010 se na trhu práce stále projevují důsledky recese. K poklesu počtu zaměstnaných došlo nejen v roce 2009 (o 1,4 %), ale i v roce 2010 (pokles o další 1,0 %). S mírným růstem zaměstnanosti se počítá až od roku 2011. Naproti tomu v roce 2010 došlo k růstu produktivity práce o 3,5 % (v roce 2009 pokles o 2,8 %). Ve srovnání s poklesem zaměstnanosti se počet nezaměstnaných (MPSV – registrovaná nezaměstnanost) zvýšil nejen v roce 2009, ale i v roce 2010. V prosinci 2010 byl počet nezaměstnaných již o více než 59 % vyšší než v prosinci 2008. Předpokládá se, že k mírnému obratu dojde až v roce 2011.   

Nepříznivý vývoj ekonomiky neměl na provádění IOP v letech 2009–2010 v podstatě vliv. Hlavní důvod spočívá v tom, že rozhodující část příjemců podpory tvoří subjekty veřejného sektoru (ústřední správní orgány, kraje, obce a jimi zřizované či zakládané organizace), který byl krizí postižen podstatně méně než podnikatelské subjekty či NNO. Ve státním rozpočtu na rok 2009 a 2010 nedošlo k omezení výdajů na financování operačních programů spolufinancovaných z fondů EU. Nicméně úsporná vládní opatření zaměřená od roku 2011 na snížení schodku státního rozpočtu a deficit vládního sektoru vedou k šetření provozních nákladů i investic také na ministerstvech. 

Pozitivním jevem je snížení průměrné roční míry inflace v roce 2009 na 1,0 % a udržení nízké míry v roce 2010 (1,5 %) s odhadovaným přesahem i do dalších let. Podle predikce MF z ledna 2011 by se roční průměrná míra inflace měla v letech 2011-2012 mírně zvýšit na hodnotu 2,3 až 2,4 %. Uvedený vývoj pozitivně ovlivňuje ceny stavebních prací, nákupu technologií, zařízení a strojů pro investiční projekty.
Negativní dopady mají výkyvy české měny vůči euru, což se projevuje ve variabilitě celkového objemu alokovaných finančních prostředků v korunách. Vývoj kurzu je zobrazen v následující tabulce.

	Ukazatel
	2007
	2008
	2009


	2010

	Průměrný denní nominální kurz koruny vůči euru za rok
	27,76
	24,94
	26,45
	25,29


Zdroj: ČSÚ, stav k 15. 2. 2011

Průvodním jevem je trend dlouhodobého posilování kurzu koruny vůči euru. Posílení zatím vrcholilo ve 3. čtvrtletí 2008 a koncem roku 2008. V první polovině roku 2009 došlo k oslabení, což napomohlo ekonomice v oblasti konkurenceschopnosti exportu a bylo příznivé i pro většinu příjemců z IOP. Od 4. čtvrtletí 2009 do konce roku 2010 kurz koruny vůči euru trvale posiloval, úroveň měnového kurzu v zásadě odpovídala trendovým hodnotám (CZK/EUR v 1. čtvrtletí 2010 25,87, ve 4. čtvrtletí 2010 pak 24,79). Podle makroekonomické predikce MF z ledna 2011 bude v období 2011-2012 zachována tendence k mírnému nominálnímu a reálnému zhodnocování koruny. Predikce pro rok 2011 činí 24,3 CZK/EUR, pro rok 2012 23,6 CZK/EUR.

Vzhledem k dlouhodobému trendu posilování kurzu koruny vůči euru a zkušenostem z předchozího programovacího období se ukazuje, že rozdělit celou alokaci příslušné oblasti intervence není vhodné, je potřeba pracovat s rezervou. Řídící orgán IOP svým Metodickým pokynem č. 18 z 1. 2. 2011 stanovil kurzovou rezervu ve výši minimálně 10 % alokace příslušné oblasti intervence IOP.
Legislativní změny

Legislativní změny provedené v roce 2010 znamenaly zjednodušení či zpřesnění výkladu pro provádění realizace programu (úpravy předpisů EU) nebo představovaly nezbytný legislativní základ pro provádění vybraných částí IOP (základní registry, datové schránky, centrální registr podpor malého rozsahu). 
Pozitivní vliv v řadě případů měly novely Obecného nařízení č. 1083/2006 (novely provedené nařízením č. 539/2010 a č. 284/2009) a Prováděcího nařízení č. 1828/2006 (novely provedené nařízením č. 832/2010 a nařízením č. 846/2009). Z hlediska IOP pozitivní vliv na provádění měly zejména novely článků Obecného nařízení č. 48 (možnost odůvodnit revizi programů pouze analýzou), č. 55 (zjednodušení u projektů vykazujících příjmy), č. 57 (sledování udržitelnosti projektů pouze za infrastrukturu a výrobní činnosti), č. 67 (zpřesnění a zjednodušení informací vyžadovaných ve výročních zprávách), č. 82 (úprava výše předběžných plateb) a č. 93 (úprava pravidla n+3/n+2) a na ně navazující úpravy provedené Prováděcím nařízením.

Rovněž v České republice byla problematice zjednodušení administrace fondů EU věnována v roce 2010 pozornost. Usnesením vlády č. 212 z 15. 3. 2010 byly schváleny návrhy legislativních a dalších změn za účelem zjednodušení administrace fondů EU, z hlediska IOP se jednalo především o úpravy zákona č. 218/2000 Sb. (rozpočtová pravidla ČR). O pokroku v realizaci těchto opatření byla vláda opětovně informována dne 20. 10. 2010 (přijato usnesení č. 745) s tím, že další zpráva bude vládě předložena do konce dubna 2011. Materiály pro vládu připravilo MMR - Národní orgán pro koordinaci ve spolupráci s ministerstvem financí. Do konce roku 2010 – vzhledem k délce trvání legislativního procesu – byla zatím provedena novelizace vyhlášky MF č. 449/2009 Sb. (novela má číslo 403/2010 Sb.), která dosud neumožňovala provádět platby příjemcům v posledních patnácti dnech každého čtvrtletí). K vydání dalších upravených předpisů – zákona č. 218/2000 Sb. (rozpočtová pravidla ČR) a zákona č. 250/2000 Sb. (rozpočtová pravidla územních rozpočtů) dojde v roce 2011.  
Výrazný pozitivní vliv pro provádění prioritních os 1a/1b IOP (modernizace veřejné správy) mělo přijetí zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, a zákona č. 227/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o základních registrech (zákony vstoupily v účinnost od 1. 7. 2010). Zákon o základních registrech vymezil obsah základních registrů a stanovil práva a povinnosti, které souvisejí s jejich vytvářením, užíváním a provozem, a zřídil Správu základních registrů. V roce 2010 byl zákon dvakrát novelizován – jednak zákonem č. 100/2010 Sb., kterým bylo zejména prodlouženo přechodné testovací období systému základních registrů z 30. 6. 2011 na 30. 6. 2012 (původní termín nebyl i z hlediska schvalovacích procesů v IOP reálný), jednak zákonem č. 424/2010 Sb. (dílčí úpravy). Pozitivní vliv na provádění prioritních os 1a/1b IOP mělo přijetí zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech, který vstoupil v účinnost od 1. 7. 2009. Zákon upravuje problematiku datových schránek. 
Od 1. ledna 2010 byl v ČR na základě zákona č. 109/2009 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 465/2009 Sb. vytvořen centrální registr podpor malého rozsahu, společně spravovaný Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (odpovědnost za podporu malého rozsahu podle nařízení č. 1998/2006) a ministerstvem zemědělství (odpovědnost za podporu malého rozsahu v odvětví zemědělství a rybolovu). Poskytovatelé podpory malého rozsahu jsou povinni od vzniku centrálního registru zaznamenávat údaje o poskytnutých podporách v rozsahu stanoveném v § 3 uvedené prováděcí vyhlášky. Po naplnění registru daty od 1. 1. 2012 nebude již nutno vyžadovat od příjemců čestné prohlášení o podpoře malého rozsahu ve sledovaném tříletém období; toto ověří v centrálním registru poskytovatel podpory.
Změny programového dokumentu
V průběhu roku 2010 nedošlo ke změnám nebo revizím, které by upravovaly nebo měnily programový dokument IOP. Nedošlo k realokacím finančních prostředků v rámci jednotlivých prioritních os ani v rámci jednotlivých oblastí intervence IOP.
Na základě závěrů ze 6. zasedání Monitorovacího výboru probíhala v roce 2010 příprava evaluací k navrhovaným změnám Programového dokumentu IOP v souvislosti s realokací finančních prostředků. 

ŘO IOP uložil monitorovací výbor provedení evaluace k případným realokacím v IOP. 

Z důvodu zrušení velkého projektu a využití uvolněných finančního prostředků v ostatních oblastech intervence provede evaluaci dopadu zrušení velkého projektu ministerstvo vnitra. 

Na základě poskytnutých dodatečných prostředků v oblasti intervence 5.1 byla uložena povinnost provést evaluaci využití dodatečných prostředků ministerstvu kultury.

ŘO IOP  a ministerstvo vnitra vyhlásily v roce 2010 výběrová řízení, ministerstvo kultury provede interní evaluaci. Realizace evaluací bude probíhat v roce 2011.
2.5 Případná podstatná změna podle čl. 57 Nařízení (ES) č. 1083/2006
Kapitola pojednává o případech, kde byla zjištěna podstatná změna podle čl. 57 Nařízení (ES) č. 1083/2006 o udržitelnosti operací.
V roce 2010 nebyly zaznamenány problémy s udržitelností projektů. Jakékoliv změny, ke kterým v průběhu realizace a udržitelnosti projektu má dojít, musí příjemce neprodleně písemně oznámit 
ŘO/ZS prostřednictvím formuláře Oznámení o změnách v projektu.  
2.6 Doplňkovost s jinými nástroji
2.6.1 Naplňování synergií

Synergická vazba je věcná vazba mezi dvěma projekty předloženými ve dvou OP stejným nebo více žadateli, jejichž působení by mělo vyšší efekt ve srovnání s efektem každého z projektů realizovaného odděleně.

Posouzení synergických vazeb v IOP lze provést ze dvou hledisek:
- podle jednotlivých operačních programů (uvedeno v Programovém dokumentu),
- podle synergických oblastí (témat).
2.6.1.2 Synergické vazby podle tematických oblastí 
Na základě projektu realizovaného NOK „Zajištění synergických vazeb mezi operačními programy v programovacím období 2007-2013“ a na základě konzultací s ŘO byly identifikovány operační programy a oblasti podpory, které typem podporovaných aktivit tvoří synergické vazby, a byly rozděleny do tematických oblastí.
V IOP lze sledovat 4 tématické oblasti:
· Smart Administration (IOP - OP LZZ),
· romská problematika (IOP - OP LZZ, OP VK),
· zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb (IOP - OP LZZ),
· využití potenciálu kulturního dědictví (IOP - ROP).
Pro účely výroční zprávy se synergické vazby podle tematických oblastí sledují pomocí formulářů NOK, které jsou v příloze č. 1 této výroční zprávy.
2.6.2 Využívání dalších finančních nástrojů EU
V IOP nebyly v roce 2010 využívány finanční nástroje ani jiné Iniciativy EU (JEREMIE, JESSICA). 
2.6.3 Integrované plány rozvoje měst  
Nastavení hodnotících kritérií pro výběry projektů IPRM

Systém výběru projektů zajišťuje Řídící výbor IPRM, upravuje ho kapitola dokumentu IPRM „Způsob výběru projektů“ a je součástí výzvy města k předkládání žádostí o dotaci. Povinnost provádět výběr projektů pro IPRM transparentním, rovným a nediskriminačním způsobem v souladu s pravidly IPRM upravuje Dohoda o zabezpečení realizace IPRM. Mezi další povinnosti města vůči ŘO IOP patří respektovat podmínky výzvy vyhlášené ŘO IOP pro oblast intervence 5.2, systém výběru projektů zveřejnit, zaslat podklady k výběru projektů před vyhlášením výzvy a výsledky hodnocení projektů se všemi relevantními podklady.
Projekty doporučené městem předkládají žadatelé na CRR, kde probíhá standardní kontrola přijatelnosti, formálních náležitostí, analýza rizik a případná kontrola ex-ante na místě. 

Současný stav realizace IPRM 

Výzva pro předkládání IPRM byla vyhlášena 6. 8. 2008 a uzavřena 31. 12. 2008. Z celkového počtu 62 měst, která splňovala podmínku počtu obyvatel, žádost o schválení IPRM podalo 41 měst. Z předložených IPRM se 6 měst přihlásilo k pilotnímu projektu a 13 měst zahrnovalo řešení v sociálně vyloučených romských komunitách
. V roce 2010 se tento stav nezměnil. 

Od roku 2009 probíhá realizace IPRM ve 41 městech: Bohumín, Brno, Břeclav, České Budějovice, Český Těšín, Děčín, Frýdek-Místek, Havířov, Hodonín, Hradec Králové, Cheb, Chomutov, Chrudim, Jablonec nad Nisou, Jirkov, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Kopřivnice, Kroměříž, Liberec, Litvínov, Mladá Boleslav, Most, Náchod, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Orlová, Ostrava, Pardubice, Písek, Přerov, Příbram, Strakonice, Tábor, Třebíč, Uherské Hradiště, Ústí nad Labem, Vsetín a Znojmo. K realizaci pilotního projektu se přihlásila města Ostrava, Orlová, Přerov, Brno, Kladno a Most.
Tabulka č. 20 - Souhrnné údaje dle uzavřených Dohod o zabezpečení realizace

	Data z uzavřených Dohod o zabezpečené realizace IPRM
	Celkem

	Zdroje IPRM celkem (Kč)
	9 607 000 000 CZK

	celkové způsobilé výdaje - revitalizace veřejných prostranství (Kč)
	4 164 000 000 CZK

	celkové způsobilé výdaje -  regenerace  bytových domů  (Kč)
	5 442 000 000 CZK

	ERDF revitalizace veřejných prostranství (Kč)
	3 530 000 000 CZK

	ERDF regenerace bytových domů (Kč)
	1 932 000 000 CZK

	Plocha revitalizovaného území (m2)
	4 152 989 m2

	Počet regenerovaných bytů (počet)
	23 266 ks

	Úspora spotřeby energie (%)
	21 %

	Aktivita revitalizace veřejných prostranství (%)
	43 %

	Aktivita regenerace bytových domů (%)
	53 %


Zdroj. Interní analýzy ŘO IOP

Realizace IPRM probíhá od července 2009. V průběhu roku 2010 bylo vyhlášeno celkem 51 výzev, z toho 43 uzavřených a 8 kontinuálních. Celkově je za celé období realizace IPRM do konce roku 2010 evidováno 128 výzev, z toho 83 uzavřených a 45 kontinuálních. 

	Název žadatele
	Celkové výdaje na IPRM
	Dotace z IOP (z ERDF)
	Podané projektové žádosti (podíl ERDF)
	Projektové žádosti doporučené k financování (podíl ERDF)
	Schválené projekty

	
	
	
	
	
	 (podíl ERDF)

	
	v Kč
	v Kč
	počet
	v Kč
	počet
	v Kč
	počet
	v Kč

	 Bohumín
	131 281 000
	65 613 875
	5
	42 670 822
	5
	42 670 822
	5
	42 670 822

	 Brno
	331 496 000
	133 663 952
	13
	52 478 533
	11
	45 283 857
	8
	23 588 430

	 Břeclav
	162 414 000
	53 135 146
	5
	10 164 808
	4
	7 752 508
	4
	7 752 508

	 České Budějovice
	294 586 000
	174 125 017
	32
	61 110 058
	31
	59 904 441
	28
	56 509 208

	 Český Těšín
	181 424 000
	103 671 632
	13
	66 776 607
	10
	44 733 299
	9
	41 827 718

	 Děčín
	193 282 000
	107 658 454
	3
	3 301 398
	3
	3 301 398
	3
	3 301 397

	 Frýdek-Místek
	324 629 000
	133 125 277
	3
	21 551 795
	3
	21 551 795
	3
	17 804 534

	 Havířov
	318 939 000
	173 761 028
	2
	68 593 782
	2
	68 593 782
	2
	68 448 782

	 Hodonín
	190 615 000
	78 782 477
	23
	37 853 342
	16
	29 112 330
	14
	24 114 117

	 Hradec Králové
	295 694 000
	168 614 826
	14
	45 010 549
	14
	45 010 549
	14
	44 492 814

	 Cheb
	195 273 000
	94 808 186
	10
	34 735 523
	9
	34 154 123
	9
	34 154 120

	 Chomutov
	296 183 000
	164 965 937
	23
	39 408 584
	22
	31 418 584
	22
	31 418 584

	 Chrudim
	210 716 000
	81 786 003
	6
	30 000 405
	6
	30 000 405
	6
	30 843 680

	 Jablonec nad Nisou
	193 226 000
	111 679 211
	10
	67 435 697
	8
	41 461 394
	7
	40 192 180

	 Jirkov
	208 849 000
	101 840 883
	24
	49 636 300
	20
	26 892 300
	20
	26 892 300

	 Karlovy Vary
	166 660 000
	82 444 406
	17
	20 726 042
	17
	20 726 042
	14
	16 798 189

	 Karviná
	324 369 000
	146 185 921
	1
	60 146 000
	1
	60 146 000
	1
	50 830 000

	 Kladno
	325 027 000
	157 947 323
	17
	153 523 494
	12
	145 647 734
	12
	145 619 939

	 Kopřivnice
	198 131 000
	96 594 678
	3
	59 962 977
	3
	59 962 977
	3
	53 331 74

	 Kroměříž
	199 126 695
	97 015 760
	24
	51 801 565
	24
	51 801 565
	23
	48 986 496

	 Liberec
	292 087 000
	153 042 483
	12
	18 840 420
	12
	18 840 420
	8
	15 200 163

	 Litvínov
	217 964 000
	84 817 821
	10
	51 427 799
	6
	22 876 819
	10
	50 879 650

	 Mladá Boleslav
	201 168 000
	97 527 287
	40
	117 568 453
	17
	51 844 634
	17
	51 807 870

	 Most
	319 903 000
	165 295 304
	2
	6 800 000
	2
	6 800 000
	2
	6 800 000

	 Náchod
	197 271 000
	107 607 309
	11
	53 787 464
	10
	51 765 799
	8
	44 723 363

	 Nový Jičín
	195 510 000
	93 195 922
	6
	50 695 789
	5
	45 606 742
	3
	18 572 491

	 Olomouc
	315 040 000
	182 503 170
	8
	53 087 033
	7
	52 258 308
	8
	53 076 763

	 Opava
	285 773 000
	163 709 554
	12
	73 606 329
	12
	73 606 329
	12
	73 606 326

	 Orlová
	152 906 000
	81 280 043
	5
	18 220 495
	4
	17 650 909
	3
	16 918 435

	 Ostrava
	305 263 000
	176 500 389
	5
	25 993 699
	4
	22 731 827
	4
	22 731 826

	 Pardubice
	296 966 000
	158 544 896
	25
	56 582 479
	23
	55 655 921
	21
	52 818 767

	 Písek
	197 228 000
	100 112 501
	9
	28 603 787
	9
	28 603 787
	9
	28 129 614

	 Přerov
	198 159 000
	88 438 290
	4
	16 704 317
	4
	16 704 317
	4
	15 787 651

	 Příbram
	202 436 000
	129 635 213
	10
	68 903 943
	10
	68 903 943
	8
	67 621 955

	 Strakonice
	197 584 000
	121 417 003
	35
	67 468 467
	33
	66 079 946
	34
	65 831 115

	 Tábor
	189 898 000
	105 789 321
	18
	48 154 720
	18
	48 154 720
	14
	39 162 406

	 Třebíč
	205 141 000
	99 194 915
	12
	43 839 017
	10
	43 173 807
	10
	41 264 498

	 Uherské  Hradiště
	205 000 000
	90 340 850
	13
	50 147 836
	11
	31 746 377
	8
	25 348 330

	 Ústí nad Labem
	297 403 000
	172 081 148
	5
	19 336 696
	3
	14 275 083
	3
	14 275 083

	 Vsetín
	205 144 000
	99 215 023
	16
	62 888 576
	16
	62 888 576
	10
	24 607 152

	 Znojmo
	187 108 000
	97 545 412
	4
	30 943 833
	4
	30 943 833
	4
	30 943 832

	 Celkem
	9 606 872 695
	4 895 213 845
	510
	1 940 489 435
	441
	1 701 238 004
	407
	1 569 684 867


Tabulka č. 21 - Informace o aktuálním stavu realizace IPRM v roce 2010

Zdroj: MSC2007 (MONIT 7+) k 3. 1. 2011
V Dohodě o zabezpečení realizace IPRM uzavřené mezi MMR a městy je zakomponována povinnost města zajistit čerpání finančních prostředků z IOP. Do 31. 12. 2010 mělo být vyčerpáno prostřednictvím proplacených žádostí o platbu 13 % z celkových způsobilých výdajů IPRM. V průběhu roku 2010 evidoval ŘO IOP problémy s vyčerpáním alokace u několika měst. Situaci měst, která podmínku čerpání 13 % během roku 2010 neplnila, řešil přijetím dodatků k Dohodám o zabezpečení realizace IPRM, vypracovaných podle aktuální situace v jednotlivých městech ve 4. čtvrtletí 2010 (více viz kapitola 3.5.2 oblast intervence 5.2.).

Stav realizace pilotních projektů

V roce 2010 bylo na CRR předloženo 11 žádostí o dotaci v oblasti 5.2c) v celkovém objemu 50 052 965 Kč.  ŘO IOP intenzivně po celý rok 2010 komunikoval s jednotlivými městy zapojenými do realizace pilotních projektů a vyhodnocoval stav jejich realizace. V rámci publicity byly v březnu 2010 prezentovány projekty města Most na konferenci "European Year for Combating Poverty and Social Exclusion 2010 - Roma Dissemination and Exploitation Conference and Exhibition" v Bruselu. V květnu 2010 prezentovalo město Ostrava své projekty na Dnech Ostravy v Bruselu. 

V roce 2010 ŘO IOP pokračoval v koordinaci „Pracovní skupiny Pilot“ Jejím hlavním cílem je koordinovat spolupráci mezi městy a ostatními zainteresovanými subjekty a poskytovat metodickou pomoc při realizaci pilotních projektů. ŘO IOP pokračuje ve spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. Dalšími členy pracovní skupiny jsou zástupci MPSV (OP Lidské zdroje a zaměstnanost a oblast intervence 3.1b IOP), zástupci MŠMT (OPVK) a MV, kteří mají na starost státní program k prevenci kriminality. Během roku 2010 se uskutečnily tři schůzky a to 26. 1. 2010, 20. 5. 2010 a 26. 10. 2010.
Spolupráce mezi IOP, ROP a TOP v implementaci IPRM

Součástí IPRM mohou být projekty financované z jiných operačních programů, čímž je zajištěn synergický efekt a komplexní řešení problémů. ŘO TOP byly o předložených IPRM v IOP informovány po ukončení výzvy a měly možnost se k jednotlivým projektům a aktivitám IPRM vyjádřit před zasedáním výběrové komise v březnu 2009. Zástupcům ŘO TOP byla také umožněna účast na zasedání výběrové komise k IPRM. Indikativní seznam projektů realizovaných v IPRM a financovaných z jiných OP může být formou Oznámení o změně v IPRM aktualizován. Tyto změny jsou bezprostředně zasílány příslušným ŘO TOP na vědomí. Vzájemná informovanost o celkovém stavu realizace a aktuálních problémech IPRM v IOP, ROP a TOP probíhá v rámci Pracovní skupiny pro koordinaci urbánní politiky. Zasedání proběhla 1. března; 29. června a 24. září 2010. 
2.7 Opatření k monitorování programu
2.7.1 Monitorování programu   
Řídicí orgán měsíčně zpracovává mj. odhady čerpání, vyhodnocuje míru jejich naplňování a projednává se ZS důvody příp. rozdílů skutečného čerpání oproti plánu. ŘO pravidelně sleduje odhady naplnění pravidla n+3 pro alokaci roku 2008 a také roku 2009. Nadále monitoruje vývoj administrace projektů s celkovými způsobilými výdaji nad 100 mil. Kč. 
Na základě potřeb zjištěných při přípravě nových výzev byla rozšířena sada projektových indikátorů, aby mohly být s jejich pomocí lépe sledovány všechny podporované aktivity.
Během roku 2010 nedošlo k významným změnám v monitorovacím systému. V  IS MITIS byly připraveny pro všechny OP do testovací fáze nové moduly pro zadávání požadavků na rozvoj IS Monit7+ a IS Benefit7 a pro sledování reklamací a hlášení poruch. Ke spuštění ostrého provozu došlo na počátku roku 2011. Uvedené moduly umožní efektivnější zachování auditní stopy v oblasti zadávání požadavků na rozvoj a úpravy IS a usnadní jejich administraci. 

2.7.2 Evaluace programu    
ŘO IOP provedl 2 evaluační aktivity z evaluačního plánu IOP na rok 2010 – interní hodnocení absorpční kapacity a externí Evaluaci komunikačních a propagačních aktivit IOP. Evaluační plán IOP na rok 2010 je v příloze č. 3 této zprávy. Plánované Roční hodnocení programu za rok 2009 nebylo provedeno z důvodu zpracování většího množství dílčích analýz, které obsahovaly dostatečné zhodnocení IOP.

Hodnocení absorpční kapacity 2010 - Analýza stavu programu IOP k 31.12.2009,  absorpční kapacity programu a výhled splnění pravidla n+3.
Analýza absorpční kapacity je jedním z nástrojů pro řízení IOP, který zajišťuje informace pro řídící orgán a zprostředkující subjekty o poptávce a zájmu potenciálních předkladatelů projektů v jednotlivých oblastech a tím umožňuje plánování kapacit ZS a ŘO na administraci a slouží jako podklad pro finanční řízení programu. Cílem analýzy je poskytnout ucelenou informaci o stavu programu IOP, výhledu naplnění alokace roku 2007 a zrekapitulovat plnění celého programu z hlediska absorpční kapacity. Detailně je věnována pozornost roku 2010 s výhledem do let následujících. ŘO IOP na základě zkušeností z roku 2009 identifikoval několik doporučení pro zlepšení fungování IOP, které snaží ve spolupráci se ZS IOP naplnit:

· zvýšit povědomí a odpovědnost řídících pracovníků na zprostředkujících subjektech za stav a výsledky oblastí intervencí v jejich kompetenci;
· zlepšit přístup a odborné vzdělání v projektovém řízení pracovníků odpovědných za realizaci projektů v IOP;
· realizovat doporučení formulovaná PS LEGAL NOK týkající se zjednodušení a sladění českých norem s podmínkami administrace programů financovaných ze strukturálních fondů EU;
· zkvalitnit a zintenzivnit poradenskou roli zprostředkujících subjektů vůči potencionálním žadatelům a příjemcům během celého projektového cyklu. 

· doporučit žadatelům, případně i vytipovaným příjemcům více etapizovat projekty, aby se zrychlilo cash flow při realizaci projektu. 

Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP 
Zadání pro veřejnou zakázku malého rozsahu bylo zveřejněno na podzim 2010. Důvodem realizace zadávacího řízení bylo naplňování komunikační strategie dle Komunikačního plánu IOP 2007–2013 schváleného Evropskou Komisí dne 21. 8. 2008. Z Nařízení EK 1828/2006, z kterého vyplývá povinnost všech řídících orgánů operačních programů zajistit evaluaci komunikačních aktivit za období 2007–2010. 

Výstupy evaluačního šetření budou zařazeny do komunikační strategie pro další období. Na základě doporučení komise uzavřel zadavatel smlouvu s uchazečem, firmou NAVIGA 4, s.r.o. Kompletní výsledky hodnocení jsou očekávány v roce 2011.
Ad-hoc evaluace

V roce 2010 neproběhla žádná ad- hoc evaluace ŘO.
Související evaluace
Evaluace systému hodnocení IOP
V období března až června 2010 proběhla pod záštitou Národního orgánu pro koordinaci evaluace v rámci projektu "Evaluace a optimalizace nastavení systému hodnocení projektů operačních programů v programovém období 2007 - 2013.". Zakázku realizovala externě firma "HOPE-E.S.,v.o.s., divize Euservis.cz". Výstupem projektu je závěrečná zpráva na úrovni NSRR, která shrnuje klíčové problémy a rizika zjištěná na úrovni jednotlivých operačních programů. Součástí výstupu je rovněž formulace souhrnných doporučení k jednotlivým zjištěným problémům. Na základě nálezů měnil ŘO IOP kritéria hodnocení kvality v oblasti intervence 4.1 a u MPSV vyplynula 2 závažná rizika kritérií hodnocení kvality projektů. MPSV předložilo návrh jejich změn na 6. Zasedání Monitorovacího výboru IOP, které je schválilo.
Na začátku roku 2011 budou v oblasti intervence 3.1 (MPSV) ukončeny všechny výzvy a budou znovu vyhlášeny po zapracování nových kritérií do podmínek výzvy.
Průběžná evaluace stavu realizace Integrovaných plánů rozvoje měst a vyhodnocení funkčnosti nastavení implementačního systému IPRM
Projekt „Průběžná evaluace stavu realizace Integrovaných plánů rozvoje měst a vyhodnocení funkčnosti nastavení implementačního systému IPRM“ pro NOK realizovala společnost RegioPartner, s.r.o. od května do června 2010. Cílem bylo na základě komplexní analýzy stavu realizace IPRM zhodnotit funkčnost implementačního systému IPRM pro potřeby řízení a koordinace NSRR. Součástí studie je analýza rizik implementace IPRM a návrhu opatření k jejich eliminaci. Nastavení implementační struktury IPRM v IOP bylo shledáno v zásadě funkční, přesto by bylo možné ho v některých ohledech zefektivnit. Jedním z návrhů je snížení počtu komunikačních uzlů.
K  1. lednu 2011 dojde k převedení samostatného oddělení regionálních pracovišť pod CRR, čímž se snižuje počet komunikačních uzlů.
Evaluace zprostředkujících subjektů

Audit realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 Integrovaného operačního programu 

MZd v roce 2010 vyhlásilo nadlimitní veřejnou zakázku Audit realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2. Cílem byla kontrola a vyhodnocení průběhu zadávacích řízení realizovaných v rámci všech grantových projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 IOP. Na jejím základě vybraný dodavatel, firma KPMG Česká republika, s.r.o., provede i analýzu efektivnosti realizace výběrových řízení z hlediska zvolených postupů příjemce a ověření reálných cenových relací zdravotnické techniky. Cílem je rovněž posouzení nastavení administrativních postupů a procesů odboru evropských fondů při administraci projektů 1. výzvy a ověření dodržování nastavených postupů pracovníky odboru. 

Z hodnocení dosavadní administrace projektů vyplynou především doporučení pro její změny a zejména úpravy Operačního manuálu ZS GG MZd, úprava konkrétních pracovních postupů odboru evropských fondů, návrhy na zlepšení komunikace a předávání informací. Kompletní výstupy hodnocení jsou očekávány  v polovině roku 2011.

Optimalizace procesů realizovaných Odborem Strukturálních fondů v rámci administrace IOP a OP LZZ

Hlavním cílem veřejné zakázky „Optimalizace procesů realizovaných Odborem strukturálních fondů v rámci administrace Integrovaného operačního programu a Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost“ byla analýza stávajícího systému procesního řízení administrace projektů v IOP a OP LZZ, kde Odbor strukturálních fondů pro dané oblasti intervence vystupuje v roli zprostředkujícího subjektu. Dílčím cílem zakázky bylo dále posoudit rozsah, způsob a kvalitu komunikace a předávání informací mezi řídícím orgánem a zprostředkujícím subjektem (OSF) a celkově posoudit efektivitu a funkčnost nastaveného systému řízení.

V projektu optimalizace byly vybraným dodavatelem, firmou SPF Group, v.o.s., posouzeny procesy vykonávané Oborem strukturálních fondů ministerstva vnitra a celkový implementační systém. 
Výsledkem evaluace byl akční plán změn, na jehož základě byla přijata nápravná opatření: 
· úprava procesů v oblasti kontrol a nesrovnalostí na OSF, a to jak na základě interní reorganizace OSF, vzájemných jednání ZS MV a CRR, tak na základě jednání s ŘO; 
· nový systém komunikace se žadateli sestávající ze souboru opatření (webové stránky, sada navazujících seminářů, sjednocení komunikace); 
· externí právní podpora za účelem posílení kapacity v oblasti kontrol VŘ; 
· nastavení a možnosti rozvoje IS MONIT7+ jsou průběžně projednávána s pracovníky ŘO; napojení dalších systémů na IS MONIT7+ bylo i prostřednictvím meziresortního připomínkového řízení k Metodice monitoringu teoreticky umožněno, nicméně vzhledem k nákladům spojeným s tímto procesem bylo od této možnosti upuštěno a pro zlepšení řízení programu byl vybrán nástroj MONIT Daemon, jeho zavedení na MV se však dosud nepodařilo (nutno nastavit prostřednictvím správce IS); 
· přehled nejčastějších chyb ve výběrových řízeních, ŽoP a MZ, téma je diskutováno na seminářích pro žadatele a příjemce a zakotveno v FAQ, které vznikají pro každou výzvu; 
· zaškolování (adaptační proces) nových zaměstnanců bylo předmětem veřejné zakázky, která proběhla na podzim 2010 a byla zaměřena na různá témata v rámci projektového cyklu, obsah byl s dodavatelem upraven na míru pro potřeby OSF. 
Evaluace Analýz nákladů a přínosů

Předmětem evaluace, zpracované firmou Interim management s.r.o., bylo vytvoření strukturované databáze nákladů a přínosů, doplnění databáze o chybějící a doporučené náklady a přínosy pro projekty v oblasti intervence 1.1, 2.1 a 3.4 Integrovaného operačního programu. Dále byla součástí evaluace doporučení použití jednotlivých skupin nákladů a přínosů dle povahy předkládaných projektů a doporučení pro tvorbu Analýz nákladů a přínosů projektů na základě pořízených a posuzovaných dat. Cost Benefit Analýza posuzovala celkem 238 projektových záměrů v pozitivních stavech a na závěr bylo navrženo několik doporučení:
· pro zpřehlednění CBA jednotlivých projektů v posuzovaných oblastech se jeví jako žádoucí sjednocení  a standardizace používaných benefitů a beneficientů;

· z pohledu možnosti srovnání jednotlivých projektových záměrů je vhodné použít benefity na základní úrovni a teprve z nich dopočítávat konkrétní dopady v rámci jednotlivých projektových záměrů;
· do budoucna vytvořit pro potřeby žadatelů o finanční podporu jednoduché interaktivní prostředí, kde by pomocí formulářů pouze doplnili základní informace o projektu a základní ekonomická analýza by byla provedena automaticky na základě zadaných hodnot. Jako dobrý příklad může posloužit již používaná SW aplikace eCBA;
· vytvořit nástroj pro podporu typových řešení budoucích projektů s využitím znalostní báze řídícího orgánu např. na platformě on-line webového aplikačního rozhraní pod správou MV ČR;
· pro řádné hodnocení předkládaných projektových záměrů je v neposlední řadě vhodné, aby pracovníci, účastnící se hodnotícího procesu, byli seznámeni se základními principy a výstupy CBA.
Evaluace výzev IOP a OP LZZ   

Tematická evaluace výzev byla nařízena v průběhu implementačního období jako operativní evaluace ad-hoc a byla zpracována interně. Evaluace byla zaměřena na uzavřené výzvy v působnosti ministerstva vnitra jako zprostředkujícího subjektu u operačních programů IOP a OP LZZ. Jejím cílem bylo zejména najít možnosti pro zlepšení účinnosti nově vyhlašovaných výzev, předcházení opakovaným nedostatkům a následné zkvalitnění procesu administrace žádostí o dotace. V IOP  byl hodnocena výzva č. 2 (CzechPoint). U výzvy k CzechPoint byla uplatněna změna termínu ukončení příjmu žádostí, změna ukončení realizace projektu a bylo provedeno zpřesnění výkladu způsobilých výdajů.  V průběhu administrace žádostí nebyl účinně zabezpečen jednoznačný výklad důsledků provedených změn. Je žádoucí, aby texty výzev, jejich přílohy a Příručky pro žadatele a příjemce používaly omezený slovník klíčových výrazů, pokud možno shodných s metodickými a legislativními normami vyšší právní síly, jako jsou MIP, PPP, Programový dokument, Správní řád, Zákon o hospodaření s majetkem státu atd. Předešlo by se tak nesrovnalostem, které se projevily u výzvy k CzechPoint, kde vznikly potíže s interpretací výrazu „předložit“, resp. „doručit“ žádost v textu výzvy, resp. v PpŽP. Přestože byla u výzvy k CzechPoint průběžně přijímána řada operativních opatření a výrazně byly posíleny pracovní kapacity, nebyla opatření vzhledem k rozsahu úkolu uspokojivě účinná. Opatření ke zlepšení účinnosti vyhlašovaných výzev  byla přijata při přípravě dalších výzev.
2.8 Případná národní výkonnostní rezerva
Tato kapitola není ve sledované době relevantní.
3 PROVÁDĚNÍ PROGRAMU PODLE PRIORITNÍCH OS 

3.1 Prioritní osa 1a, 1b – Modernizace veřejné správy

Cílem prioritních os 1a a 1b je dosáhnout rychlejšího a spolehlivějšího poskytování služeb státní správy veřejnosti a implementací elektronické správy umožnit občanům a podnikatelským subjektům jednoduše a rychle komunikovat s úřady státní správy. Úřady v důsledku intervence budou mít více kapacit pro přímé jednání s občany, čímž se zvýší komfort občanů při kontaktu s nimi. 

Prioritní osa zahrnuje Cíl Konvergence (1a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (1b).
3.1.1 Dosažený pokrok a jeho analýza

3.1.1.A Informace o fyzickém a finančním pokroku

Tabulka č. 22 - Přehled vyhlášených výzev v roce 2010
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	32.
	10
	20.5.2010
	21.6.2010
	uzavřená
	1.1 a
	17 312 789
	1
	16 424 129
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	1.1 b
	1 331 753
	 
	1 263 395
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	18 644 542
	 
	17 687 524
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	17 312 789
	1
	16 424 129
	0
	0

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	1 331 753
	0
	1 263 395
	0
	0

	Celkem PO 1
	 
	 
	 
	 
	18 644 542
	1
	17 687 524
	0
	0


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 23 - Přehled probíhajících výzev v roce 2010

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	9.
	03
	3.12.2008
	15.1.2010
	kontinuální
	1.1a
	191 219 752
	 
	217 001 864
	 
	193 701 128

	 
	 
	 
	 
	 
	1.1b
	14 709 212
	 
	16 692 451
	 
	14 900 087

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	205 928 964
	39
	233 694 316
	32
	208 601 214

	26.
	07
	13.11.2009
	15.2.2020
	uzavřená
	1.1a
	129 845 916
	 
	424 059 685
	 
	310 737 159

	 
	 
	 
	 
	 
	1.1b
	9 988 147
	 
	32 619 976
	 
	23 902 859

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	139 834 064
	79
	456 679 661
	56
	334 640 018

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	321 065 669
	0
	641 061 550
	0
	504 438 287

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	24 697 359
	0
	49 312 427
	0
	38 802 945

	Celkem PO 1
	 
	 
	 
	 
	345 763 028
	118
	690 373 977
	88
	543 241 232


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Finanční pokrok
Do konce roku 2010 byly v prioritních osách 1a a 1b celkem schváleny finanční prostředky ve výši 334,6 mil. EUR, představující 85,04 % celkové alokace. 

V roce 2010 byly schváleny finanční prostředky v částce 169,5 mil. EUR. Proplaceno bylo 3,29 % celkové alokace oblasti intervence, tomu odpovídá 12,9 mil. EUR a certifikováno bylo 3,06 % výdajů, což je 12,0 mil. EUR. 

Tabulka č. 24 - Finanční stav IOP k 31.12.2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	1.1a
	365 414 274
	310 737 159
	85,04%
	12 006 358
	3,29%
	11 184 206
	3,06%

	1a
	365 414 274
	310 737 159
	85,04%
	12 006 358
	3,29%
	11 184 206
	3,06%

	1.1b
	28 108 791
	23 902 859
	85,04%
	923 449
	3,29%
	860 324
	3,06%

	1b
	28 108 791
	23 902 859
	85,04%
	923 449
	3,29%
	860 324
	3,06%

	PO 1
	393 523 065
	334 640 018
	85,04%
	12 929 807
	3,29%
	12 044 529
	3,06%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
Tabulka č. 25 - Finanční pokrok IOP za rok 2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	1.1a
	365 414 274
	157 371 943
	43,07%
	12 006 358
	3,29%
	11 184 206
	3,06%

	1a
	365 414 274
	157 371 943
	43,07%
	12 006 358
	3,29%
	11 184 206
	3,06%

	1.1b
	28 108 791
	12 105 534
	43,07%
	923 449
	3,29%
	860 324
	3,06%

	1b
	28 108 791
	12 105 534
	43,07%
	923 449
	3,29%
	860 324
	3,06%

	PO 1
	393 523 065
	169 477 478
	43,07%
	12 929 807
	3,29%
	12 044 529
	3,06%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
Tabulka č. 26 - Indikátory výstupu 
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná
jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem KONV
	Celkem
RKaZ

	150108
	Nárůst nových plně elektronizovaných agend veřejné správy, metodika EU 
	Počet
	Eurostat
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	N/A
	0
	N/A

	
	
	
	
	Výchozí
	6
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	6
	N/A

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	15
	N/A
	15
	N/A

	150106
	Počet vybudovaných základních registrů veřejné správy 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	 N/A
	4
	N/A
	4

	150109
	Podíl registrů napojených na centrální registry 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75
	75
	75

	150110
	Podíl úřadů státní správy využívajících sdílenou KIVS
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	10
	64,21
	N/A
	N/A
	64,21

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0 
	10
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A 
	N/A 
	80
	80
	80
	80

	150111
	Podíl resortních a agendových portálů provázaných na Portál veřejné správy
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	34,5
	23,38
	N/A
	N/A
	23,38

	
	
	
	
	Výchozí
	19
	0
	0 
	34,5
	N/A
	N/A
	19

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A 
	N/A 
	75
	75
	75
	75

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	2,26
	N/A
	N/A
	2,26

	
	
	
	
	Výchozí
	N/A
	0
	0
	0
	N/A
	N/A 
	N/A

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A 
	20
	20
	20
	20

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	20
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	20

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A 
	100
	100
	100
	100


Zdroj:IS Monit7+ k 5.1.2011
Tabulka č. 27 - Indikátory výsledku 
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010


	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	152000
	Dostupnost eGovernmentu on line
	%
	Eurostat
	Dosažená
	0
	0
	 0
	 0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	30
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	30

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75
	75
	75

	152001
	Občané využívající internet pro komunikaci s veřejnou správou 
	%
	Eurostat
	Dosažená
	0
	0
	25,3
	23,5
	N/A
	N/A
	23,5

	
	
	
	
	Výchozí
	3,3
	0
	0
	25,3
	N/A
	N/A
	3,3

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	35
	35
	35
	35

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	 IOP
	Dosažená
	0
	0
	100
	100
	N/A
	N/A
	100

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	0
	100
	N/A
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75
	75
	75


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Na základě plnění hodnot indikátorů v oblastech podpory 1.1a a 1.1b, byly vyhodnocené podílové indikátory (hodnota v %) pro projektovou úroveň jako nevhodné. ZS MV ČR ve spolupráci s ŘO IOP připravil soustavu projektových indikátorů a prostřednictvím ŘO IOP ji předložil NOK ke schválení a zařazení do národního číselníku indikátorů. 

Do doby ukončení projektu ZS MV využívá jiné nástroje pro sledování pokroku realizace projektů, mj. kontrolu souladu plnění plánovaného harmonogramu při kontrole etapových monitorovacích zpráv, analýzy rizik a kontroly na místě. 
3.1.1.B Kvalitativní analýza
Realizace prioritní osy
Výzvy
V roce 2010 probíhaly celkem tři výzvy pro předkládání projektových žádostí do oblasti intervence 1.1a a 1.1b. Dvě z nich byly vyhlášeny v roce 2008 a 2009, v roce 2010 byly ukončeny. Do těchto výzev bylo přijato 118 projektových žádostí v částce 690,4 mil. EUR, z nich bylo schváleno 88 projektů na částku 543,2 mil. EUR. 
Ve výzvě 03 bylo předloženo 39 projektových žádostí v celkové hodnotě 233,7 mil. EUR. Pro 32 projektů byl schválen právní akt o poskytnutí dotace na částku 208,6 mil. EUR. V zásobníku projektů je umístěn jeden projekt, výše volných prostředků ve výzvě dosud neumožňuje jeho financování v plném rozsahu.

Ve výzvě 07 bylo předloženo 79 projektových žádostí v celkové hodnotě 456,7 mil. EUR. Pro 56 projektů byl schválen právní akt o poskytnutí dotace na částku 334,6 mil. EUR. V zásobníku projektů jsou umístěny 4 projekty, výše volných prostředků ve výzvě dosud neumožňuje jejich financování žádného projektu v plném rozsahu.

Žadateli jsou organizační složky státu, které nemají dostatek zkušeností, proto vznikají komplikace brzdící přípravu a realizaci projektů. V obou výzvách se projevily změny v obsazení jednotlivých resortů  po volbách do poslanecké sněmovny v roce 2010. Po rozsáhlých analýzách projektů prováděli příjemci změny v projektech, zejména s dopadem do oblasti personálního zajištění. U řady projektů došlo k velmi výraznému posunu termínů ukončení, posunu etap a výběrových řízení. Po dohodě s ŘO IOP proto vydal OSF metodický pokyn upravující postup projektových manažerů, podle kterého prodlužování realizace projektu o více než 3 měsíce musí schválit ŘO. 

V roce 2010 byla vyhlášena jedna výzva zaměřená na centrální zastřešující projekt vybudování Národního digitálního archivu (NDA). Realizuje ho organizační složka státu – Národní archiv, řízený ministerstvem vnitra. Vybudování NDA vychází ze zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, a po vybudování bude sloužit k archivaci datových zpráv a elektronických dokumentů pro celou státní správu a samosprávu. Projekt předložený na částku 17,7 mil. EUR byl schválen výběrovou komisí. K 31.12.2010 nebyl na tento projekt schválen právní akt o poskytnutí dotace.
Statistika vyřazování projektů
V oblasti intervence 1.1 bylo vyřazeno 18 žádostí, 9 projektových žádostí bylo staženo žadatelem, 6 nesplnilo podmínky hodnocení kvality a 3 projekty byly staženy po schválení právního aktu o poskytnutí dotace. Poměrně vysoké procento žádostí stažených žadateli bylo důsledkem podrobných analýz projektových záměrů na straně příjemců v druhé polovině roku 2010.

Tabulka č. 28 - Tabulka vyřazených projektů
	Oblast podpory 1.1

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	0
	0,0%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0
	0,0%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	6
	7,5%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0
	0,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	9
	11,3%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	3
	3,8%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	18
	22,5%
	7,9%


Zdroj:IS Monit7+ k 5.1.2011
Naplňování horizontálních témat
Rovné příležitosti
Do konce roku 2010 bylo v prioritních osách 1a a 1b schváleno celkem 54 projektů, které mají vliv na rovné příležitosti, z toho 31projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti a 22 projektů nemá vliv na rovné příležitosti. Žádný schválený projekt nebude cíleně zaměřen na rovné příležitosti.
Tabulka č. 29 - Rovné příležitosti
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Počet projektů s neutrálním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	22

	Počet projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	31

	Počet projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti
	Počet projektů
	0


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 5.1.2011
Udržitelný rozvoj
V prioritních osách 1a a 1b je 29 projektů schválených do konce roku 2010 ekologicky neutrálních, 17 projektů má pozitivní dopad na životní prostředí, 7 projektů přispěje ke zlepšení ovzduší a 2 projekty zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí.
Tabulka č. 30 - Udržitelný rozvoj
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2009

	Projekt je soustředěn hlavně na životní prostředí
	Počet projektů
	0

	Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí
	Počet projektů
	17

	Projekt je ekologicky neutrální
	Počet projektů
	29

	Projekt přispěje ke zlepšení ovzduší
	Počet projektů
	7

	Projekt přispěje ke zlepšení kvality vod
	Počet projektů
	0

	Projekt využije alternativní zdroje
	Počet projektů
	0

	Projekt zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace
	Počet projektů
	0

	Projekt zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí
	Počet projektů
	2

	Projekt vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí
	Počet projektů
	0


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 5.1.2011
3.1.2 Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření k jejich odstranění
1. Rozhodnutí vlády, resp. ministerstva financí, o rozpočtových škrtech v rezortu ve výši 10 % mělo vliv na provozní náklady, na nábor nových pracovníků OSF a v neposlední řadě na realizaci projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů
Opatření: :  ze strany resortů byly znovu analyzovány rozsahy a finančí nároky na jednotlivé projekty i s ohledem na provozní náklady. V případě, že se ukázala nutná změna, bylo promítnuto ve formě změny do projektu. Došlo i k úpravě harmonogramů. OSF a v některých případech i ŘO IOP vedli intenzivní komunikaci se žadateli a příjemci s cílem upozornit na nezbytnost realizace projektů ve vztahu k realizaci Strategie SA čerpání prostředků SF, tudíž i přes úsporná opatření realizovat projekty včas a ve stanovených termínech.
Nábor nových zaměstnanců byl řešen zapojením externích služeb (DPČ). 
2. Nedostatečná kvalita překládaných projektových žádostí zejména v oblasti intervence 1.1
Opatření: OSF nastavil systém podpory žadatelům, který zahrnuje osobní konzultace projektových manažerů OSF se žadateli, semináře pro žadatele, zveřejňování informací návodů na webu www.osf-mvcr.cz a expertní pomoc žadatelům, realizovaná externím dodavatelem.
3. Nedostatečná kvalita překládaných MZ a ŽoP

Opatření: OSF nastavil systém podpory příjemcům, který zahrnuje osobní konzultace projektových a finančních manažerů OSF s příjemci, semináře pro příjemce, zveřejňování informací a postupů na webu www.osf-mvcr.cz a expertní pomoc příjemcům, realizovaná externím dodavatelem.
4. Snaha příjemců prodlužovat harmonogramy projektů
Opatření: ve spolupráci s ŘO IOP byl vytvořen metodický pokyn, podle kterého se prodloužení harmonogramu projektu o více než tři měsíce schvaluje pouze výjimečně a příjemce je musí podrobně zdůvodnit. Cílem je zamezit oddalování podávání Žádostí o platbu, které vede k oddalování čerpání. 
5. Zpoždění v realizaci VŘ, nedostatečná kvalita dokumentace vztahující se k VŘ

Opatření: důsledná komunikace se žadateli a příjemci, průběžná kontrola podkladů vztahujících se k výběrovým řízením, realizace tematických seminářů k tématice zadávání veřejných zakázek.
6. Zpoždění ve schvalování Stanovení výdajů v oblasti intervence 1.1

Opatření: intenzivní komunikace se žadateli a příjemci a současně komunikace s ŘO IOP vůči ministerstvu financí, aby nezpožďovalo vydávání podkladů nezbytných pro schválení Stanovení výdajů. 
7. Nedostatečně nebo nesprávně rozpočtované prostředky SR na OSS 

Opatření: komunikace se žadateli a příjemci za účelem správné přípravy rozpočtu jednotlivých OSS v souladu s metodikou finančních toků a kontroly a podle postupů stanovených dokumentací programu.
8. Nedodržování lhůt při administraci a vydávání právních aktů na straně MV
Opatření: 
ŘO IOP stanovil povinnost pro OSF pravidelně reportovat o schvalování Rozhodnutí/Stanovení. OSF vytvořilo samostatné oddělení na hodnocení projektů a administraci před schválením Rozhodnutí/Stanovení. Zároveň byly dohodnuty postupy s OPF MV ČR, které by měly vést k urychlení schvalování právních aktů.
3.1.3 Příklad projektu 

Oblast intervence: 1.1 Modernizace veřejné správy     
Název projektu, registrační číslo:  Informační systém základních registrů (ISZR), CZ.1.06/1.1.00/03.05891
Příjemce: Ministerstvo vnitra ČR
Financování projektu: celkový rozpočet 584 mil. Kč (příspěvek SF: 496 mil. Kč, příspěvek SR: 88 mil. Kč)   
Obsahem projektu je vytvoření Informačního systému základních registrů (dále jen ISZR), v souladu se zákonem 111/2009Sb., o základních registrech. ISZR zajišťuje rozhraní a technologickou základnu pro ostatní základní registry (ROB Registr obyvatel, ROS Registr osob, RUIAN Registr územní identifikace a nemovitostí, RPP Registr práv a povinností) a dále rozhraní pro Agendové informační systémy. Ostatní informační systémy veřejné správy přebírají referenční údaje z tohoto nového systému, čímž se zajistí jejich konzistentnost. Projekt je součástí provázaného celku systému projektů základních registrů, které naplňují Smart Administration, resp. Strategii efektivní veřejné správy. V současnosti neexistuje v rámci informačních systémů veřejné správy mechanismus, který by komplexně zajišťoval správu a oprávnění přístupu k datům veřejné správy. Tento nedostatek má být odstraněn realizací projektu, který vytvoří synergickou referenční platformu pro ostatní základní registry.

3.2 Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě
Prioritní osa 2 se zaměřuje na modernizaci územní veřejné správy, především na vybudování podmínek pro aplikaci eGovernment na místní úrovni, optimalizaci procesů orgánů místní samosprávy, zefektivnění elektronické komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy, zabezpečením vzájemné kompatibility informačních systémů datové propojenosti, poskytováním co nejvíce bezplatných informací prostřednictvím internetu. 
3.2.1 Dosažený pokrok a jeho analýza

3.2.1.A Informace o fyzickém a finančním pokroku

Tabulka č. 31 - Přehled výzev vyhlášených v roce 2010
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	27.
	08
	29.1.2010
	30.11.2010
	kontinuální
	2.1
	81 802 927
	28
	80 073 223
	0
	0

	30.
	09
	15.4.2010
	1.12.2010
	kontinuální
	2.1
	46 611 355
	41
	81 765 167
	0
	0

	Celkem PO 2
	 
	 
	 
	 
	128 414 282
	69
	161 838 390
	0
	0


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 32 - Přehled výzev probíhajících v roce 2010

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	22.
	06
	26.10.2009
	31.5.2010
	kontinuální
	2.1
	51 343 572
	173
	35 632 534
	0
	0

	Celkem PO 2
	 
	 
	 
	 
	51 343 572
	173
	35 632 534
	0
	0


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Finanční pokrok
V oblasti intervence 2.1 byly k 31.3.2010 schváleny žádosti v celkové výši 17,9 mil. EUR, což představuje 8,91 % alokace pro tuto oblast intervence. 
Z této sumy bylo 802,9 tis. EUR schváleno v roce 2010. Příjemcům bylo proplaceno 13,4 mil. EUR představující 6,65 % alokace. Tato částka se k 31.12.2010 snížila oproti předchozímu roku o 1,2 mil. EUR z důvodu nevyčerpaných záloh. Certifikovány byly výdaje ve výši 5,0 mil. EUR, které představují 2,49 % alokace prioritní osy. Všechny výdaje byly certifikovány v roce 2010.

Tabulka č. 33 - Finanční stav k 31.12.2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	2.1
	200 977 851
	17 912 794
	8,91%
	13 370 385
	6,65%
	4 996 776
	2,49%

	PO 2
	200 977 851
	17 912 794
	8,91%
	13 370 385
	6,65%
	4 996 776
	2,49%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 34 - Finanční pokrok za rok 2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	2.1
	200 977 851
	802 943
	0,40%
	-1 183 011

	-0,59%
	4 996 776
	2,49%

	PO 2
	200 977 851
	802 943
	0,40%
	-1 183 011
	-0,59%
	4 996 776
	2,49%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 35 - Indikátory výstupu 
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	150105
	Počet kontaktních míst veřejné správy (Czech Point) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	4 470
	6 557
	N/A
	6 557

	
	
	
	
	Výchozí
	  1 300
	0
	0
	4 470
	N/A 
	     1 300

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	         6 244
	6 244

	150117
	Podíl registrů místní veřejné správy napojených na centrální registry
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	150115
	Podíl lokálních sítí zapojených do KIVS 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	10
	0
	0
	N/A
	N/A
	10

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	85
	85

	150116
	Podíl regionálních portálů integrovaných s Portálem veřejné správy
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	150114
	Počet nové plně elektronizované agendy místní veřejné správy
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	10
	10

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	20
	0
	0
	N/A
	N/A
	20

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100
	100


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Tabulka č. 36 - Indikátory výsledku 
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	152000
	Dostupnost služeb eGovernmentu on-line
	%
	Eurostat
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	30
	0
	0
	N/A
	N/A
	30

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	100
	N/A
	N/A
	100

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	0
	100
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
V oblasti intervence 2.1 se často vyskytují podílové indikátory (hodnota v %), které byly na základě sledování plnění jejich hodnot vyhodnoceny pro projektovou úroveň jako nevhodné. ZS MV ČR na základě této analýzy a ve spolupráci s ŘO IOP připravil soustavu projektových indikátorů a prostřednictvím ŘO IOP ji předložil NOK MMR ke schválení a zařazení do národního číselníku indikátorů. 
3.2.1.B Kvalitativní analýza
Realizace prioritní osy
Výzvy
V roce 2010 probíhaly tři výzvy v oblasti intervence 2.1, dvě z nich byly v tomto roce vyhlášeny. Jedna výzva byla vyhlášena v roce 2009 a v roce 2010 byla ukončena. Do této výzvy bylo předloženo 173 projektových žádostí na částku 35,6 mil. EUR, žádná z nich nebyla ke konci roku schválena. Předkladateli projektů jsou obce s rozšířenou působností.
Výzvy č. 08 a 09 vyhlášené v roce 2010 jsou pro kraje, respektive statutární města, s cílem zajistit další fázi pokrytí území infrastrukturou eGovernment navazující na centrální projekty státní správy, především se jedná o vybudování technologických center krajů a budování metropolitních sítí měst. Obě výzvy byly v roce 2010 uzavřeny a nyní probíhá hodnocení 69 předložených projektových žádostí v částce 161,8 mil. EUR. K 31.12.2010 nebyly schváleny žádné projekty. 

Výzvy 06, 08 a 09 byly v roce 2010 ukončeny. Byly zaměřeny na modernizaci územní veřejné správy, především na vybudování podmínek pro aplikaci eGovernment na místní úrovni, optimalizaci procesů v rámci orgánů místní samosprávy, zefektivnění elektronické komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy, zabezpečením vzájemné kompatibility informačních systémů a datové propojenosti, poskytováním co nejvíce informací zdarma prostřednictvím internetu. Předložené projekty zahrnují tyto aktivity:

· sdílení dat s centrálními registry ve veřejné správě a vytváření dalších relevantních registrů pro potřeby územní veřejné správy,

· budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména formou elektronizace procesních postupů u jednotlivých agend vykonávaných orgány územní veřejné správy.

Statistika vyřazování projektů
V oblasti intervence 2.1 se nachází největší počet projektů v negativních stavech, nicméně v poměru k počtu všech předložených projektových žádostí je to 5,7 %. Jedná se o projekty CzechPoint, kdy 179 žadatelů (tedy cca 3,1 % z předložených projektů) odstoupila od realizace projektu především z důvodu zdlouhavé administrace projektů v poměru k částce dotace max. 93 927,- Kč. Dále bylo 51 projektových žádostí vyřazeno na základě nesplnění formálních náležitostí a 49 projektových žádostí na základě kontroly přijatelnosti, dva projekty nesplnily podmínky hodnocení kvality. 51 projektů nebylo dokončeno. Projekty vyřazené na formálních náležitostech a při kontrole přijatelnosti odpovídají obvyklému počtu chybně zpracovaných projektových žádostí. Situaci v 2.1 ŘO IOP řešil zapojením CRR ČR do implementace.
Tabulka č. 37 - Tabulka vyřazených projektů

	Oblast podpory 2.1

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	49
	0,8%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	51
	0,9%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	2
	0,0%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0
	0,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	179
	3,1%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	51
	0,9%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	332
	5,7%
	7,9%


 Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Naplňování horizontálních témat
Rovné příležitosti
Všechny projekty (5 272) schválené v prioritní ose 2 se zavazují k pozitivnímu vlivu na rovné příležitosti. 
Tabulka č. 38 – Rovné příležitosti
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2009

	Počet projektů s neutrálním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	0

	Počet projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	5 272

	Počet projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti
	Počet projektů
	0


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2010

Udržitelný rozvoj
Všechny projektové žádosti (5 272) předložené do konce roku 2010 v prioritní ose 2 by měly být ekologicky neutrální.

Tabulka č. 39 - Udržitelný rozvoj
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2009

	Projekt je soustředěn hlavně na životní prostředí
	Počet projektů
	0

	Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí
	Počet projektů
	0

	Projekt je ekologicky neutrální
	Počet projektů
	5 272

	Projekt přispěje ke zlepšení ovzduší
	Počet projektů
	0

	Projekt přispěje ke zlepšení kvality vod
	Počet projektů
	0

	Projekt využije alternativní zdroje
	Počet projektů
	0

	Projekt zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace
	Počet projektů
	0

	Projekt zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí
	Počet projektů
	0


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 7.1.2010
3.2.2 Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření k jejich odstranění

1. Rozhodnutí vlády, resp. Ministerstva financí, o rozpočtových škrtech v rezortu ve výši 10%. Toto rozhodnutí mělo vliv jak na provozní náklady, tak na nábor nových pracovníků OSF a v neposlední řadě také na realizaci projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů. 

Opatření: :  Ze strany resortů byly znovu analyzovány rozsahy a finančí nároky na jednotlivé projekty i s ohledem na provozní náklady. V případě, že se ukázala nutná změna, bylo promítnuto ve formě změny do projektu. Došlo i k úpravě harmonogramů. OSF a v některých případech i ŘO IOP vedli intenzivní komunikaci se žadateli a příjemci s cílem upozornit na nezbytnost realizace projektů ve vztahu k realizaci Strategie SA čerpání prostředků SF, tudíž i přes úsporná opatření realizovat projekty včas a ve stanovených termínech.
Nábor nových zaměstnanců byl řešen zapojením externích služeb (DPČ).

2. Nedostatečná kvalita překládaných projektových žádostí 

Opatření: OSF nastavil systém podpory žadatelům. Systém zahrnuje osobní konzultace projektových manažerů OSF se žadateli,  semináře pro žadatele, zveřejňování různých návodů na webu www.osf-mvcr.cz a v neposlední řadě expertní pomoc žadatelům, kterou pro oblast intervence 2.1, výzvu č. 08 realizoval externím dodavatelem společností BDO IT.  

3. Nedostatečná kvalita překládaných MZ a ŽoP

Opatření: OSF nastavil systém podpory příjemcům. Systém zahrnuje osobní konzultace projektových a finančních manažerů OSF s příjemci, semináře pro příjemce, zveřejňování různých návodů na webu www.osf-mvcr.cz a v expertní pomoc příjemcům, kterou realizuje externí dodavatel společnost Naviga4. 

4. Snaha příjemců prodlužovat harmonogramy projektů
Opatření: ve spolupráci s ŘO IOP byl vytvořen metodický pokyn, na základě kterého jsou změny prodloužení harmonogramu projektu delší než tři měsíce schvalovány pouze výjimečně a je nutno je ze strany příjemce podrobně zdůvodnit. Cílem je zamezit oddalování podávání Žádostí o platbu, které vede k dalšímu oddalování čerpání.
5. Zpoždění v realizaci VŘ, nedostatečná kvalita dokumentace vztahující se k VŘ

Opatření: : důsledná komunikace se žadateli a příjemce, průběžná kontrola podkladů vztahujících se k výběrovým řízením, realizace seminářů objasňujících tématiku zadávání veřejných zakázek. 
6. Nedostatečná alokace ve výzvě č. 09

Opatření: v současné době probíhá evaluace oblastí intervence administrovaných ZS MV. Výsledkem evaluace bude mj. zjištění absorpční kapacity. Při hodnocení ukončené výzvy 09 byl identifikován značný převis. 
7. Nedodržování lhůt při administraci a vydávání právních aktů na straně ZS

Opatření: ŘO IOP stanovil OSF povinnost pravidelně reportovat o schvalování Rozhodnutí/Stanovení.
3.2.3 Příklad projektu 

PŘÍKLAD PROJEKTU 

Oblast intervence: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
Název projektu, registrační číslo: Digitální mapa veřejné správy kraje Vysočina,                                     CZ.1.06/2.1.00/08.07124
Příjemce: kraj Vysočina
Financování projektu: celkový rozpočet 18,7 mil. Kč (příspěvek SF: 15,9 mil. Kč, příspěvek kraje: 2,8 mil. Kč)   

Projekt DMVS bude realizovat kraj Vysočina v rozsahu Účelová katastrální mapa a Nástroje pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů.

Projekt DMVS bude lokalizován v Technologickém centru kraje Vysočina. Bude věcně rozdělen na 2 samostatné subprojekty:

1) Účelová katastrální mapa - vytvoření mapového díla

2) Geoportál DMVS, který obsahuje realizaci nástrojů pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů a koncepčně řeší zpřístupnění geograficky lokalizovaných dat kraje Vysočina cílovým skupinám uživatelů.

3.3 Prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

Aktivity prioritní osy 3 navazují na intervence v oblasti zlepšení kvality a efektivity fungování veřejné správy. Společným záměrem je zlepšení organizace, financování a procesu hodnocení veřejných služeb. Vedle nutnosti zlepšení základní ICT infrastruktury vyplývají další požadavky na intervence do infrastruktury veřejných služeb z koncepčních záměrů transformace veřejných služeb do moderních efektivních forem. Důraz se klade na vyšší využití residenčního poskytování služeb, orientaci na preventivní opatření (tzn. předcházení  a minimalizaci problémů), standardizaci kvality a dostupnosti specializovaných služeb a prosazování individuálního přístupu ke klientům. Základním předpokladem pro rychlé a efektivní změny se zachováním standardů ve všech regionech je koordinovaný přístup z národní úrovně. Prioritní osa se zaměřuje na čtyři oblasti intervence:
· 3.1 – Služby v oblasti sociální integrace,

· 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví,

· 3.3 – Služby v oblasti zaměstnanosti,
· 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik.
3.3.1 Dosažený pokrok a jeho analýza

3.3.1.A Informace o fyzickém a finančním pokroku

Tabulka č. 40 - Přehled výzev vyhlášených v roce 2010
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	28.
	05
	1.3.2010
	8.4.2010
	uzavřená
	3.2
	61 628 368
	28
	62 468 317
	25
	59 729 169

	29.
	06
	1.3.2010
	2.4.2010
	uzavřená
	3.2
	9 904 913
	1
	6 030 932
	1
	7 545 563

	31.
	07
	31.5.2010
	3.6.2010
	uzavřená
	3.2
	23 305 677
	21
	23 934 225
	18
	17 664 416

	35.
	11
	1.7.2010 aktivita a - I.
1.10.2010 aktivita a - II., III., IV.
	30.6.2010
	kontinuální
	3.4
	81 378 764
	1
	20 544 770
	0
	0

	Celkem OI 3.1
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 3.2
	 
	 
	 
	 
	94 838 958
	50
	92 433 474
	44
	84 939 148

	Celkem OI 3.3
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 3.4
	 
	 
	 
	 
	81 378 764
	1
	20 544 770
	0
	0

	Celkem PO 3
	 
	 
	 
	 
	176 217 722
	51
	112 978 245
	44
	84 939 148


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 41 - Přehled výzev probíhajících v roce 2010
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	5.
	01
	9.7.2008
	26.2.2010
	kontinuální
	3.4
	63 391 442
	11
	70 836 402
	9
	22 795 602

	13.
	01
	10.4.2009
	30.11.2012
	kontinuální
	3.1
	15 225 707
	99
	12 731 196
	7
	718 578

	16.
	05
	1.7.2009
	31.12.2010
	kontinuální
	3.4
	17 828 843
	13
	20 251 255
	13
	19 907 709

	17.
	02
	13.7.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1
	53 030 983
	7
	15 981 497
	1
	240 128

	21.
	03
	30.9.2009
	30.6,.2013
	kontinuální
	3.1
	22 096 236
	20
	9 532 827
	2
	185 998

	24.
	04
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	38 084 497
	4
	23 159 012
	2
	2 258 345

	25.
	05
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	6 656 095
	3
	3279568,146
	0
	0

	Celkem OI 3.1
	 
	 
	 
	 
	90 352 926
	126
	38 245 520
	10
	1 144 703

	Celkem OI 3.2
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 3.3
	 
	 
	 
	 
	44 740 592
	7
	26 438 580
	2
	2 258 345

	Celkem OI 3.4
	 
	 
	 
	 
	81 220 285
	24
	91 087 657
	22
	42 703 311

	Celkem PO 3
	 
	 
	 
	 
	216 313 803
	157
	155 771 757
	34
	46 106 361


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Finanční pokrok
V prioritní ose 3 byly schváleny finanční prostředky v celkové výši 267,6 mil. EUR představující 41,73 % alokace pro tuto prioritní osu. Nejvíce bylo schváleno v oblasti intervence 3.2 (75,82 % alokace oblasti intervence, které činí 221,6 mil. EUR. Příjemcům byly proplaceny prostředky ve výši 95,2 mil. EUR opět s největším podílem oblasti intervence 3.2, kde bylo proplaceno 76,2 mil. EUR. V oblasti intervence 3.1 nebyly příjemcům proplaceny žádné finanční prostředky. Certifikované výdaje jsou pouze v oblastech intervence 3.2 (21,01 % celkové alokace oblasti intervence, které činí 61,4 mil. EUR) a 3.4 (2,35 % celkové alokace oblasti intervence představující 4,7 mil. EUR). Všechny tyto výdaje byly certifikovány v roce 2010.

Přestože došlo v roce 2010 k prvním měřitelným výsledkům implementace, bude pro další období nezbytné zaměřit se především na zrychlení čerpání finančních prostředků. Tuto skutečnost zmapovalo MPSV v rámci analýzy absorpční kapacity a přijalo během roku 2010 nezbytná opatření na podporu absorpční kapacity. Jednalo se zejména o zvýšení počtu seminářů a konzultací pro potencionální příjemce, zjednodušení dokumentace k výzvám, rozšíření spolupráce s aktéry zapojenými do podporovaných aktivit - Agentura pro začleňování v romských lokalitách (3.1 b), TESSEA (Tematická síť pro rozvoj sociální ekonomiky (3.1c), aj.
Tabulka č. 42 - Finanční stav k 31.12.2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	3.1
	93 180 640
	1 006 973
	1,08%
	92 170
	0,10%
	0
	0,00%

	3.2
	292 331 419
	221 641 173
	75,82%
	76 240 835
	26,08%
	61 429 297
	21,01%

	3.3
	54 812 141
	2 258 345
	4,12%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	3.4
	200 977 851
	42 703 311
	21,25%
	18 818 052
	9,36%
	4 714 964
	2,35%

	PO 3
	641 302 051
	267 609 803
	41,73%
	95 151 057
	14,84%
	66 144 261
	10,31%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 43 - Finanční pokrok za rok 2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	3.1
	93 180 640
	1 006 973
	1,08%
	92 170
	0,10%
	0
	0,00%

	3.2
	292 331 419
	92 775 135
	31,74%
	71 901 948
	24,60%
	61 429 297
	21,01%

	3.3
	54 812 141
	2 258 345
	4,12%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	3.4
	200 977 851
	26 346 077
	13,11%
	14 240 791
	7,09%
	4 714 964
	2,35%

	PO 3
	641 302 051
	122 386 530
	19,08%
	86 234 909
	13,45%
	66 144 261
	54,05%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 44 - Indikátory výstupu  
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010


	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	330300
Core 41
	Počet projektů zaměřených na sociální inkluzi 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	66
	N/A
	66

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	294
	294

	075713
	Zařízení realizující transformaci 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	5
	N/A
	5

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	30
	30

	075714
	Počet podpořených organizací
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	30
	30

	080100
Core 38
	Projekty na podporu zdraví – celkem  
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	63
	66
	N/A
	66

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	63
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	110
	110

	080102
	Projekty na podporu zdraví – pro modernizaci přístrojového vybavení
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	24
	34
	N/A
	34

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	24
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	080101
	Projekty na podporu zdraví – pro prevenci zdravotních rizik 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	17
	N/A
	17

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	45
	45

	080702
	Počet projektů zaměřených na zavádění standardů a standardních postupů řízení kvality a nákladovosti  
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	14
	8
	N/A
	8

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	15
	15

	074521
	Počet podpořených institucí služeb zaměstnanosti 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	5

	074532
	Počet nově vybudovaných a podpořených stávajících školících středisek SZ
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	5

	074533
	Počet nově vybudovaných informačně-vzdělávacích středisek SZ
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A 
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	3
	3

	260407
	Počet operačních středisek IZS s provedenou integrací ICT 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	14
	14

	260408
	Počet nově vybudovaných logistických základen
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1
	1

	260409
	Počet nově vybudovaných výcvikových a vzdělávacích center pro nový systém výcviku a výuky IZS 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1
	1

	260410
	Počet modernizovaných nebo vybudovaných kontaktních pracovišť typu Front office napojených do sítě IZS 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	76
	242
	N/A
	242

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	76
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	369
	369

	260412
	Počet technologických zařízení k eliminaci hrozeb či následků bezpečnostních rizik
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	2000
	2000


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Tabulka č. 45 - Indikátory výsledku 
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	  2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	075711
	Alternativní sociální služby 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	075712
	Počet nových sociálních služeb a aktivit
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	3
	N/A
	3

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	075603
	Účelnost podpory 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	61,8
	N/A
	61,8

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	080721
	Zvýšení vybavenosti specializovaných pracovišť
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	61,21
	67,58
	N/A
	67,58

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	61,21
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	080712
	Počet dostupných programů prevence pro obyvatele 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	12
	N/A
	12

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	45
	45

	080704
	Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	6
	N/A
	6

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	40
	40

	074514
	Nárůst kvality pracovního a klientského prostředí institucí služeb zaměstnanosti
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	10
	10

	074512
	Nárůst kapacity školících středisek služeb zaměstnanosti
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	25
	25

	074513
	Nárůst kapacity poradensko-vzdělávacích středisek
	%
	 ŘO IOP
	Dosažená
	N/A
	N/A
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	40
	40

	260401
	Počet podpořených složek IZS 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	3
	3

	260403
	Počet proškolených osob v novém systému výuky za rok 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	2000
	2000

	260406
	Snížení průměrné doby reakce na hrozící či nastalé bezpečnostní riziko 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	0
	N/A
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	075802
	Počet podpořených subjektů
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	250
	250

	260404
	Vytvoření nových kapacit pro efektivní zajištění  poskytování humanitární pomoci jiným zemím
	m 2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	2500
	2500


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
V průběhu roku 2010 došlo k plnění indikátorů zejména u projektů na podporu zdraví či na zavádění standardních postupů řízení kvality a nákladovosti. K prvním měřitelným výsledkům došlo u projektů sociálních služeb nebo modernize a vybudování kontaktních pracovišť napojených do sítě IZS. 
3.3.1.B Kvalitativní analýza
Realizace oblasti intervence 3.1 

Výzvy
V oblasti intervence 3.1 nebyly v roce 2010 vyhlášeny nové výzvy, žadatelé mohou podávat své projektové žádosti ve třech výzvách vyhlášených v roce 2009. Celkem bylo k 31.12.2010 předloženo 126 projektových žádostí na částku 38,2 mil. EUR. 10 projektů ve výši 1,1 mil. EUR bylo ke konci roku 2010 schváleno. 

Statistika vyřazování projektů
V oblasti intervence 3.1 byly vyřazeny projekty ve 46 případech z důvodu nesplnění podmínek hodnocení kvality projektů externími hodnotiteli, 11 projektů nebylo doporučeno k financování výběrovou komisí, 6 projektových žádostí bylo staženo žadatelem, 3 projektové žádosti byly vyřazeny na základě kontroly přijatelnosti, jeden projekt nesplnil formální náležitosti a jeden byl vyřazen na základě ex-ante kontroly.

OI 3.1 vykazuje oproti průměru za program (7,9 %) vyšší počet vyřazených projektů. MPSV podrobně analyzovalo tento jev v analýze absorpční kapacity. 
OI 3.1 se od průměrných hodnot odchyluje nejvíce počtem projektů, které nesplnily podmínky hodnocení kvality. Tyto projekty spadají téměř výhradně do 1. výzvy na aktivitu 3.1 c). Nejčastějším důvodem pro vyřazení projektů 1. výzvy bylo nezískání minimální bodové hranice pro podporu.

MPSV po identifikování tohoto problému v analýze rizik přijalo opatření vedoucí k efektivnějšímu způsobu konzultací projektových záměrů, byl rozšířen počet seminářů pro žadatele, byly upraveny prezentace pro žadatele, došlo k podpoře publicity a propagace konceptu sociálního podnikání a výzvy. Při revizi výzvy zveřejněné dne 29.6.2010 byla zjednodušena dokumentace, byl zredukován obsah finančních příloh podnikatelského plánu a lépe popsán obsah jednotlivých částí podnikatelského plánu.
Přes tato opatření zůstává hlavním problémem žadatelů 1. výzvy nekvalitní zpracování podnikatelského plánu a prokázání jeho udržitelnosti. Konzultace při vytváření podnikatelských plánů přesahují rámec běžných konzultací, žadatelé potřebují individuální a širokou podporu zohledňující jejich konkrétní možnosti. Proto MPSV vytvořilo projekt zaměřený na poskytování individuálního poradenství žadatelům a příjemcům k přípravě a realizaci podnikatelských záměrů a plánů. Doba realizace projektu měla být od října 2010 do prosince 2014. Projekt byl podán v rámci výzvy č. 4 Podpora sociální integrace a sociálních služeb, v oblasti podpory 3.1. OP LZZ, kde byl hodnotící komisí dne 10.9.2010 doporučen k podpoře. Řídící orgán OPLZZ v průběhu listopadu vznesl námitky k jeho financování. MPSV na tuto skutečnost zareagovalo rozhodnutím o přepracování projektu pouze pro žadatele a příjemce IOP a projekt bude předložen v rámci technické pomoci IOP v prvním čtvrtletí roku 2011.

Pro objektivní zhodnocení statistik o vyřazených projektech je nutné porovnání jejich finanční náročnosti s požadovanou výší dotací. Vyřazených 46 projektů požadovalo celkem cca 6,71 mil. EUR, tj. přibližně 8,5% alokace OI 3.1. Při srovnání s jediným projektem 2. výzvy, kterému bylo v roce 2010 schváleno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, vychází podíl tohoto projektu přibližně 1,2% alokace OI 3.1. Z toho je zřejmé, že přestože vysoký podíl vyřazených projektů OI 3.1 ovlivňuje čerpání finančních prostředků OI 3.1, větší dopad na čerpání mají projekty 2. výzvy na aktivitu a). Tato skutečnost podporuje předpokládané rozložení finančních prostředků uvnitř oblasti intervence mezi jednotlivé výzvy a aktivity.
Tabulka č. 46 - Tabulka vyřazených projektů

	Oblast podpory 3.1

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	3
	2,4%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	1
	0,8%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	46
	36,5%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	1
	0,8%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	11
	8,7%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	6
	4,8%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	0
	0,0%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	68
	54,0%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Realizace oblasti intervence 3.2 

Výzvy
V oblasti intervence 3.2 jsou vyhlašovány pouze časově uzavřené výzvy. V roce 2010 vyhlášeny a také ukončeny tři výzvy. Do nich bylo předloženo celkem 50 projektových žádostí v částce 92,4 mil. EUR a schváleno bylo 44 projektů na částku 84,9 mil. EUR.

Statistika vyřazování projektů
Celkem bylo v oblasti intervence 3.2 vyřazeno 25 projektových žádostí, z nich 12 nebylo doporučeno k financování výběrovou komisí, 6 projektů nesplnilo podmínky hodnocení, po dvou projektových žádostech nesplnily kritérium přijatelnosti, formální náležitosti a byly staženy žadatelem, 1 projekt nebyl dokončen. 

V roce 2010 bylo vyřazeno celkem 9 projektů. Na základě kontroly formálních náležitostí byly vyřazeny 2 projekty, protože žadatelé nebyli přes výzvu k doplnění schopni předložit povinnou přílohu Doklad o zajištění majetkoprávních vztahů.
Tři projekty ze 7. výzvy nebyly doporučeny/schváleny výběrovou komisí.
U jednoho projektu z 5 výzvy nebylo po výběrové komisi vydáno Rozhodnutí z důvodu vyřazení příjemce z věstníku komplexních kardiovaskulárních center MZ ČR, čímž přestal plnit jednu z podmínek přijatelnosti (nebyl oprávněným příjemcem dotace).
V průběhu roku 2010 byl jeden projekt ze 3. výzvy stažen příjemcem v průběhu realizace. V projektu nedošlo k čerpání výdajů, proto nebylo odstoupení od realizace klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně.
Tabulka č. 47 - Tabulka vyřazených projektů

	Oblast podpory 3.2

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	2
	1,5%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	2
	1,5%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	6
	4,5%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	12
	9,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	2
	1,5%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	1
	0,8%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	25
	18,8%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Realizace oblasti intervence 3.3

Výzvy
V oblasti intervence 3.3 nebyly vyhlášeny  nové výzvy, probíhalo předkládání projektových žádostí ve dvou výzvách vyhlášených v roce 2009. 

V oblasti intervence 3.3 byly v roce 2010 předloženy první projekty. Celkově jich bylo za sledované období podáno 7 – 4 projektové žádosti ve výzvě č. 04 na částku 23,2 mil. EUR a 3 projektové žádosti ve výzvě č. 05 na částku 3,3 mil. EUR, z toho byly 2 projekty schváleny na částku 2,3 mil. EUR.
Dvě žádosti v aktivitě a) byly schváleny výběrovou komisí v celkovém objemu způsobilých výdajů 5,1 mil. EUR (127 876 288 Kč). Na projekty výstavby objektu ÚP Karlovy Vary a rekonstrukce budovy ÚP Blansko byla schválena Stanovení výdajů na financování akce OSS. ÚP v Karlových Varech zahájil 5.11.2010 stavbu nového sídla. 

Podán byl projekt výstavby ÚP Brno-město, který po prvním neúspěšném podání v červnu 2010 splnil podmínky hodnocení a je připraven k projednání výběrovou komisí 11. ledna 2011.
Statistika vyřazování projektů
Byly vyřazeny čtyři projektové žádosti, z nich 3 nesplnily podmínky hodnocení kvality a jedna nesplnila kritéria přijatelnosti. Vzhledem k počtu předložených projektových žádostí se jedná o 57,1 %. 

Jedna projektová žádost předložená do aktivity a) a b) byla vyřazena, po druhém předložení úspěšně splnila kritéria přijatelnosti a hodnocení kvality a je připravená k projednání výběrovou komisí v lednu 2011. Důvodem vyřazení první žádosti byla zejména neaktuálnost a nekompletnost projektové dokumentace, která by mohla mít zásadní vliv na celkovou realizaci akce. Projektová žádost také nedostatečně vykazovala ekonomický přínos a rozpočet nesplňoval cenové limity nastavené pro jednotlivé parametry a kritéria Dokumentace programu reprodukce majetku 113 340.

V aktivitě c) 1 projektová žádost nesplnila kritéria přijatelnosti z důvodu nedodržení limitů a účelu projektu při respektování zásad efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. 2 projektové žádosti nesplnily podmínky hodnocení kvality. Hlavní příčinou vyřazení projektových žádostí bylo generování příjmů, které výzva nepřipouští, zpoplatněné služby, slabé zaměření na cílovou skupinu - na konkrétní změny podmínek pro veřejnost a služeb poskytovaných veřejnosti, ke kterým dojde na základě realizace projektu.
MPSV poskytlo všem vyřazeným žadatelům individuální konzultace nad důvody k vyřazení. Pracovní tým 3.3 IOP je se žadateli stále v kontaktu a je jim nápomocen při řešení problémů a požadavků stanovených výzvou a metodikou a při přípravě žádosti.
Tabulka č. 48 - Tabulka vyřazených projektů

	Oblast podpory 3.3

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	1
	14,3%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0
	0,0%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	3
	42,9%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0
	0,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	0
	0,0%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	0
	0,0%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	4
	57,1%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Realizace oblasti intervence 3.4
Výzvy
V oblasti intervence 3.4 probíhalo v roce 2010 předkládání projektových žádostí do tří výzev vyhlášených v průběhu let 2008-2010. Výzva vyhlášená v roce 2010 je otevřena pro systém navazujících projektů složek integrovaného záchranného systému, kdy zastřešující projekt realizuje gestor a koordinátor celého projektu, GŘ HZS. Žadateli projektů navazujících na tento centrální jsou krajská ředitelství Policie ČR, HZS a záchranné služby. Vzhledem k soustavě navazujících projektů složek IZS je výzva otevřena do poloviny roku 2011. Obsahem je podpora vzniku jednotné úrovně informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem tísňového volání ZS IZS. V této výzvě byl předložen do konce roku 2010 jeden projekt na částku 20,5 mil. EUR a nebyl schválen - do konce roku 2010 tento projekt splnil podmínky hodnocení. 
Do výzev vyhlášených v letech 2008 a 2009 a ukončených v roce 2010 bylo předloženo celkem 24 projektových žádostí na částku 91,1 mil. EUR, schváleno bylo do 31.12.2010 22 projektů ve výši 42,7 mil. EUR.

Tyto výzvy se zaměřovaly na zvýšení kvality na úseku prevence a řešení rizik prostřednictvím modernizace infrastruktury, předkladateli projektů byla jednotlivá krajská ředitelství Policie ČR a Generální ředitelství hasičského záchranného sboru.   

Ve výzvě 01 bylo předloženo 11 projektových žádostí v celkové hodnotě 70,8 mil. EUR a pro 9 projektů byly schváleny právní akty o poskytnutí dotace ve výši 22,8 mil. EUR. Cílem projektů předložených krajskými ředitelstvími PČR je vybudování Kontaktních a koordinačních center – 1. vlna, projekt GŘ HZS byl zaměřen na vybudování základny humanitární pomoci ve Zbirohu. 

Ve výzvě 05 bylo předloženo 13 projektových žádostí v celkové hodnotě 20,3 mil. EUR, pro 13 projektů byly schváleny právní akty o poskytnutí dotace ve výši 19,9 mil. EUR. Cílem projektů předložených krajskými ředitelstvími PČR je vybudování Kontaktních a koordinačních center – 2. vlna.
Statistika vyřazování projektů
V oblasti intervence 3.4 byly dvě žádosti staženy žadatelem již v roce 2009. 
Tabulka č. 49 - Tabulka vyřazených projektů
	Oblast podpory 3.4

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	0
	0,0%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0
	0,0%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	0
	0,0%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0
	0,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	2
	7,7%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	0
	0,0%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	2
	7,7%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Naplňování horizontálních témat
Rovné příležitosti
V rámci prioritní osy 3 bylo do konce roku 2010 schváleno 140 projektů, z nich 36 má neutrální vliv na rovné příležitosti, 83 má pozitivní vliv na rovné příležitosti a zbývajících 45 projektových žádostí by mělo být cíleně zaměřeno na rovné příležitosti.

Tabulka č. 50 - Rovné příležitosti
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Počet projektů s neutrálním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	36

	Počet projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	83

	Počet projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti
	Počet projektů
	45


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 5.1.2011
Udržitelný rozvoj
Největší počet projektů schválených v prioritní ose 3 do konce roku 2010 by mělo být ekologicky neutrálních (109), 30 s pozitivním dopadem na životní prostředí, 6 projektových žádostí se zavazuje zlepšit informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí, dvou projekty využijí alternativní zdroje a zlepší ovzduší a jeden zvýší rozlohu sídelní vegetace. 

Tabulka č. 51 - Udržitelný rozvoj
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Projekt je soustředěn hlavně na životní prostředí
	Počet projektů
	0

	Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí
	Počet projektů
	30

	Projekt je ekologicky neutrální
	Počet projektů
	109

	Projekt přispěje ke zlepšení ovzduší
	Počet projektů
	2

	Projekt přispěje ke zlepšení kvality vod
	Počet projektů
	0

	Projekt využije alternativní zdroje
	Počet projektů
	2

	Projekt zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace
	Počet projektů
	1

	Projekt zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí
	Počet projektů
	6

	Projekt vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí
	Počet projektů
	0


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 5.1.2011
3.3.2 Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření k jejich odstranění

Oblast intervence 3.1
V roce 2010 identifikovalo MPSV zejména pomalý nárůst čerpání doprovázený rizikem nedodržení pravidla n+3 a n+2. 

Opatření: v roce 2010 MPSV podporovalo absorpční kapacitu OI 3.1 zejména prostřednictvím vyššího počtu konzultací a aktivit na podporu publicity. Dále byly zpracovány revize výzev zaměřené na zpřehlednění dokumentace. MPSV se také zaměřilo na podporu spolupráce se všemi zapojenými subjekty - Tematickou sítí pro sociální ekonomiku – TESSEA (1. výzva), zástupci obcí, krajů a pobytových zařízení sociálních služeb (2.výzva), Agenturou pro začleňování v romských lokalitách (dále Agentura pro sociální začleňování, 3.výzva). 
K posílení absorpční kapacity v 1. výzvě na aktivitu c) bylo v průběhu roku diskutováno zapojení občanských sdružení jako oprávněných žadatelů výzvy č. 1, které je nutné podložit posudkem nezávislého experta na oblast legislativy a podnikání NNO a případně návrhem na změnu podporovaných aktivit výzvy.  

V září 2010 byl na podporu absorpční kapacity ve 2. výzvě zaměřené na aktivitu a) zaslán dopis všem potencionálním příjemcům. V dopise byl zopakován požadavek na uvedení předpokládaných termínů předložení transformačních plánů Radě kraje ke schválení, předložení projektové žádosti a objem požadovaných finančních prostředků. Zároveň byl zmapován zájem o využití prostředků na transformaci dalších zařízení v kraji.

Počáteční pozvolný nárůst podaných projektů ve 3. výzvě řešilo MPSV v první polovině března 2010 přímým oslovením potencionálních příjemců. V dopise oslovilo 54 obcí a 5 neziskových organizací, které vybízelo k bližší spolupráci formou nabízených konzultací projektových záměrů. Dále byla za účelem podpory absorpční kapacity prohloubena spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování, která rovněž napomáhá žadatelům při přípravě projektů. 

V březnu 2010 byl rozšířen seznam sociálně vyloučených romských lokalit a tím okruh potencionálních žadatelů v aktivitě 3.1 b). V průběhu roku 2010 narůstal počet konzultovaných a přijatých projektů. Absorpční kapacita byla podporována četnými konzultacemi projektových záměrů, ke kterým MPSV přizvalo zástupce Agentury pro sociální začleňování. Zástupci Agentury tak mohou získávat zkušenosti z konzultací projektů 3. výzvy a řešení individuálních nastavení podpory přímo ve vyloučených lokalitách, které mohou využít při práci s ostatními žadateli.

Pro podporu absorpční kapacity a čerpání finančních prostředků je stěžejním opatřením vytvoření a realizace navazujících a podpůrných projektů:

· pro 1. výzvu OI 3.1 - projekt: Poradenství k tvorbě a realizaci podnikatelských záměrů žadatelům a příjemcům (projekt je připravován pro opětovné podání v rámci TP IOP);

· pro 2. výzvu OI 3.1 - projekt: Podpora transformace sociálních služeb v rámci OP LZZ (projekt je v realizaci). 
Oblast intervence 3.2
Problémy u příjemců  - chyby v realizaci veřejných zakázek.

Opatření: Odbor evropských fondů ministerstva zdravotnictví připravuje pro každou výzvu minimálně jeden seminář pro žadatele a po schválení projektů seminář pro příjemce, na kterých se věnuje problematice zadávání veřejných zakázek. Dále byl pro příjemce z 5. výzvy MZd uspořádán ve spolupráci s externím školitelem seminář zaměřený na novelu zákona o veřejných zakázkách, neboť vstoupila v platnost v průběhu realizace veřejných zakázek v této výzvě a byla předmětem aktualizace dokumentace k této výzvě. 
Oblast intervence 3.3
Vyřazování žádostí

Z 6 podaných žádostí v roce 2010 byly 4 žádosti vyřazeny (z toho 3 v aktivitě c). Důvodem bylo ve třech případech nesplnění kritérií hodnocení kvality.

Opatření: intenzivnější metodická podpora žadatelů, individuální konzultace, opětovné proškolení hodnotitelů. 
Časově náročná příprava projektů 

V oblasti intervence 3.3 se jedná o investiční (stavební) projekty, které vyžadují delší přípravu. MPSV je v kontaktu s žadateli zejména v aktivitách a) a b) cca 6 let, během kterých pracovníci ekonomického odboru poskytují metodickou podporu přípravy projektů. Doba příprav se prodlužuje často vinou nepředvídatelných okolností – např. doba vydání stavebního povolení nebo koupě pozemku do vlastnictví žadatele. 

Opatření: MPSV bude pokračovat v intenzivní metodické podpoře žadatelů, ale vzhledem k charakteru problému nemůže MPSV ani žadatel urychlit dobu příprav.

Nedostatečná zkušenost žadatelů

Na prodlužování doby do podání projektu se významně odráží fakt, že žadatelé nemají dostatečné zkušenosti s přípravou investičních projektů. MPSV musí proto poskytovat zvýšenou podporu žadatelům při tvorbě projektových žádostí a investičních záměrů. 

Opatření: Konsolidace pracovního týmu 3.3 IOP, podrobnější metodika, semináře pro žadatele, individuální konzultace. 

Oblast intervence 3.4
Rozhodnutí vlády, resp. Ministerstva financí, o rozpočtových škrtech v rezortu ve výši 10% mělo vliv na provozní náklady, nábor nových pracovníků OSF a v neposlední řadě také na realizaci projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů. 

Opatření: Ze strany resortů byly znovu analyzovány rozsahy a finančí nároky na jednotlivé projekty i s ohledem na provozní náklady. V případě, že se ukázala nutná změna, bylo promítnuto ve formě změny do projektu. Došlo i k úpravě harmonogramů. OSF a v některých případech i ŘO IOP vedli intenzivní komunikaci se žadateli a příjemci s cílem upozornit na nezbytnost realizace projektů ve vztahu k realizaci Strategie SA čerpání prostředků SF, tudíž i přes úsporná opatření realizovat projekty včas a ve stanovených termínech.
Nedostatečná kvalita předkládaných MZ a ŽoP.

Opatření: OSF nastavil systém podpory příjemcům. Systém zahrnuje osobní konzultace projektových a finančních manažerů OSF s příjemci, semináře pro příjemce, zveřejňování různých návodů na webu www.osf-mvcr.cz a v neposlední řadě expertní pomoc příjemcům, realizovaná externím dodavatelem společností Naviga4.
Snaha příjemců prodlužovat harmonogramy projektů.

Opatření: ve spolupráci s ŘO IOP byl vytvořen metodický pokyn, na základě kterého jsou změny prodloužení harmonogramu projektu delší než tři měsíce schvalovány pouze výjimečně a je nutno je ze strany příjemce podrobně zdůvodnit. Cílem je zamezit oddalování podávání Žádostí o platbu, které vede k  oddalování čerpání. 
Zpoždění v realizaci VŘ, nedostatečná kvalita dokumentace vztahující se k VŘ.

Opatření: důsledná komunikace se žadateli a příjemce, průběžná kontrola podkladů vztahujících se k výběrovým řízením, realizace seminářů objasňujících tématiku zadávání veřejných zakázek.
Zpoždění příprav velkého projektu (viz. nález auditu PAS č. 17/10) – odstoupení od realizace.

Opatření: po předběžném vyhodnocení vzniklé situace a vzhledem k velkým rizikům spojených se zpožděním příprav velkého projektu (mimo jiné viz Nález auditu PAS č. 17) rozhodlo vedení MV ČR o odstoupení od realizace velkého projektu. O této skutečnosti informovalo MoV IOP na jeho 6. zasedání. Monitorovací výbor uložil MV ČR provést evaluaci dopadu zrušení velkého projektu na realizaci a naplnění cílů oblasti intervence 3.4, včetně možnosti využití prostředků v jiných oblastech intervence.
Nedostatečně nebo nesprávně rozpočtované prostředky SR a OSS. 

Opatření: komunikace s žadateli a příjemci za účelem správné přípravy rozpočtu jednotlivých OSS v souladu s metodikou finančních toků a kontroly a dle postupů stanovených ŘO IOP.
Nedodržování lhůt při administraci a vydávání právních aktů na straně ZS.

Opatření: ŘO IOP stanovil OSF povinnost pravidelně reportovat o schvalování Rozhodnutí/Stanovení. 
3.3.3 Příklad projektu 
Oblast intervence: 3.1 Služby v oblasti sociální integrace
Název projektu: Závod na výrobu biopaliv (CZ.1.06/3.1.02/01.06083)
Příjemce: Ing. David Štych 
Celkový rozpočet projektu:  dotace ve výši 5 250 000,- Kč, celkové náklady projektu 6,3 mil. Kč
Doba realizace: 1. 2. 2010 – 30. 11. 2010

Podnikatelský záměr je zaměřen na výrobu biopaliv, pelet a briket z dřevěných pilin a odpadového dřeva s možností zpracovávat i odpadní produkty ze zemědělství, především slámu. Navržená technologie a výrobní postupy zohledňují možnost zaměstnávat osoby se zdravotním postižením 
s cílem vytvořit stabilní podnik, který bude dlouhodobě konkurenceschopný s pozitivním sociálním 
a environmentálním dopadem. Vhodně zvolená technologie s maximálním zapojením pracovníků je způsob na dosažení těchto cílů. 

Cílem projektu je vytvoření nových a dlouhodobě udržitelných pracovních míst pro osoby ohrožené sociálním vyloučením, zejména osoby zdravotně postižené. Dosažení tohoto cíle bude umožněno realizací projektu Závod na výrobu biopaliv, což představuje dodávku technologií (peletizační linka, briketovací lis, sušárna s tepelným zdrojem, drtič), nákup a rekolaudaci objektu v bývalém vojenském areálu, nákup traktoru s čelním nakladačem a valníkem. Po realizaci těchto úkolů se vytvoří 10-12 nových pracovních míst, z nich jsou 4 pracovní místa pro osoby se zdravotním postižením.
Realizátorem projektu je OSVČ - Ing. David Štych,  místo realizace: Strašice u Rokycan.

Oblast intervence: 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví
Název projektu, registrační číslo: RÚ Hrabyně – Rozšíření a zkvalitnění přístrojového vybavení Hrabyně (CZ.1.06/3.2.01/02.06127)
Příjemce: Rehabilitační ústav Hrabyně
Financování projektu: 29 940 675 Kč (příspěvek SF 25 449 571 Kč, příspěvek SR 4 491 104 Kč)   Doba realizace: 15.12.2009 – 31.10.2010
Projekt Rehabilitačního ústavu Hrabyně byl zaměřen na pořízení a obnovu rehabilitačního přístrojového vybavení určeného k zajištění specializované komplexní léčebné rehabilitace.
Cílem projektu bylo minimalizovat zdravotní rizika, následky akutních poškození, nemocí a úrazů a zkvalitnění péče poskytované pacientům s onemocněním pohybového či nervového aparátu. V rámci projektu Rehabilitačního ústavu Hrabyně bylo pořízeno 47 druhů přístrojového vybavení, což představuje přes sto kusů konkrétních přístrojů, které získala pracoviště zaměřená na diagnostiku, terapii, rehabilitaci a také lůžková oddělení.  Součástí projektu bylo pořízení unikátního zařízení pro intenzivní pohybovou terapii Lokomat. V porovnání s klasickými způsoby terapie pacientů s poruchou chůze umožňuje Lokomat intenzivnější trénink a rychlejší pokrok v rehabilitaci. Dalším velkým přínosem je pořízení digitalizovaného rentgenu, nového komunikačního systému mezi pacientem a sestrou, přístroje pro elektroléčbu, hydrorehabilitaci, mechanoterapii a také stropní zvedací a transportní systém pro přemisťování imobilních osob.

Projekt posílil komplexní rehabilitační péči díky zavedení systému ucelené neurorehabilitace u pacientů postižených v důsledku centrálních mozkových příhod, po kraniotraumatech, pacientů s onemocněním nebo po úrazech a operacích pohybového a centrálního nervového systému. Nové přístroje zlepšují funkční schopnosti pacienta a tím kvalitu jeho života.
[image: image33.jpg]
Oblast intervence: 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti

Název projektu: ÚP Brno-město – výstavba objektu ÚP Brno-město (CZ.1.06/3.3.00/04.07241)

Příjemce: Úřad práce Brno-město

Celkový rozpočet projektu: cca 300 mil. Kč 

Doba realizace: 1.4.2011 – 30.6.2013

Předkládaný projekt řeší kapacitní problém Úřadu práce Brno-město s jediným cílem po všech stránkách zvýšit úroveň poskytovaných služeb pro uchazeče a zájemce o zaměstnání v regionu Brno-město. Nepříznivý vývoj nezaměstnanosti a postupné navyšování činností Úřadu práce, které je spojeno s růstem počtu klientů i pracovníků úřadu práce, způsobilo podstatné zhoršení komfortu práce s klienty v oblasti informačních, poradenských, školicích a zprostředkovatelských služeb. Přes provedená organizační opatření a maximální využití všech pracovních prostor ve stávajících dvou budovách je nutné zajišťovat některé činnosti v pronajatých prostorách. Novostavba Úřadu práce Brno-město vyřeší prostorové potřeby pro všechny činnosti pod jednou střechou a bude znamenat výrazné zlepšení podmínek pro klienty i pracovníky úřadu.
Oblast intervence: 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
Název projektu, registrační číslo: Národní informační systém integrovaného záchranného systému,                                    CZ.1.06/3.4.00/11.07071
Příjemce: Ministerstvo vnitra (Generální ředitelství hasičského záchranného sboru)
Financování projektu: celkový rozpočet 519 mil. Kč (příspěvek SF: 441 mil. Kč, příspěvek SR: 78 mil. Kč)   

Příjem tísňových volání v ČR zajišťují operační střediska základních složek IZS (dále jen složky IZS). V současné době je mezi nimi omezená možnost výměny nebo sdílení informací. Vysílání a operační řízení sil a prostředků složek IZS není systémově integrováno. Mezi složkami IZS není možné sdílet informace zobrazované na mapových podkladech.
Cílem projektu je zefektivnit příjem volání a zajistit výměnu informací o vyslaných silách a prostředcích na místo události. Díky rychlejšímu zásahu přispěje projekt ke snížení škod na životech, zdraví a majetku cílových skupin - občanů, ekonomických subjektů a návštěvníků ČR - a snížení následků na životním prostředí.
Projekt vybuduje jednotnou systémovou a technologickou platformu pro příjem tísňového volání a výměnu operačních dat základních složek IZS. Díky projektu se zlepší vzájemná koordinace a interoperabilita těchto složek při příjmu tísňových volání a vysílání sil a prostředků k mimořádným událostem.
[image: image12.png]Strechové feseni projektuIS 1ZS

Krajské standardizované projekty
projektu IS 1ZS




[image: image13.emf]
3.4 Prioritní osa 4a, 4b – Národní podpora cestovního ruchu

Cílem prioritních os 4a a 4b je podpora vytvoření základního prostředí a nezbytných podmínek pro rozvoj CR na národní úrovni. Ve prospěch jeho efektivního rozvoje je nezbytné řídit a koordinovat některé aktivity CR z národní úrovně, což přispívá k vytváření vhodných podmínek pro rozvoj podnikání, růstu konkurenceschopnosti a zaměstnanosti v této oblasti. Obě prioritní osy mají národní a systémový význam, na rozdíl od opatření v Regionálních operačních programech, která akceptují místní či regionální rozměr. Na prioritní osy budou komplementárně navazovat intervence do oblasti CR z jednotlivých ROP. 

Prioritní osa zahrnuje Cíl Konvergence (4a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (4b).

3.4.1 Dosažený pokrok a jeho analýza

3.4.1.A Informace o fyzickém a finančním pokroku

Tabulka č. 52 - Přehled  výzev vyhlášených v roce 2010
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	34.
	09
	29.6.2010
	30.9.2010
	uzavřená
	4.1 a
	6 437 004
	35
	14 925 966
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	4.1 b
	495 154
	35
	1 148 152
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	6 932 159
	70
	16 074 118
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	6 437 004
	35
	14 925 966
	0
	0

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	495 154
	35
	1 148 152
	0
	0

	Celkem PO 4
	 
	 
	 
	 
	6 932 159
	70
	16 074 118
	0
	0


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem
Tabulka č. 53 - Přehled  výzev probíhajících v roce 2010

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	7.
	04
	31.10.2008
	3.12.2010
	kontinuální
	4.1a
	36 365 880
	14
	48 099 315
	10
	25 800 815

	 
	 
	 
	 
	 
	4.1b
	2 797 375
	14
	3 698 664
	10
	1 983 377

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	39 163 255
	28
	51 797 979
	20
	27 784 192

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	36 365 880
	14
	48 099 315
	10
	25 800 815

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	2 797 375
	14
	3 698 664
	10
	1 983 377

	Celkem PO 4
	 
	 
	 
	 
	39 163 255
	28
	51 797 979
	20
	27 784 192


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Finanční pokrok
V rámci prioritních os 4a a 4b bylo schváleno  30,3 mil. EUR, což představuje téměř 39,41 % celkové alokace pro tyto prioritní osy. Proplaceny byly finanční prostředky ve výši 4,2 mil. EUR, které činí 3,29 %, certifikovány byly výdaje ve výši 672,1 tis. EUR, představující 0,88 %. Všechny finanční prostředky byly proplaceny příjemcům a certifikovány v roce 2010.  

Tabulka č. 54 - Finanční stav k 31.12.2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	4.1a
	71 255 784
	28 097 430
	39,43%
	3 910 060
	5,49%
	624 127
	0,88%

	4a
	71 255 784
	28 097 430
	39,43%
	3 910 060
	5,49%
	624 127
	0,88%

	4.1b
	5 481 214
	2 160 054
	39,41%
	300 775
	5,49%
	48 009
	0,88%

	4b
	5 481 214
	2 160 054
	39,41%
	300 775
	5,49%
	48 009
	0,88%

	PO 4
	76 736 998
	30 257 484
	39,43%
	4 210 835
	3,29%
	672 136
	0,88%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
Tabulka č. 55 - Finanční pokrok za rok 2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	4.1a
	71 255 784
	13 281 992
	18,64%
	3 910 060
	5,49%
	624 127
	0,88%

	4a
	71 255 784
	13 281 992
	18,64%
	3 910 060
	5,49%
	624 127
	0,88%

	4.1b
	5 481 214
	1 021 629
	18,64%
	300 775
	5,49%
	48 009
	0,88%

	4b
	5 481 214
	1 021 629
	18,64%
	300 775
	5,49%
	48 009
	0,88%

	PO 4
	76 736 998
	14 303 621
	85,04%
	4 210 835
	3,29%
	672 136
	0,88%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
Tabulka č. 56 - Indikátory výstupu  
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	   2009
	   2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	410100
Core 34
	Počet projektů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	12
	N/A
	N/A
	N/A
	12

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	12
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	44
	23
	44
	23

	413305
	Počet nově zavedených informačních a rezervačních systémů v cestovním ruchu
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1
	1
	1
	1

	413315
	Počet zavedených standardů služeb cestovního ruchu
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	5
	5
	5

	410304
	Počet marketingových a statistických šetření
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	6
	6
	6
	6

	410303
	Počet propagačních kampaní na produkty v oblasti CR 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	32
	11
	32
	11


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Tabulka č. 57 - Indikátory výsledku  
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	413311
	Podíl subjektů CR v ČR, které budou napojeny na rezervační systém
 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50
	50
	50

	413320
	Počet nově klasifikovaných a certifikovaných subjektů v oblasti CR
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1720
	280
	1720
	280

	413321
	Počet vytvořených zdrojových databází
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	6
	6
	6
	6

	410302
	Počet vytvořených propagačních nebo marketingových produktů pro CR
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	10
	10
	10
	10


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
V prioritních osách 4a a 4b byl v roce 2010 plněn jeden indikátor sledující počet projektů zaměřených na CR. Jeho hodnota se zvýšila o 20 projektů na celkových 32.
3.4.1.B Kvalitativní analýza
Realizace prioritní osy 

Výzvy    
V oblasti intervence 4.1 běžela v roce 2010 kontinuální výzva č. 04, do které byl předložen projekt v aktivitě 4.1 a) zavádění národního informačního a rezervačního systému ČR. Projekt byl vyřazen z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti. Celkem bylo v této výzvě předloženo 28 projektových žádostí na částku 51,8 mil. EUR, z nich bylo schváleno 20 projektů ve výši 27,8 mil. EUR. Výzva byla 3.12.2010 ukončena, nevyčerpané prostředky budou převedeny do následujících výzev.

Dále byla vyhlášena časově uzavřená výzva pro aktivitu d) prezentace a propagace přírodního a kulturního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch. Výzva byla vyhlášena 29.6.2010 a ukončena 30.9.2010. Předloženo bylo celkem 70 projektových žádostí v hodnotě 16,1 mil. EUR, která přesahuje alokaci výzvy cca o 115 %. Schválen nebyl k 31.12.2010 žádný projekt. 

Projekty jsou realizovány na celém území ČR včetně Prahy, jedná se o vícecílovou prioritní osu. Vzhledem k tomu, že financování projektů musí být pro oba cíle odděleno, jsou aktivity realizovány prostřednictvím dvou projektů, jeden za cíl Konvergence a druhý za cíl RKaZ. 

V prioritních osách  není patrný významnější pokrok za rok 2010. Realizace hlavních aktivit projektů CzechTourismu se rozběhla právě v tomto roce. U projektů OCR probíhaly podpůrné aktivity a vstupní analýzy. Významnější pokrok v čerpání finančních prostředků se očekává v následujících letech.

Statistika vyřazování projektů
Celkem bylo vyřazeno 34 projektů, což je 27,9 % z celkového počtu předložených projektů. 
Nejvíce projektových žádostí bylo vyřazeno na základě kontroly přijatelnosti a nesplnění podmínek hodnocení kvality (v obou případech 14 projektových žádostí), 4 projektové žádosti byly staženy žadatelem a dva projekty nebyly dokončeny. 
Při hodnocení přijatelnosti bylo nejčastějším důvodem vyřazení nesplnění podmínek veřejné podpory v této oblasti intervence.

Pro eliminaci tohoto rizika ŘO IOP pořádá semináře pro žadatele a poskytuje žadatelům individuální konzultace. Neúspěšní žadatelé si mohou vyžádat posudky z hodnocení kvality projektů, svoje projekty přepracovat podle výsledků hodnocení externích expertů a připravit k předložení do následujících výzev. 

Tabulka č. 58 - Tabulka vyřazených projektů
	Oblast podpory 4.1

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	14
	11,5%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0
	0,0%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	14
	11,5%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0
	0,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	4
	3,3%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	2
	1,6%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	34
	27,9%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Naplňování horizontálních témat
Rovné příležitosti
Do konce roku 2010 bylo v prioritních osách 4a a 4b schváleno 32 projektů, které by měly mít vliv na rovné příležitosti, z nichž 2 budou s neutrálním vlivem na rovné příležitosti, 11 bude mít pozitivní vliv na rovné příležitosti a 19 projektů bude cíleně zaměřeno na rovné příležitosti.
Tabulka č. 59 - Rovné příležitosti
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Počet projektů s neutrálním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	2

	Počet projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	11

	Počet projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti
	Počet projektů
	19


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 5.1.2011
Udržitelný rozvoj

Nejvíce projektů schválených v prioritních osách 4a a 4b je ekologicky neutrální (20), 10 projektů by mělo mít pozitivní dopad na životní prostředí a 4 zlepšit informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí. 

Tabulka č. 60 - Udržitelný rozvoj
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Projekt je soustředěn hlavně na životní prostředí
	Počet projektů
	0

	Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí
	Počet projektů
	10

	Projekt je ekologicky neutrální
	Počet projektů
	20

	Projekt přispěje ke zlepšení ovzduší
	Počet projektů
	0

	Projekt přispěje ke zlepšení kvality vod
	Počet projektů
	0

	Projekt využije alternativní zdroje
	Počet projektů
	0

	Projekt zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace
	Počet projektů
	0

	Projekt zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí
	Počet projektů
	4

	Projekt vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí
	Počet projektů
	0


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 5.1.2011
3.4.2 Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření k jejich odstranění
Rozhodnutím ministra č.136/2010 bylo zakázáno vyhlašovat výběrová řízení a uzavírat smlouvy v době od 14. července do 31. srpna. To mělo negativní dopad na projekty realizované ve 4. prioritní ose, kde došlo k dalšímu zpoždění v harmonogramech jejich realizace.

Ke konci roku byly oznámeny změny v projektech realizovaných odborem cestovního ruchu a Czechtourismem. Došlo k úpravám aktivit, harmonogramů a financování projektů. Realizace několika projektů byla prodloužena. 

U projektů realizovaných v aktivitě d) jsou změny v harmonogramech minimální. Příjemci v této aktivitě mají nejčastěji problémy se zadáváním veřejných zakázek. CRR se je snaží eliminovat poskytováním konzultací.

U projektových žádostí předložených do 9. časově uzavřené výzvy se objevil problém s nedovolenou veřejnou podporou. Žadatelé při hodnocení přijatelnosti dokládali soulad projektu s pravidly veřejné podpory, došlo tím ke zpoždění cca o 2 měsíce.

Na podporu žadatelů a příjemců jsou pořádány semináře pro žadatele, semináře pro příjemce a konzultace.

3.4.3. Příklad projektu
Oblast intervence: 4.1 Národní podpora cestovního ruchu

Název projektu, registrační číslo: Zkvalitnění informací pro zpracování Satelitního účtu cestovního ruchu ČR  CZ.1.06/4.1.00/04.05901
Příjemce: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Financování projektu: celkový rozpočet 107 866 000,- Kč (SF 91 686 100,-  Kč; SR 16 179 900,- Kč)
Cílem projektu je zajištění a zkvalitnění statistických dat pro sestavování a zpřesňování tabulek Satelitního účtu cestovního ruchu ČR (TSA)  – doplnění údajů o počtu a struktuře zahraničních návštěvníků v ČR a jejich výdajích. Hlavní aktivitou je výběrové dotazování zahraničních turistů, jednodenních a tranzitujících návštěvníků v členění podle země původu. Realizuje se na vybraných místech v blízkosti vybraných hraničních přechodů celostátního a regionálního charakteru, na nádražích a letištích. Výsledky šetření jsou jedním z hlavních zdrojů dat pro Satelitní účet cestovního ruchu ČR. Výsledky jsou zveřejňovány čtvrtletně. 
Výstup projektu (statistické šetření) povede k vytvoření databáze údajů o počtech a struktuře zahraničních návštěvníků a jejich výdajích (výsledek projektu).

Získané informace o významu cestovního ruchu budou využity pro ekonomiku ČR a regionů a pro formování strategických záměrů v rozvoji cestovního ruchu na národní a regionální úrovni.
Jedná se o vícecílový projekt, přičemž projekt financovaný z cíle RKaZ CZ.1.06/4.1.00/04.05901 má celkový rozpočet 8 297 000,-Kč (SF 7 052 450,-Kč; SR 1 244 500,-Kč).
3.5 Prioritní osa 5 – Národní podpora územního rozvoje
Cílem intervencí realizovaných prostřednictvím prioritní osy „Národní podpora územního rozvoje“ je vytvoření základního prostředí, na které budou komplementárně navazovat intervence z Regionálních operačních programů. Jednotlivé oblasti intervence mají národní a systémový význam a rozměr. Jedná se o oblasti intervence:

· 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví,

· 5.2 – Zlepšení prostředí v problémových sídlištích,

· 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
3.5.1 Dosažený pokrok a jeho analýza
3.5.1.A Informace o fyzickém a finančním pokroku
Tabulka č. 61 - Přehled výzev vyhlášených v roce 2010
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	33.
	02
	25.6.2010
	21.9.2010
	uzavřená
	5.1
	18 621 236
	6
	57 417 132
	0
	0

	Celkem OI 5.1
	 
	 
	 
	 
	18 621 236
	6
	57 417 132
	0
	0

	Celkem OI 5.2
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 5.3
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem PO 5
	 
	 
	 
	 
	18 621 236
	6
	57 417 132
	0
	0


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem
Tabulka č. 62 - Přehled výzev probíhajících v roce 2010

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	10.
	01
	5.12.2008
	29.1.2010
	kontinuální
	5.1 a)
	233 755 943
	6
	60 392 996
	3
	29 465 677

	15.
	07
	22.5.2009
	 
	kontinuální
	5.2
	162 909 096
	510
	87 733 295
	407
	73 180 944

	23.
	08
	30.10.2009
	13.12.2010
	kontinuální
	5.3
	8 409 655
	260
	8920509,509
	117
	3688925,951

	Celkem OI 5.1
	 
	 
	 
	 
	233 755 943
	6
	60 392 996
	3
	29 465 677

	Celkem OI 5.2
	 
	 
	 
	 
	162 909 096
	510
	87 733 295
	407
	73 180 944

	Celkem OI 5.3
	 
	 
	 
	 
	8 409 655
	260
	8 920 510
	117
	3 688 926

	Celkem PO 5
	 
	 
	 
	 
	405 074 693
	776
	157 046 800
	527
	106 335 547


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem
Finanční pokrok
V  prioritní ose 5 byly do konce roku 2010 schváleny projekty ve výši 303,5 mil. EUR, představující 61,30 % celkové alokace vyčleněné pro tuto prioritní osu. Nejvíce schválených prostředků je v oblasti intervence 5.1 (216,4 mil. EUR – 86,45 %), kde také došlo k největšímu pokroku za rok 2010 (144,6 mil. EUR schváleno). 

V roce 2010 dosáhl finanční objem projektů se schváleným Rozhodnutím v oblasti intervence 5.1 téměř 90 % alokace (cca 10 % zůstává jako kurzová rezerva). V prvních etapách projekty čerpaly prostředky zejména na přípravné fáze (např. projektová dokumentace, výběrová řízení), u některých projektů byly zahájeny stavební práce .
Příjemcům byly proplaceny prostředky ve výši 36,4 mil. EUR (7,35 % alokace), s největším pokrokem v oblasti intervence 5.3 (z celkových 10,5 mil. EUR schváleno v roce 2010 4,0 mil. EUR, představující 21,95 %). 

V roce 2010 byly v oblasti intervence 5.1 propláceny výdaje 16 projektům v realizaci. Vzhledem k tomu, že u většiny projektů byla rozhodnutí schválena až ve druhém čtvrtletí 2010, bylo čerpání na počátku roku minimální. Ve druhém a třetím čtvrtletí došlo ve srovnání s počátkem roku k  navýšení objemů žádostí o platbu.

Certifikovány byly výdaje ve výši 12,5 mil. EUR (2,53 %), nejvíce v oblasti intervence 5.3 (8,2 mil. EUR celkem a v roce 2010 3,3 mil. EUR).
Tabulka č. 63 - Finanční stav k 31.12.2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	5.1
	250 308 778
	216 395 266
	86,45%
	5 997 058
	2,40%
	3 660 084
	1,46%

	5.2
	226 556 849
	74 173 128
	32,74%
	19 951 735
	8,81%
	714 203
	0,32%

	5.3
	18 270 714
	12 968 787
	70,98%
	10 461 587
	57,26%
	8 152 471
	44,62%

	PO 5
	495 136 341
	303 537 182
	61,30%
	36 410 379
	7,35%
	12 526 758
	2,53%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 64 - Finanční pokrok za rok 2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	5.1
	250 308 778
	144 631 015
	57,78%
	5 997 058
	2,40%
	3 660 084
	1,46%

	5.2
	226 556 849
	73 221 715
	32,32%
	19 951 735
	8,81%
	714 203
	0,32%

	5.3
	18 270 714
	4 218 080
	23,09%
	4 010 558
	21,95%
	3 337 419
	18,27%

	PO 5
	495 136 341
	222 070 810
	44,85%
	29 959 351
	6,05%
	7 711 706
	1,56%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Tabulka č. 65 - Indikátory výstupu 
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009


	2010

	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	410401
	Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20

	410402
	Počet nově vybudovaných či zmodernizovaných kulturních zařízení 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	5

	330100
Core 39
	Počet projektů zvyšujících atraktivitu měst 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	66
	230
	N/A
	230

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	66
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	47
	47

	330103
	Počet  projektů zvyšujících atraktivitu bydlení v území 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	33
	N/A
	33

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	40
	40

	330101
	Počet  projektů zlepšující stav bytových domů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	192
	N/A
	192

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	750
	750

	330102
	Počet pilotních projektů – podpora vybraných romských lokalit 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	5
	N/A
	5

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	7
	7

	330400
	Počet projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	4
	9
	9
	N/A
	9

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	4
	9
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	10
	10

	330401
	Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů obcí 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	177
	170
	170
	N/A
	170

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	177
	170
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	140
	140

	330411
	Počet podpořených projektů tvorby nových nebo aktualizace existujících územních plánů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	174
	170
	227
	N/A
	227

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	174
	170
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	330415
	Plocha území obcí pokrytá územně analytickými podklady obcí 
	km2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	65 175,29
	63 398,03
	63 398,03
	N/A
	63 398,03

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	65 175,29
	63 398,03
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	34800
	34800

	330416
	Plocha území obcí pokrytá novým územním plánem 
	km2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	84,42
	2 289,38
	3 344,04
	N/A
	3 344,04

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	84,42
	2 289,38
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	140
	140


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Tabulka č. 66 - Indikátory výsledku   
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010
	Cílová
hodnota 2015
	Celkem

	410404
	Počet vytvořených metodik v oblasti kulturního dědictví 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	20
	0
	0
	N/A
	N/A
	20

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	410411
	Zvýšení počtu návštěvníků památek a kulturních zařízení 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	100
	100
	N/A
	100

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	0
	100
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	125
	125

	331200
	Počet regenerovaných bytů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	10 126,48
	N/A
	10 126,48

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	20000
	20000

	331300
	Plocha revitalizovaného území 
	m2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	381 848,42
	N/A
	381 848,42

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	4 000 000
	4000000

	331500
	Úspora spotřeby energie bytových domů 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	23,63
	N/A
	23,63

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20

	330418
	Zvýšení plochy území v rozvojových oblastech, rozvojových osách a specifických oblastech pokrytých novými územními plány 

	%
	ŘO IOP/
ÚÚR
	Dosažená
	0
	0
	0
	9,12
	N/A
	9,12

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0,18
	0,18

	330417
	Zvýšení plochy území ČR, které bude pokryto územně analytickými podklady obcí 
	%
	ŘO IOP/
ÚÚR
	Dosažená
	0
	0
	80,3
	80,4
	N/A
	80,4

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	80,3
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	18,5
	18,5


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.201
V prioritní ose 5 byly poprvé v roce 2010 plněny nejen indikátory týkající se územně analytických podkladů obcí a krajů a územních plánů. Došlo k nárůstu hodnot indikátorů týkajících se zvyšování atraktivity měst, bydlení a stavu bytových domů, regenerace bytů a revitalizace území, úspor spotřeby energie nebo zvýšení návštěvnosti památek a kulturních zařízení.

3.5.1.B Kvalitativní analýza

Realizace oblasti intervence 5.1 

Výzvy
V oblasti intervence 5.1 probíhalo v roce 2010 předkládání projektových žádostí do dvou výzev, jedna z nich na aktivitu c) byla vyhlášena v roce 2010. Do této výzvy bylo předloženo 6 projektových žádostí ve výši 57,4 mil. EUR, což přesahuje alokaci výzvy o 208 %. Dva projekty byly vyřazeny na základě kontroly přijatelnosti. 

V roce 2010 probíhala také výzva č. 01 pro aktivitu a) v alokaci 35,7 mil. EUR. Výzva byla vyhlášena v roce 2008 pro aktivity a) a b), přijímání projektových žádostí na aktivitu b) bylo ukončeno v roce 2009 a v roce 2010 pokračovalo přijímání projektových žádostí na aktivitu b). Do této části výzvy bylo předloženo celkem 6 projektových žádostí na částku 60,4 mil. EUR, schváleny byly k 31.12.2010 3 projekty v částce 29,5 mil. EUR. 

Statistika vyřazování projektů
Vyřazování či odstupování projektů v poměru k předloženým projektovým žádostem činilo až 53,7 %, přičemž se jedná o 22 projektů. Nejčastěji jsou projektové žádosti vyřazovány na základě kontroly přijatelnosti (14 projektových žádostí). Zejména projekty podané bez konzultace s pracovníky ZS MK vykazovaly tyto nedostatky. V některých případech podal žadatel i přes uskutečněnou konzultaci a upozornění na nedostatky neopravenou žádost o podporu, která byla zamítnuta.  

3 projekty nebyly doporučeny k financování a 3 projektové žádosti byly staženy žadatelem. Jedna projektová žádost nesplnila podmínky hodnocení kvality a jeden projekt nebyl dokončen.  
Celkový objem požadovaných prostředků v obou výzvách překračoval dvojnásobně až trojnásobně finanční objem vyhlášených výzev.
Tabulka č. 67 - Tabulka vyřazených projektů
	Oblast podpory 5.1

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	14
	34,1%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0
	0,0%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	1
	2,4%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	3
	7,3%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	3
	7,3%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	1
	2,4%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	22
	53,7%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Realizace oblasti intervence 5.2 

Výzvy
Kontinuální výzva v oblasti intervence 5.2 byla vyhlášena v květnu roku 2009 v objemu téměř 156 mil. EUR, což tvoří 80 % celé alokace této oblasti intervence. Zbývajících 20 % alokace bylo rezervováno pro případné posilování kurzu. Při přepočtu podle aktuálního kurzu vyhlášená alokace činí 162,9 mil. EUR.

V průběhu července a srpna 2009 města zahájila realizaci IPRM, v roce 2010 vyhlásila 51 výzev, z toho bylo 43 uzavřených a 8 kontinuálních. Do konce roku 2010 města vyhlásila 128 výzev.

Ke konci roku 2010 bylo předloženo 510 projektových žádostí v částce 87,7 mil. EUR a schváleno bylo 407 projektů na částku 73,2 mil. EUR. 

Žádná nová výzva v roce 2010 vyhlášena nebyla.
Statistika vyřazování projektů
K 31.12.2010 bylo v oblasti intervence 5.2 vyřazeno celkem 23 projektů, z nich 10 bylo staženo žadatelem, 8 projektů nebylo dokončeno, 2 projektové žádosti byly vyřazeny na základě kontroly přijatelnosti a 3 projekty nebyly doporučeny k financování. 

Oproti roku 2009 klesl počet projektů ve stavech N0 Projektová žádost vrácena k doplnění nebo opravě formálních náležitostí. Ke konci roku 2010 bylo evidováno 5 žádostí ve stavu N0. To je dáno větší zkušeností žadatelů s přípravou žádostí o dotaci
Tabulka č. 68 - Tabulka vyřazených projektů

	Oblast podpory 5.2

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	2
	0,4%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0
	0,0%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	0
	0,0%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	3
	0,6%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	10
	2,0%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	8
	1,6%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	23
	4,5%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Realizace oblasti intervence 5.3 

Výzvy
Celkem byly v této oblasti intervence vyhlášeny 4 výzvy. Výdaje projektů z první výzvy na aktivitu 5.3a) byly již certifikovány, další tři výzvy se týkaly aktivity 5.3b) a největší zájem žadatelů byl zaznamenán v poslední, osmé kontinuální výzvě.

V roce 2010 nebyla vyhlášena výzva a probíhalo předkládání projektových žádostí do výzvy č. 08. Celkem bylo předloženo 260 projektových žádostí na částku 8,9 mil. EUR, ke konci roku 2010 bylo schváleno 117 projektů v částce 3,7 mil. EUR. Před oznámením o ukončení výzvy došlo ke zvýšenému zájmu ze strany žadatelů, kteří předložili projektové žádosti přesahující alokaci výzvy. Z tohoto důvodu byla alokace výzvy navýšena o 2,1 mil. EUR (53,5 mil. Kč) na celkových 8,4 mil. EUR a tato částka pokrývá alokace oblasti intervence s ponecháním kurzové rezervy. ŘO proto do konce programovacího období nepočítá s vyhlášením dalších výzev.  

 Statistika vyřazování projektů

V oblasti intervence 5.3 bylo k 31.12.2010 vyřazeno celkem 62 projektů. Důvodem největšího počtu vyřazených žádosti je nesplnění kritérií přijatelnosti (26 projektových žádostí), 17 projektových žádostí vyřazeno na základě ex-ante kontroly – pochybení v zadávání veřejných zakázek, 10 projektových žádostí bylo staženo žadatelem, 2 projekty nebyly dokončeny a 2 projektové žádosti nesplnily formální náležitosti. U 5 projektů nebyly příjemcům proplaceny finanční prostředky z důvodu provedené interim kontroly, kdy byl zjištěn nesoulad s legislativou v oblasti veřejných zakázek. 

Podíl vyřazených projektů v oblasti intervence 5.3 je nízký (10,7 %), ve srovnání s rokem 2009 se snížil. ŘO IOP  ve spolupráci s CRR a OÚP prováděl informování žadatelů na seminářích a ve zveřejňovaných často kladených dotazů. 
Tabulka č. 69 - Tabulka vyřazených projektů

	Oblast podpory 5.3

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	26
	4,5%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	2
	0,3%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	0
	0,0%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	17
	2,9%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0
	0,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	10
	1,7%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	2
	0,3%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	5
	0,9%
	0,1%

	Celkem
	62
	10,7%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Naplňování horizontálních témat
Rovné příležitosti

Nejčastěji byly do konce roku 2010 v prioritní ose 5 schváleny projekty s neutrálním vlivem na rovné příležitosti (celkem 588), dalších 215 projektů má pozitivní vliv na rovné příležitosti a jeden projekt je cíleně zaměřen na rovné příležitosti. 

Tabulka č. 70 - Rovné příležitosti
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Počet projektů s neutrálním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	588

	Počet projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	215

	Počet projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti
	Počet projektů
	1


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Udržitelný rozvoj
Projekty schválené do konce roku 2010 v prioritní ose 5 naplňují všechna ze sledovaných témat udržitelného rozvoje. Nejčastěji se zavazují být ekologicky neutrální (468) nebo mít pozitivní dopad na životní prostředí (284) či vyžadují posouzení vlivu na životní prostředí (101). 44 projekty mají zlepšit ovzduší, 27 projektů zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí, 14 projektů zvýší rozlohy sídelní vegetace, 7 projektů využije alternativní zdroje a po 4 projektech je soustředěno hlavně na životní prostředí a přispěje ke zlepšení kvality vod.
Tabulka č. 71 - Udržitelný rozvoj
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2010

	Projekt je soustředěn hlavně na životní prostředí
	Počet projektů
	4

	Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí
	Počet projektů
	284

	Projekt je ekologicky neutrální
	Počet projektů
	468

	Projekt přispěje ke zlepšení ovzduší
	Počet projektů
	44

	Projekt přispěje ke zlepšení kvality vod
	Počet projektů
	4

	Projekt využije alternativní zdroje
	Počet projektů
	7

	Projekt zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace
	Počet projektů
	14

	Projekt zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí
	Počet projektů
	27

	Projekt vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí
	Počet projektů
	101


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
3.5.2 Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření k jejich odstranění

Oblast intervence 5.1 
Hlavním problémem příjemců jsou:

· časová zpoždění při vydávání stavebních povolení, 
· odvolání proti výsledku výběrových řízení, 
· rozpor ze strany komory architektů ke způsobu zadání výběrového řízení na architektonické zpracování staveb (MK požaduje řízení podle zákona o veřejných zakázkách, komora architektů trvá na architektonické soutěži). 
· přetrvávajícím problémem je riziko archeologického průzkumu a s tím související zastavení postupu stavebních prací a prodloužení doby realizace projektu. 
· nízká zkušenost příjemců s administrací projektů a
· obměna personálního zajištění projektů. 
Opatření: ZS MK pravidelně aktualizuje analýzy rizik projektů a zaměřuje se na odstranění nebo zmírnění rizik. Pro zajištění větší informovanosti příjemců jsou pořádány semináře zaměřené na aktuální problémy a jsou poskytovány odborné konzultace k řešení problémů.
Oblast intervence 5.2
Během roku 2010 ŘO IOP pokračoval v řešení závažných problémů, které se objevily v roce 2009. Těmi byly nezkušenost žadatelů, účtování některých forem žadatelů a nízká absorpční schopnost. 

Nezkušenost žadatelů s přípravou žádostí se i podle počtu žádostí zamítnutých z formálních důvodů snížila. V roce 2010 proběhl seminář pro manažery IPRM v Pardubicích a také CRR kladlo větší důraz na poradenskou činnost v oblasti zpracování projektových žádostí. Problémy s účtováním některých forem žadatelů řešil ŘO IOP aktualizací příručky pro žadatele a příjemce na základě odborného posudku externího experta. Riziko nízké absorpční kapacity celkově snížila větší zkušenost všech zainteresovaných subjektů (ŘO IOP, ZS, města a žadatelé) s realizací oblasti 5.2 v rámci IOP. ŘO IOP intenzivně komunikoval se všemi subjekty realizace při odstraňování rizikových jevů, které by snižovaly absorpční schopnost programu. Tato komunikace nejčastěji probíhala formou přímých konzultací s manažery IPRM, s regionálními pobočkami CRR a také diskuse v rámci PS pro oblast 5.2. Riziko nízké absorpční kapacity také ovlivnila situace v programu Zelená úsporám, který přestal oblasti intervence 5.2b) konkurovat a způsobil přesun zájmu potencionálních žadatelů do oblasti 5.2b) IOP. 

V průběhu roku 2010 se objevily nové problémy.
Podmínka čerpání nejméně 13 % během roku 2010

Dohoda o zabezpečení realizace IPRM všechna města zavázala k čerpání prostřednictvím proplacených žádostí nejméně 13 % z celkové alokované částky do 31. 12. 2010. V průběhu roku 2010 ŘO IOP evidoval první problémy měst s vyčerpáním alokace. Jednalo se o 25 měst, u kterých reálně hrozilo nesplnění povinnosti čerpání v minimální výši 13%.
Majoritní vlastníci bytových jednotek nevstupují do oblasti intervence 5.2

Z konzultací se zástupci měst IPRM vyplynulo, že se někteří majoritní vlastníci domů odmítají zúčastnit realizace IPRM a tím výrazně ovlivňují celkovou výši čerpání v jednotlivých projektech.
Opatření:
ŘO IOP rozeslal v září 2010 informaci všem inkriminovaným městům, že v souladu se změnou postoje EK nebude ŘO IOP vyžadovat v roce 2010 plnění podmínky čerpání 13 %. Tuto situaci řešil ŘO IOP přijetím dodatků č. 1 k Dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu města, které postupně do února 2011 všechna města podepsala. 

V otázce vstupu majoritních vlastníků do projektů v rámci IOP výrazně pomohla kritická situace v  programu Zelená úsporám, která přivedla více žadatelů do oblasti intervence 5.2. ŘO IOP také intenzivně konzultoval situaci s majoritními vlastníky a se zástupci měst a celou situaci nadále monitoruje.
Oblast intervence 5.3
V 8. kontinuální výzvě v oblasti intervence 5.3b) byl zaznamenán po oznámení ŘO IOP o datu ukončení výzvy vysoký zájem žadatelů. ŘO IOP se rozhodl navýšit alokaci výzvy o 53,559 mil. Kč.
Navýšením finančního objemu 8. kontinuální výzvy se zbytková část alokace v 5.3 dostala na hranici minimální kurzové rezervy a znemožnila vyhlášení výzvy plánované na jaro 2011. Zájem mezi žadateli, kteří nestihli podat projekt v 8. kontinuální výzvě, je značný.

V aktivitě 5.3b) se u projektů objevovaly chyby v postupech při zadávání zakázek. 

Mezi nápravná opatření patří školení žadatelů, konzultace  k zadávání veřejných zakázek (provádí CRR) a zveřejňování nejčastějších dotazů na www.strukturalni-fondy.cz a na stránkách CRR.
3.5.3. Příklad projektu

Oblast intervence: 5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví

Název projektu, registrační číslo:  Vila Tugendhat (CZ.1.06/5.1.00/01.06093)     

Příjemce: Statutární město Brno
Financování projektu: 154.627.411,- Kč
Předpokládané datum ukončení realizace projektu: 29.02.2012

Partneři projektu: Vysoké učení technické v Brně; Muzeum města Brna (příspěvková organizace)
Hlavním cílem projektu je rozvoj a modernizace Studijního a dokumentačního centra (SDC) při vile Tugendhat, jehož úkolem bude shromažďovat dokumenty o stavbě, architektovi a stavebnících vily a zpřístupnit je odborné veřejnosti. SDC se rovněž bude zaměřovat na studium širších historických souvislostí s důrazem na brněnskou architekturu od počátku 20. století až po současnost a dílo architekta Miese. Oblast činnosti se nebude omezovat pouze na tradiční badatelský režim pro odbornou veřejnost, jeho ambicí je poskytování nových kulturních potřeb v různých tematických okruzích. V rámci projektu bude rehabilitováno zázemí SDC vila Tugendhat, protože se jeho současný stavebně technický stav v některých případech blíží stavu havarijnímu. Činnost SDC bude provozně a obsahově garantovat Muzeu města Brna, které se může opřít o jednu z nejkvalitnějších sbírek moderní architektury u nás a které je vybaveno kvalifikovanými odborníky v tomto oboru. Vlastníkem vily a investorem je město Brno.

Stavební povolení bylo vydáno v roce 2008. Projekt počítal se 3 výběrovými řízeními. Všechna jsou v současné době ukončena a realizují se stavební práce, faktury za stavební práce jsou předkládány v měsíčních intervalech. 

Oblast intervence: 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích

Název projektu, registrační číslo:  Revitalizace panelového sídliště Kladno – Kročehlavy 

                                                       (CZ.1.06/5.2.00/07.06550)

Příjemce:  statutární město Kladno
Financování projektu: celkové způsobilé výdaje: 126 110 988 Kč. (příspěvek SF: 107 194 348 Kč.,




  příspěvek z rozpočtu obce: 19 916 650 Kč.)
Cílem projektu je komplexní zlepšení obytného a životního prostředí v oblasti sídliště Kročehlavy. Cíl bude realizován prostřednictvím revitalizace čtyř prostorově souvisejících veřejných prostranství vybraných částí a ploch pro volnočasové aktivity optimalizací dopravy v klidu i pohybu, snížením kriminality a zvýšením bezbariérové průchodnosti území. Celé řešené území je rozděleno do těchto stavebních částí:

· Etapa 01  - ul. Americká - ul. Anglická;

· Etapa 02 - ul. Anglická - ul. Vrchlického (Václavák);

· Etapa 03 - ul. Vrchlického - ul. Unhošťská;
· Etapa 11 - vnitroblok ul. Vodárenská - ul. Italská (není předmětem dotace).
Hlavní aktivity projektu jsou: vybudování nových pěších zón, rekonstrukce stávajících chodníků a budování nových úseků chodníků, sadové úpravy a obnova ploch zeleně, vybudování nových a rekonstrukce stávajících parkovišť, vybudování multifunkčního sportoviště, rekonstrukce veřejného osvětlení.

Oblast intervence: 5.3 Modernizace a rozvoj  systémů tvorby územních politik, aktivita b)
Název projektu, registrační číslo: Územní plán městyse Radomyšl CZ.1.06/5.3.00/08.06240
Příjemce:  Městys Radomyšl                                                                                                 
Financování projektu: 1,320 mil. Kč (SF 1,122 mil. Kč; SR 0,198 mil. Kč)
Cílem projektu bylo zajištění odborných prací projektanta následujících po schválení zadání až po vypracování návrhu územního plánu městyse Radomyšl. 

Součástí projektu bylo zpracování návrhu územního plánu městyse Radomyšl, který stanovil základní koncepci rozvoje území městyse, ochrany jeho hodnot, jeho plošného a prostorového uspořádání, uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. Návrh nového územního plánu městyse vymezuje zastavěné území, plochy a koridory dopravní, technické infrastruktury a zastavitelných ploch, plochy pro bydlení, výstavbu, občanskou vybavenost, veřejného prostranství, plochy pro umístění čističky odpadních vod a vodovod, plochy výroby, skladování, územního systému ekologické stability. Plánované aktivity realizoval zpracovatel územního plánu s autorizací v oblasti zpracování územního plánu. Projekt je určen pro obyvatele městyse a zástupce veřejné správy městyse.
Výdaje projektu byly certifikovány.
3.6 Prioritní osa 6a, 6b – Technická pomoc 
Prioritní osy zahrnují aktivity, které jsou z hlediska geografické příslušnosti neoddělitelné a mají dopad na celé území ČR. Jejich obsah je proto bez ohledu na členění podle cíle identický. Prioritní osy 6a a 6b se zaměřují na podporu efektivního řízení IOP během celého programovacího období. Jedná se o průřezové prioritní osy, které se budou týkat všech ostatních prioritních os a oblastí intervence IOP.  
Prioritní osa zahrnuje Cíl Konvergence (6a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (6b).

3.6.1.A Informace o fyzickém a finančním pokroku
Tabulka č. 72 - Přehled výzev vyhlášených v roce 2010
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	36.
	10
	27.9.2010
	27.9.2010
	kontinuální
	6.2 a
	11 772 696
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	6.2 b
	905 592
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	12 678 288
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 6.1
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 6.2
	 
	 
	 
	 
	12 678 288
	0
	0
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	11 772 696
	0
	0
	0
	0

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	905 592
	0
	0
	0
	0

	Celkem PO 6
	 
	 
	 
	 
	12 678 288
	0
	0
	0
	0


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem
Tabulka č. 73 - Přehled výzev probíhajících v roce 2010

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	2.
	01
	5.6.2008
	 
	kontinuální
	6.1a
	31 745 613
	 
	26 898 601
	 
	26 792 704

	 
	 
	 
	 
	 
	6.1b
	583 701
	 
	494 580
	 
	492 633

	 
	 
	 
	 
	 
	32 329 314
	16
	27 393 181
	16
	27 285 337

	2.
	01
	5.6.2008
	 
	kontinuální
	6.2a
	11 132 910
	 
	8 974 438
	 
	8 754 827

	 
	 
	 
	 
	 
	6.2b
	204 699
	 
	165 012
	 
	160 974

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	 
	11 337 609
	23
	9 139 450
	23
	8 915 800

	Celkem OI 6.1
	 
	 
	 
	 
	32 329 314
	16
	27 393 181
	16
	27 285 337

	Celkem OI 6.2
	 
	 
	 
	 
	11 337 609
	23
	9 139 450
	23
	8 915 800

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	42 878 522
	0
	35 873 040
	0
	35 547 530

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	788 401
	0
	659 592
	0
	653 607

	Celkem PO 6
	 
	 
	 
	 
	43 666 923
	39
	36 532 631
	39
	36 201 137


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Finanční pokrok
V prioritních osách 6a a 6b bylo celkem schváleno 36,2 mil. EUR, což představuje 67,09 % alokace pro tyto prioritní osy, z nich 4,4 mil. EUR bylo schváleno v roce 2010. Příjemcům bylo proplaceno 9,0 mil. EUR (16,71 % alokace), z nich v roce 2010 byly proplaceny finanční prostředky ve výši 6,1 mil. EUR. Certifikovány byly výdaje ve výši 5,4 tis. EUR (9,95 % alokace). 
Tabulka č. 74 - Finanční stav k 31.12.2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	6.1a
	31 973 749
	26 792 762
	83,80%
	6 745 390
	21,10%
	3 793 386
	11,86%

	6.2a
	21 011 320
	8 754 846
	41,67%
	2 109 910
	10,04%
	1 476 392
	7,03%

	6a
	52 985 069
	35 547 608
	67,09%
	8 855 300
	16,71%
	5 269 778
	9,95%

	6.1b
	587 779
	492 575
	83,80%
	124 134
	21,12%
	69 856
	11,88%

	6.2b
	386 332
	160 955
	41,66%
	38 827
	10,05%
	27 170
	7,03%

	6b
	974 111
	653 529
	67,09%
	162 961
	16,73%
	97 026
	9,96%

	PO 6
	53 959 180
	36 201 137
	67,09%
	9 018 261
	16,71%
	5 366 804
	9,95%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
Tabulka č. 75 - Finanční pokrok za rok 2010
	Oblast intervence
	Alokace
 2007-2013
	Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem)
	Proplacené prostředky příjemcům
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	a) EUR
	b) EUR
	% b/a
	c) EUR
	% c/a
	d) EUR
	%d/a

	6.1a
	31 973 749
	2 911 390
	9,11%
	4 436 024
	13,87%
	3 730 934
	11,67%

	6.2a
	21 011 320
	1 452 555
	6,91%
	1 587 047
	7,55%
	1 345 216
	6,40%

	6a
	52 985 069
	4 363 945
	8,24%
	6 023 071
	11,37%
	5 076 150
	9,58%

	6.1b
	587 779
	53 472
	9,10%
	81 564
	13,88%
	68 708
	11,69%

	6.2b
	386 332
	26 689
	6,91%
	29 188
	7,56%
	24 758
	6,41%

	6b
	974 111
	80 160
	8,23%
	110 752
	11,37%
	93 466
	9,60%

	PO 6
	53 959 180
	4 444 106
	8,24%
	6 133 824
	11,37%
	5 169 616
	9,58%


Zdroj: MSC2007 ke dni 5.1.2011
Kurz CZK/EUR: 25,240

Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

Cíl Konvergence ; Cíl RKaZ
Tabulka č. 76 - Indikátory výstupu    
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	480500
	Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	152
	N/A
	N/A
	152

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	13
	1
	13
	1

	480700
	Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	14
	91
	N/A
	N/A
	91

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	14
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	82
	2
	82
	2

	481100
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	22
	56
	N/A
	N/A
	56

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	22
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	69
	1
	69
	1

	481600
	Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů v rámci technické pomoci 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	677
	3 040
	N/A
	N/A
	3 040

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	677
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1372
	28
	1372
	28

	480800
	Realizovaná spolupráce se sdělovacími prostředky a komunikace s veřejností
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	5
	52
	N/A
	N/A
	52

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	5
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	29
	1
	29
	1

	480900
	Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	4
	34
	N/A
	N/A
	34

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	4
	N/A 
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	30
	2
	30
	2

	483100
	Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	56,31
	142,98
	N/A
	N/A
	142,98

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	56,31
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	89
	1
	89
	1


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Tabulka č. 77 - Indikátory výsledku  
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	481900
	Počet proškolených osob - celkem
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	277
	1140
	N/A
	N/A
	1140

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	277
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1078
	22
	1078
	22

	480300
	Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	3
	8
	N/A
	N/A
	8

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	3
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	13
	1
	13
	1

	482500
	Počet uskutečněných kontrol
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	10
	5 304
	N/A
	N/A
	5 304

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	10
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1323
	27
	1323
	27


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
V roce 2010 docházelo v prioritních osách 6a a 6b k plnění všech sledovaných indikátorů. 
3.6.1.B Kvalitativní analýza

Realizace prioritní osy 

Výzvy
V roce 2010 probíhalo předkládání projektových žádostí do výzvy č. 01 na oblasti intervence 6.1 a 6.2, část výzvy pro oblast intervence 6.2 byla v roce 2010 podle plánu ukončena. Celkem bylo předloženo 39 projektových žádostí v částce 36,5 mil. EUR, z toho v oblasti intervence 6.1 16 projektových žádostí na částku 27,4 mil. EUR a v oblasti intervence 6.2 23 projektových žádostí ve výši 9,1 mil. EUR. 

Všechny projekty byly schváleny a jejich finanční výše představuje celkem 36,2 mil. EUR (pro oblast intervence 6.1 27,3 mil. EUR a pro oblast intervence 6.2 8,9 mil. EUR).

Pro oblast intervence 6.2 byla v roce 2010 vyhlášena nová kontinuální výzva, do které nebyly do konce roku předloženy žádné projekty.
Statistika vyřazování projektů
V oblasti intervence 6.1 byl stažen 1 projekt, což činí 6,3 %, v oblasti intervence 6.2 také 1 projekt, což činí 4,3%. V obou případech se jednalo o projekty ministerstva vnitra, důvodem odstoupení bylo nevhodné nastavení projektů a riziko vzniku nezpůsobilých výdajů, které by v průběhu realizace mohly ohrozit realizaci projektu.
Tabulka č. 78 - Tabulka vyřazování projektů

	Oblast podpory 6.1

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	0
	0,0%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0
	0,0%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	0
	0,0%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0
	0,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	0
	0,0%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	1
	6,3%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	1
	6,3%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Tabulka č. 79 - Tabulka vyřazování projektů
	Oblast podpory 6.2

	Stav projektů
	Počet projektů vyřazených za oblast podpory
	Podíl vyřazených projektů za oblast podpory
	Srovnávací hodnota podílu vyřazených projektů za celý program

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	0
	0,0%
	1,5%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0
	0,0%
	0,7%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	0
	0,0%
	1,0%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0
	0,0%
	0,2%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0
	0,0%
	0,4%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	0
	0,0%
	3,0%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	1
	4,3%
	0,9%

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS
	0
	0,0%
	0,1%

	Celkem
	1
	4,3%
	7,9%


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Naplňování horizontálních témat
Rovné příležitosti

Všech 37 projektů schválených v prioritních osách 6a a 6b by mělo mít neutrální vliv na rovné příležitosti. 

Tabulka č. 80 - Rovné příležitosti
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2009

	Počet projektů s neutrálním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	37

	Počet projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti
	Počet projektů
	0

	Počet projektů cíleně zaměřených na rovné příležitosti
	Počet projektů
	0


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
Udržitelný rozvoj

Všech 37 projektů schválených v prioritních osách 6a a 6b se zavazuje být ekologicky neutrální. 

Tabulka č. 81 - Udržitelný rozvoj
	Sledování horizontálních témat
	Měrná jednotka
	Stav k 31.12.2009

	Projekt je soustředěn hlavně na životní prostředí
	Počet projektů
	0

	Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí
	Počet projektů
	0

	Projekt je ekologicky neutrální
	Počet projektů
	37

	Projekt přispěje ke zlepšení ovzduší
	Počet projektů
	0

	Projekt přispěje ke zlepšení kvality vod
	Počet projektů
	0

	Projekt využije alternativní zdroje
	Počet projektů
	0

	Projekt zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace
	Počet projektů
	0

	Projekt zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí
	Počet projektů
	0


Zdroj: IS Monit7+ k 5.1.2011
3.6.2 Závažné problémy, které se objevily, a přijatá opatření k jejich odstranění
Administrace projektů TP IOP

Vzhledem ke zkušenostem s dosavadním vývojem bylo hlavní snahou ŘO IOP (zejména ve výzvě v září 2010 v rámci 6.2) přimět příjemce k podávání několika specifických projektů v jedné oblasti intervence, a to podle podporovaných aktivit (např. na aktivity spojené s plněním ročního komunikačního plánu, vzdělávací aktivity, nákup HW a SW apod.). Toto doporučení většina příjemců (mimo jeden ZS) akceptovala a postupně příjemci předkládají více projektů zaměřených na jednotlivé aktivity s dobou realizace většinou na jeden rok. ŘO IOP očekává, že již nebude docházet k enormní administrativní zátěži neustálým přesunem nedočerpaných finančních prostředků z jedné etapy do následující. Zpřehlední se i sledování čerpání, kdy po ukončení doby realizace projektů a podání žádostí o platbu bude zcela evidentní stav v čerpání TP u jednotlivých příjemců. 

Nejčastěji řešenými problémy jsou způsobilost výdajů a náležitosti dokladování, zejména u projektů zaměřených na administrativní kapacitu, naplňování monitorovacích indikátorů a časté změny v projektech.
Opatření:

ŘO IOP při vyhlášení výzvy v oblasti intervence 6.2 a vydáním příručky pro žadatele a příjemce zorganizoval pro všechny příjemce v TP IOP školení  zaměřené na: 
· změny v Příručce pro žadatele a příjemce pro TP IOP v nové výzvě a jejich zohlednění v projektech;
· informaci o připravovaných projektech ZS; 
· nejčastější chyby v projektech TP IOP; 
· situaci v čerpání ZS v TP IOP; 
· na problematiku veřejných zakázek. 
Během roku 2010 se situace na většině ZS postupně zlepšovala, zřejmě i na základě rostoucích zkušeností pracovníků ZS. Nadále zůstává hlavním cílem ŘO IOP zajištění hladkého a efektivního čerpání prostředků, přičemž cílem není snaha o maximální vyčerpání prostředků alokovaných v prioritní ose 6, ale zejména o dodržení zásad čerpání prostředků v souladu s dodržováním pravidel hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

Zjištění na základě auditu operace č. 14/10/PAS projektů MZd
Ve zprávě z auditu operace č. 14/10/PAS projektů technické pomoci 6.1 a 6.2 Ministerstva zdravotnictví bylo uvedeno zjištění v oblasti vedení účetní evidence projektu a vymezeny nezpůsobilé výdaje. 
Opatření:

Na finanční úřad bylo oznámeno podezření na porušení rozpočtové kázně. Finanční úřad do 31.12.2010 kontrolu nezahájil. Stanovisko Řídícího orgánu IOP zjištění auditu PAS vyvrací.
4 PŘÍPADNÉ PROGRAMY ERDF/FOND SOUDRŽNOSTI: VELKÝ PROJEKT
V IOP byl plánovaný jeden velký projekt, definovaný čl. 39 nařízení 1083/2006 Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik IZS v Hradci Králové, který měl být realizován v prioritní ose 3 v oblasti intervence 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik.
Dne 22. listopadu 2010 byl publikován a nabyl účinnosti pokyn ministra vnitra č. 57/2010 ze dne 19. listopadu 2010 k ukončení projektu „Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik složek integrovaného záchranného systému ČR v Hradci Králové“.

Tímto pokynem ministr vnitra uložil generálnímu řediteli Hasičského záchranného sboru České republiky s okamžitou platností
a) ukončit projekt „Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik složek integrovaného záchranného systému ČR v Hradci Králové“;

b) zastavit veškeré přípravné práce související se zmíněným projektem;

c) informovat o této změně veškeré dotčené orgány a zprostředkující subjekty.
Na základě uvedeného pokynu ministra vnitra odpovědní pracovníci ministerstva vnitra a Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, v jehož gesci byl projekt připravován, ukončili veškeré aktivity související s přípravou projektu, informovali o této skutečnosti Magistrát města Hradce Králové, Policii České republiky, Leteckou službu, Krajské ředitelství Policie Východočeského kraje, Královéhradecký kraj, Řídící orgán Integrovaného operačního programu, Centrum pro regionální rozvoj aj. Cestou řídícího orgánu Integrovaného operačního programu a monitorovacího výboru operačního programu byli o ukončení projektu informováni zástupci Evropské komise a experti JASPERS.

Veřejnost o ukončení projektu Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik složek integrovaného záchranného systému informovalo Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky prostřednictvím webových stránek projektu www.hzscr.cz/akademie. 

V návaznosti na tiskovou zprávu ředitele odboru tisku a public relations ministerstva vnitra ze dne 25. listopadu 2010 byla veřejnost o ukončení projektu informována prostřednictvím médií.
5 TECHNICKÁ POMOC
Prioritní osy 6a a 6b – Technická pomoc

Prioritní osy zahrnují aktivity, které jsou z hlediska geografické příslušnosti neoddělitelné a mají dopad na celé území ČR. Jejich obsah je proto bez ohlednu na členění dle cíle dopadu identický.
Prioritní osy 6a a 6b se zaměřují na podporu efektivního řízení IOP programu pro celé programovací 2007-2013. Jedná se o průřezové prioritní osy, které se týkají všech ostatních prioritních os a oblastí intervence IOP. V rámci procesu řízení podporují prioritní osy 6a a 6b aktivity, které souvisejí s přípravou, výběrem a hodnocením pomoci a operací. 

Oblasti intervence prioritních os 6a a 6b :

· 6.1a/6.1 b – Aktivity spojené s řízením IOP,
· 6.2a/6.2 b – Ostatní aktivity technické pomoci IOP.
Příjemci TP IOP jsou Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo kultury ČR, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR a Centrum pro regionální rozvoj ČR
1) Podíl finanční alokace přidělený na TP IOP (finanční využití TP IOP)
Podíl prioritních os 6a a 6b tvoří 2,9 % celkové alokace operačního programu. 2,85 % je určeno na cíl Konvergence a 0,05 % na cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost.

Rozdělení alokace technické pomoci mezi implementační subjekty bylo stanoveno Usnesením vlády ČR č. 537 ze dne 14. května 2008 o zajišťování činností řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů při realizaci Integrovaného operačního programu pro období 2007–2013. Řídícímu orgánu bylo přiděleno 21 % celkové alokace prioritní osy a další dělení odpovídá podílu delegovaných činností jednotlivých zprostředkujících subjektů.

Graf č. 12 - Rozdělení alokace technické pomoci mezi příjemce po obou realokacích
[image: image14.emf]Realokace technické pomoci mezi příjemce - prostředky EU
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Pokrok v roce 2010
V průběhu roku 2010 proběhla tři jednání Výběrové komise pro projekty TP IOP. Na těchto jednáních bylo schváleno celkem 24 projektů v souhrnné výši 7 720 068,70 EUR
Tabulka č. 82 - Přehled schválených projektů VK TP IOP za rok 2010

	
	6.1
	6.2

	Ministerstvo pro místní rozvoj
	-
	7

	Ministerstvo zdravotnictví
	-
	2

	Ministerstvo práce a sociálních věcí
	-
	-

	Ministerstvo kultury
	-
	-

	Ministerstvo vnitra
	6
	6

	Centrum pro regionální rozvoj
	-
	3

	Celkem
	6
	18


2) Projekty realizované v rámci TP IOP

Tabulka č. 83 - Vývoj realizace oblastí intervence 6.1 a 6.2  z hlediska projektů k 31.12.2010
	
	6.1
	6.2

	Počet předložených projektů
	16
	23

	Počet schválených projektů
	16
	23

	Finanční objem předložených projektů SF+SR (25,240Kč/EUR)
	27 393 181 EUR
	9 139 450 EUR

	Poměr finančního objemu předložených projektů k alokaci na výzvu
	84,73%
	80,61%


Tabulka č. 84 - Vývoj realizace oblastí intervence 6.1 a 6.2 z hlediska celkové alokace
	
	6.1
	6.2

	Projekty schválené k financování
	27 285 337 EUR
	83,80%
	8 915 800 EUR
	41,67%

	Proplacené prostředky příjemcům
	4 517 588 EUR
	13,87%
	1 616 235 EUR
	7,55%

	Certifikované prostředky předložené
	3 799 642 EUR
	11,67%
	1 369 974 EUR
	6,40%


Hlavní oblasti čerpání prostředků TP IOP
1. Posilování administrativní kapacity 
Všechny subjekty zapojené do implementace programu využívají prostředky technické pomoci na zajištění administrativních kapacit v souladu s usnesením vlády č. 1332/2009, kterým byl schválen postup a řešení administrativní kapacity čerpání zdrojů strukturálních fondů na období 2007-2013. Samostatný projekt vztahující se k této problematice předložil Řídící orgán a Centrum pro regionální rozvoj ČR. Ostatní příjemci zahrnuli mzdové náklady do svých rámcově pojatých projektů v oblasti intervence 6.1.

V roce 2010 bylo z TP IOP hrazeno celkem 172,41 pracovníků ve členění uvedeném v následující tabulce. 

	Subjekt
	Skutečný přepočtený stav pracovníků dle AK za rok 2010

	Řídící orgán IOP
	43,83

	Centrum pro regionální rozvoj 
	38,33

	Ministerstvo vnitra 
	37,25

	Ministerstvo kultury 
	13

	Ministerstvo práce a sociálních věcí 
	15,5

	Ministerstvo zdravotnictví 
	24,5

	CELKEM
	172,41


2. Zajištění profesního vzdělávání
Tyto aktivity pravidelně tvoří významnou část vynaložených prostředků TP. Jejich využití je podrobně popsáno v kapitole 7 – Různé, výměna zkušeností.
3. Pořízení a instalace počítačových systémů a informačních technologií

Největší projekt v roce 2010 předložilo CRR ČR. Jde o projekt „Specifické úpravy aplikací Monit7+ a webové žádosti Benefit7 pro IOP“, jehož celkové náklady činí 133 732,73 EUR, a který je zaměřen na úpravy a inovace těchto systémů podle požadavků řídícího orgánu.
	Subjekt
	Částka vyplacená v EUR
	% (vůči alokaci TP)

	Ministerstvo pro místní rozvoj 
	0,00
	0,00

	Centrum pro regionální rozvoj 
	201 074,1
	2,08

	Ministerstvo vnitra
	179 000,00
	0,06

	Ministerstvo kultury 
	0,00
	0,00

	Ministerstvo zdravotnictví 
	10 559,59
	0,18

	Ministerstvo práce a sociálních věcí 
	159 648,00
	0,25

	CELKEM
	5 680 282,00
	2,57


4. Metodické pokyny, odborné studie a analýzy, evaluace a další strategie hrazené z TP IOP
V této části kapitoly se uvádí hlavní dokumenty, které jednotliví příjemci financovali z TP IOP.

Ministerstvo vnitra uskutečnilo v roce 2010 analýzu stavu a potřeb místní veřejné správy jako východisko pro implementaci Strategie Smart Administration v území, dále došlo k realizaci zakázky na optimalizaci procesů na ZS MV, bylo využito služeb personální agentury k realizaci development centra v oddělení finančního řízení, bylo zadáno posouzení existence veřejné podpory, proběhla první etapa zakázky Evaluace analýz nákladů a přínosů (blíže v kapitole 2.7.2).
Ministerstvo kultury vydalo za rok 2010 3 metodické pokyny ZS MK, kterými byly řešeny revize PpŽP. Dále byla v souvislosti s vyhlášenou výzvou na aktivitu 5.1c) vydána příručka pro žadatele a příjemce a z pokynu. Využita byla jedna komunikační strategie. 

5. Analýza v oblasti zajištění administrativní kapacity

Vzhledem k důležitosti zajištění personální kapacity pro řádnou implementaci IOP provedl ŘO IOP ve spolupráci se ZS analýzu zajištění administrativní kapacity, a to zejména na základě Zprávy o zajištění administrativních kapacit dle usnesení vlády č. 1332/2009 za období 2007-2013.

ŘO IOP zajištění dostatečné administrativní kapacity věnoval zvýšenou pozornost po celý rok 2010, ale vzhledem k tomu, že ZS jsou plně odpovědné za řízení lidských zdrojů po stránce kapacitní, nemá dostatek nástrojů na koordinaci a optimalizaci počtu pracovníků implementační struktury IOP.  

Při zajišťování administrativní kapacity postupoval ŘO IOP a všechny ZS v souladu s Usnesením vlády ČR č. 1332/2009, kterým byl schválen postup a řešení administrativní kapacity čerpání zdrojů strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na období 2007-2013.  

6 INFORMOVÁNÍ A PUBLICITA
ŘO IOP zveřejňuje seznam schválených projektů a příklady uskutečněných projektů v IOP na webových stránkách:
Příklady uskutečněný projektů jsou zveřejněny a aktualizovány na

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Uspesne-projekty-IOP
Seznam příjemců podpory z IOP je zveřejněn a měsíčně aktualizován na 

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty
Realizace komunikačního plánu a aktivit v oblasti publicity

Na základě vyhodnocení Komunikačního plánu IOP za rok 2009 ŘO a ZS IOP pokračovaly v intenzivní spolupráci se žadateli a příjemci především pomocí seminářů. Dále bylo výrazně zkvalitněn čtvrtletník IOP pod lupou, který kromě elektronické verze volně přístupné na http://www.strukturalni-fondy.cz/iop nyní vychází i v tištěné podobě a je rozesílán na cca 5000 adres. Součástí newsletteru jsou aktuální informace, reportáže, úspěšné projekty, FAQ, avíza, atd. 
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Hlavní propagační aktivita IOP roku 2010
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	Jako velmi úspěšnou lze zhodnotit aktivitu zaměřenou jak na odbornou tak i na širokou veřejnost, kterou v loňském roce byla prezentační akce Kulturní Evropa zaměřená na dvě témata IOP (4.1 a 5.1). Zapojení odboru cestovního ruchu MMR, a především spolupráce s Ministerstvem kultury, Národním památkovým ústavem Pardubice a Městským úřadem v Litomyšli  přineslo širokou propagaci IOP především v Pardubickém kraji. Tento druh propagačního opatření, kterým naplňuje ŘO IOP Nařízení Komise 1828/2006 článek 7, bod 2b), bude využit také v roce 2011.
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Celkem se propagační akce Kulturní Evropa zúčastnilo cca 730 lidí a z akce byly živé vstupy z lokální redakce Českého rozhlasu. O akci informovala regionální média (Chrudimský/Svitavský/Krkonošský deník atd.) a stejně tak i celonárodní TV (ČT 1, ČT 24). Na webových stránkách ŘO IOP jsou k dispozici veškeré informace a materiály. 

Celkový rozpočet KoP IOP 2010

Celkové náklady na KoP hrazené z Technické pomoci IOP v roce 2010 činily 803 769 EUR (při přepočtu aktuálním kurzem 25,240 CZK/EUR).

	ŘO / ZS IOP
	Orientační rozpočet (EUR)
	Skutečná hodnota (EUR)

	Ministerstvo pro místní rozvoj
	133 122
	54 018

	Ministerstvo kultury
	91 125
	46 935

	Ministerstvo práce a sociálních věcí
	12 307
	13 442

	Ministerstvo vnitra
	285 964
	287 903

	Ministerstvo zdravotnictví
	449 287
	379 571

	Centrum pro regionální rozvoj
	25 357
	21 899

	Celkem (Kč včetně DPH)
	997 161
	803 769


Shrnutí některých komunikačních aktivit IOP (včetně nehrazených z TP IOP a tedy neevidovaných pod indikátory)
	
	Aktivita
	Počet
	Počty osob

	ŘO
	Semináře žadatele a příjemce
	5
	253

	
	Seminář pro manažery IPRM
	1
	60

	
	Seminář pro projektové manažery 4.1
	1
	24

	
	Prezentační akce Kulturní Evropa
	odborná konference
	1
	81

	
	
	dvoudenní akce pro veřejnost
	1
	650

	
	Tiskové zprávy/novinky na webu
	48
	

	
	Inzerce v celostátním tisku
	2
	

	CRR
	Semináře pro  žadatele a příjemce
	28
	1002

	
	Semináře pro manažery IPRM
	21
	209

	MK
	Semináře pro žadatele a příjemce
	11
	279

	
	Seminář pro hodnotitele
	1
	17

	MPSV
	Semináře pro žadatele a příjemce
	25
	245

	
	Semináře pro hodnotitele
	2
	17

	
	Placená inzerce
	3
	

	MV
	Semináře pro žadatele a příjemce
	7
	292

	
	Seminář pro realizátory projektů
	1
	20

	
	Placená inzerce
	12
	

	
	Inzerce výzev
	14
	

	
	Tiskové zprávy
	19
	

	MZd
	Semináře pro hodnotitele
	1
	26

	
	Semináře pro žadatele a příjemce
	7
	179

	
	Konference a prezentace
	7
	860

	
	Placená inzerce
	1
	

	
	Tiskové zprávy
	7
	

	CELKEM
	Semináře 
	111
	2623

	
	Konference
	8
	941

	
	Inzerce v celostátním tisku
	20
	

	
	Tiskové zprávy a novinky na webových stránkách
	74
	


Přehled všech komunikační aktivit IOP za rok 2010 je obsahem přílohy č. 2
Další informace k vyhodnocení komunikačních a propagačních aktivit jsou k dispozici ve Vyhodnocení Komunikačního plánu IOP za rok 2010.

Reformulace požadavků na komunikační plán podle č. 4 implementačního nařízení

Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP

Dle článku 4 Nařízení Komise 1828/2006 se v této kapitole hodnotí výsledky informačních a propagačních opatření za dosavadní období. ŘO IOP koncem roku 2010 vyhlásil výběrové řízení na evaluaci komunikačních aktivit IOP 2007-13. Evaluační šetření společností Naviga4, s.r.o. probíhalo v období od prosince 2010 do března 2011 a závěry z evaluace jsou zveřejněny na webových stránkách IOP.
Zaměření komunikace (cíle)

Komunikační aktivity Řídicího orgánu Integrovaného operačního programu v období 2007-2010 sledovaly cíle stanované v Komunikačním plánu IOP
: 

· prezentovat IOP jako možný nástroj řešení společných regionálních problémů, jako program integrující různé implementační subjekty, zdůrazňovat roli v naplňování politiky HSS a společenský přínos programu

· oslovení odborné veřejnosti, vyvolání jejího zájmu o účast v IOP, vyjasnění rozdílů mezi očekáváním žadatelů a možnostmi IOP, a zajištění úplných a správných informací pro přípravu projektové žádosti

· zajistit realizaci úspěšných projektů prostřednictvím úplné, kvalitní, strukturované a včasné informační podpory potenciálním příjemcům pomoci z IOP

Realizované aktivity 

V předmětném období byla realizována většina naplánovaných komunikačních aktivit Řídicího orgánu i zprostředkujících subjektů IOP financovaných z technické pomoci IOP, a to v oblastech řízené publicity, on-line komunikace, přímé komunikace, publikačních aktivit, propagačních předmětů a mediální – koordinované publicity. Na realizaci komunikačních aktivit bylo vynaloženo více než 45 mil. Kč (z toho z prostředků technické pomoci IOP bezmála 43 mil. Kč).

Dopady 

· Povědomí o strukturálních fondech v ČR se mezi širokou veřejností postupně zvyšuje. V době před přípravou KoPu IOP (říjen 2006) o nich slyšelo 57 % populace, v únoru 2011 o nich slyšelo již 86 % široké veřejnosti.

· Spontánní znalost IOP mezi širokou veřejností je minimální, bez nápovědy ho zná méně než 1 % populace. V případě odborné veřejnosti je tento podíl také poměrně nízký (2%). Na druhou stranu, spontánní znalost všech operačních programů je obecně velmi nízká. 

· Podpořenou znalost IOP lze považovat také za relativně nízkou, podle názvu zná IOP pouze 8 % populace. V případě odborné veřejnosti zná IOP alespoň podle názvu 34 % z nich.

·  Až na drobné výjimky nedokáže široká veřejnost jmenovat žádný projekt financovaný z IOP. Na druhou stranu zaznamenala česká veřejnost ve svém okolí několik (typů) projektů realizovaných s podporou z IOPu. V cca 50 % ví, že projekt byl podpořen z fondů EU, avšak neví, že se jednalo o IOP. Nejznámějšími podpořenými aktivitami jsou revitalizace panelových sídlišť, zřizování kontaktních míst CzechPoint a revitalizace významných kulturních památek, které znají až dvě třetiny populace. 
Hodnocení realizace Komunikačního plánu IOP 

· Vzhledem ke stanoveným cílům komunikace a evaluačním kritériím se nejvíce osvědčily nástroje on-line komunikace a přímé komunikace.

· Internet obecně představuje nejvyužívanější zdroj informací o IOPu.

· V případě široké veřejnosti lze důležitý zdroj informací považovat také televizi a denní tisk a časopisy. Medializace IOPu nebyla v roce 2010 rovnoměrná, první polovina tohoto roku byla mediálně intenzivnější. Z poměru výpovědí a příspěvků lze usoudit, že příspěvky v první polovině roku byly navíc informačně bohatší. Medializace IOPu byla převážně neutrálního charakteru. Nejčastěji o IOPu referovala regionální média. 

· V případě odborné veřejnosti se s pojmem Integrovaný operační program (IOP) více než polovina respondentů poprvé setkala na Internetu. Zároveň, zástupci této skupiny jsou z pohledu vnímané kvality komunikace nejvíce spokojeni s nástroji přímé komunikace (individuálními konzultacemi, semináři, workshopy). 

· Potenciál skýtá oblast on-line komunikace směrem k široké veřejnosti. Doplněním informací na webových stránkách cílenějších na širokou veřejnost, případně intenzivnějším využíváním  on-line kampaní, by bylo možné dopad dále zvýšit. 

Doporučení 

1. Zaměřit se na komunikaci ve vztahu k cílové skupině široká veřejnost především prostřednictvím využití konkrétních projektů a jejich společenské přidané hodnoty. 

2. Pro zvýšení účinnosti komunikace vůči široké veřejnosti by komunikační aktivity všech subjektů implementační struktury měly být koordinovány a měly usilovat o vytváření jednotného image programu 

3. Uzpůsobit webové prezentace programu potřebám cílové skupiny široká veřejnost tak, aby nabízely snadnou vizuální identifikaci programu a srozumitelný popis přínosů programu pro občany ČR  

4. V rámci plánování KoP IOP zohlednit rovněž kvalitativní aspekty znalosti (postoje, znalosti přínosů programu a transparentnost) u cílových skupin. 

5. V tomto smyslu optimalizovat soustavu monitorovacích indikátorů KoP, včetně kvantifikace hodnot dopadových indikátorů tak, aby poskytovala strukturovanější obraz o pokroku v naplňování komunikačních cílů. 

Obsah hlavních změn komunikačního plánu

Definované cíle v KOP IOP pro období 2007-2013 odpovídají v obecné rovině potřebám implementace programu. Pro období 2011 – 2015 budou komunikační aktivity IOP usilovat  o účinnější prezentaci společenských přínosů IOP prostřednictvím integrované (nikoli unifikované) komunikace vůči cílové skupině široká veřejnost. Vedle zvyšování povědomí o programu tj. komunikaci o existenci IOP, se aktivity více zaměří na kvalitativní aspekty povědomí (postoje, znalost přínosů, poslání programu, transparentnost) a podporu budování reálné znalosti programu u příjemců i veřejnosti, především prostřednictvím přímé komunikace. Pro zvýšení přesnosti průběžného hodnocení a pokroku v naplňování cílů KOP bude sledován vývoj prostřednictvím pravidelného šetření informovanosti cílových skupin např. ve formě trackingu na reprezentativním vzorku populace ČR a na vzorku odborné veřejnosti.

Příklady dobré praxe

IOP pod lupou

Celková úroveň newsletteru se od prvního čísla vydaného v roce 2008 velmi zlepšila:

· Grafické zpracování je čtenářsky velmi vstřícné a obsahuje kvalitní ilustrační fotografie. 

· Informace jsou zpracovány jednoduchou formou s minimem odborných a úředních výrazů.

· Newsletter obsahuje konkrétní projekty ze všech podporovaných oblastí IOP a citace realizátorů jako potenciální inspiraci pro ostatní žadatele.

· Zahrnuty jsou praktické rady pro žadatele a příjemce.
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7 RŮZNÉ, VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ, OSVĚDČENÉ POSTUPY
ŘO IOP používá pro výměnu zkušeností IOP nejčastěji tyto platformy komunikace:

· pracovní skupiny IOP;    
· vzdělávání pracovníků IOP;   
· jednání Řídícího orgánu IOP a zprostředkujících subjektů IOP;  

· další.   
7.1 Pracovní skupiny IOP
Pracovní skupiny představují nástroj komunikace k aktuálním tématům či problémům. Jednotlivé pracovní skupiny se schází zpravidla 4x za rok, z jednání PS se pořizuje zápis a provádí se hodnocení PS. V součinnosti s členy PS se hodnotí četnost setkání v roce, účast, plnění úkolů ZS zadaných na pracovní na pracovní skupině, zapojení a aktivita členů na PS, spokojenost členů s organizací PS a hodnocení přínosu pracovní skupiny. 

Pracovní skupiny mohou pružně reagovat na aktuálně řešené problémy v implementaci IOP. Ve značné míře jsou využívány také jako nástroj vzdělávání ZS.

V průběhu roku 2010 proběhla setkání pracovních skupin ŘO IOP:

· PS pro komunikaci, PS Pilot, 
· PS Technická pomoc, 
· PS Evaluace, 
· PS Finanční řízení,

· PS pro řízení rizik,

· PS pro 5.2. 
V roce 2010 neproběhlo setkání PS IS a monitorování (probíhaly ad hoc konzultace).
Dále proběhlo setkání PS při Monitorovacím výboru IOP pro oblast intervence 4.1.
Neuskutečnilo se jednání PS při Monitorovacím výboru IOP pro oblast intervence 5.1. Činnost pracovní skupiny byla nahrazena účastí ředitele OSDP MK na pravidelném jednání odborné pracovní skupiny Asociace krajů ČR pro evropské fondy, kde se schází zástupci krajů a Regionálních operačních programů.
Hlavní závěry z jednání pracovních skupin, která proběhla v roce 2010:

PS pro komunikaci

Setkání se uskutečnilo v roce 2010 čtyřikrát, byly vyhodnoceny roční komunikační plány za rok 2009, připravovaly se komunikační plány na rok 2010, koordinovaly se některé propagační aktivity, např. dvoudenní prezentační akce Kulturní Evropa, koordinoval se obsah webových stránek, newsletteru IOP pod lupou, členové pracovní skupiny byly informováni o zprovoznění Extranetu IOP.

PS Pilot

V roce 2010 proběhla tři setkání pracovní skupiny, kde se řešila realizace pilotních projektů v 5.2.

PS Technická pomoc

Protože se od roku 2009 na této pracovní skupině nehodnotí projektové žádosti TP IOP před jednáním VK TP IOP, byla PS Technická pomoc svolána v roce 2010 jednou z důvodu vyhlášení nové výzvy v oblasti intervence 6.2. 

Hlavními body jednání byly:

· změny PpŽP pro TP v nové výzvě a jejich zohlednění v projektech,
· připravované projekty ZS,
· nejčastější chyby v projektech TP IOP,
· situace v čerpání ZS v TP IOP,
· veřejné zakázky.
PS Finanční řízení

Pracovní skupina pro finanční řízení IOP se setkala v roce 2010 třikrát. Na jednáních pracovní skupiny byli členové informováni o novelizaci vyhlášky č. 560/2006 Sb., o posuzování způsobilosti výdajů a o hlavních změnách v  Metodice finančních toků a kontrol programů spolufinancovaných ze strukturálních fondech, která je platná od 1.1.2011. Na setkáních byly diskutovány aktuální problémy jednotlivých zprostředkujících subjektů při zpracování žádostí o platbu a jejich následná administrace.  Členové pracovní skupiny byli upozorněni na nejčastěji se vyskytující chyby při zpracování žádostí o platbu a na správné vyplňování formuláře č. 9 vyhlášky č. 165/2008 Sb.
PS Evaluace

Pracovní skupina Evaluace se v roce 2010 setkala jednou, na tomto jednání byl odsouhlasen evaluační plán 2011 a byly prezentovány upravené kapitoly OM IOP o evaluacích.
PS pro řízení rizik

Dne  25.2.2010 se uskutečnilo první jednání pracovní skupiny, na kterém byly vyhodnoceny nejčastější chyby při zpracovávání dílčích analýz rizik za období července – prosinec 2009 a doporučeny úpravy dílčích analýz rizik a vyhodnocování plnění nápravných opatření.

Dne 30.6.2010 bylo uskutečněno jednání pracovní skupiny za účelem vyhodnocení Seznamu rizik IOP, který zpracoval ŘO ve spolupráci se ZS. Výstupem jednání PS byl vypracovaný Katalog rizik IOP za období červenec – prosinec 2009. Účastníci jednání byli upozorněni na změny v Seznamu rizik IOP oproti minulému období leden – červen 2009. ŘO upozornil účastníky na malou účinnost dosud realizovaných opatření a povinnost s nápravnými opatřeními pracovat a zajišťovat přijetí takových opatření, která povedou ke snižování dopadu a pravděpodobnosti výskytu rizik.

PS pro 5.2

Pracovní skupina pro 5.2 se v roce 2010 sešla šestkrát, četnost setkání vyplývala z potřeby konzultovat realizaci oblasti intervence 5.2 v jejich počátcích. Na jednání byly diskutovány způsobilé výdaje, účetní evidence příjmů a výdajů v projektech, naplňování podmínek z Dohod o realizaci IPRM. 

PS pro oblast intervence 4.1

Setkání této pracovní skupiny v roce 2010 proběhlo jednou. Na jednání byl prezentován pokrok v realizaci projektů ve 4. prioritní ose a projednávalo se zaměření výzvy pro aktivitu d), která byla vyhlášena 29.6.2010.
7.2 Vzdělávání pracovníků ŘO IOP a ZS IOP

7.2.1 Řídící orgán IOP

Systém vzdělávání pracovníků na ŘO IOP byl v roce 2010 zajištěn v těchto fázích:

· hodnocení zaměstnanců prostřednictvím hodnotících dotazníků MMR,
· plánování vzdělávání prostřednictvím individuálních vzdělávacích plánů,
· realizace vzdělávání (interní, externí vzdělávací akce, e-learning),
· monitoring naplňování individuálních plánů,
· půlroční a závěrečné roční hodnocení naplnění vzdělávacího plánu Řídícího orgánu IOP,
· hodnocení kvality vzdělávacích akcí.
V roce 2010 bylo realizováno 75 vzdělávacích akcí, z toho 63 zajištěných externími dodavateli a 12 interními lektory. Do interních vzdělávacích akcí byly zahrnuty vzdělávací akce pořádané Řídícím orgánem IOP a akce pořádané NOK a personálním odborem MMR.
Do celkového počtu vzdělávacích akcí jsou zahrnuta veškerá školení, nejenom hrazená z prostředků Technické pomoci IOP.
Oproti roku 2009 absolvovali pracovníci ŘO IOP o 76 vzdělávacích akcí více, proškoleno bylo o 104 osob více. Z uvedeného grafu je patrné, že v poměru proškolených počtu osob k počtu pracovníků na ŘO IOP bylo v roce 2010 proškoleno o 39,5 % více osob než v roce 2009. 
Graf č. 13 - Přehled podílu proškolených osob na počtu pracovníků Řídícího orgánu IOP v letech 2009 až 2010
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V roce 2010 bylo nejvíce vzdělávacích akcí zaměřeno na finanční řízení prostředků ze SF EU, příprava a řízení projektů, informační systémy, legislativu IOP, komunikační a prezentační dovednosti, veřejné zakázky, počítačové dovednosti, jazykové vzdělávání, problematiku Evropské unie a evropské legislativy.
Nejméně vzdělávacích akcí bylo zaměřeno na analýzu a řízení rizik, popis řídících a kontrolních systémů, veřejnou podporu, řízení lidských zdrojů po stránce kvalifikační a manažerské dovednosti pro vedoucí pracovníky. V roce 2011 proto bude těmto tématům věnována větší pozornost. 

Graf č. 14 - Přehled tematických oblastí vzdělávání v roce 2010
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POZN: modrá barva - nejvyšší počet školení

7.2.2 Zprostředkující subjekty IOP

Zprostředkující subjekty hradí náklady na vzdělávání v rámci svých projektů v TP IOP, případně jsou přizvány na školení pořádané Řídícím orgánem IOP.
V roce 2010 nepožadoval ŘO IOP po zprostředkujících subjektech předkládání individuálních vzdělávacích plánů ani jejich vyhodnocení, proto školení realizovaná výhradně zprostředkujícími subjekty nejsou v tomto přehledu uvedena.
V roce 2010 uspořádal ŘO IOP pro své ZS celkem 20 interních vzdělávacích akcí. Proškoleno v nich bylo 281 osob. Poměr proškolených osob k počtu pracovníků je uveden v následujících grafech. Pro přesnější kvantifikaci je uvedeno srovnání také s rokem 2009. 
Graf č. 15 - Podíl proškolených osob na počtu pracovníků v letech 2009 až 2010 z ministerstva zdravotnictví
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Graf č. 16 - Podíl proškolených osob na počtu pracovníků v letech 2009 až 2010 z ministerstva práce a sociálních věcí
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Graf č. 17 - Podíl proškolených osob na počtu pracovníků v letech 2009 až 2010 z ministerstva kultury
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Graf č. 18 - Podíl proškolených osob na počtu pracovníků v letech 2009 až 2010 z ministerstva vnitra

[image: image30.emf]Ministerstvo vnitra

56

73

17,3

27,37

0

20

40

60

80

rok 2009 rok 2010

počet proškolených osob počet pracovníků na ZS


Graf č. 19 - Podíl proškolených osob na počtu pracovníků v letech 2009 až 2010 z Centra pro regionální rozvoj
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Graf č. 20 - Podíl tematických oblastí vzdělávání
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V roce 2010 bylo nejvíce vzdělávacích akcí realizovaných Řídícím orgánem IOP pro ZS IOP zaměřeno na finanční a řídící kontroly. 
7.3 Jednání Řídícího orgánu IOP se zprostředkujícími subjekty IOP
Velmi přínosným nástrojem komunikace a výměny zkušeností mezi ŘO IOP a ZS jsou považována pravidelná jednání ŘO IOP se ZS. 

V roce 2010 fungoval model:

·  1x měsíčně jednání na úrovni ředitelů ZS a vedení ŘO IOP,

·  1x měsíčně školení ZS a ŘO IOP

Na začátku roku 2010 sestavil ŘO IOP okruhy vzdělávání, které zprostředkující subjekty odsouhlasily. Na základě těchto témat byl průběžně aktualizován harmonogram školení podle aktuálních problémů v  implementaci IOP. 

7.3.1   Jednání náměstků ministrů implementujících IOP

S ohledem na stav realizace programu a řešené problémy, které mnohdy překračovaly kompetence jednotlivých ředitelů ZS IOP, rozhodlo vedení MMR o jednání na úrovni ministrů a náměstků resortů zapojených do implementace IOP. Na základě jednání ministrů 29.6.2010 došlo k ustavení Meziresortní komise náměstků implementujících IOP. 

První jednání se uskutečnilo dne 6.9.2010 s cílem optimalizovat realizaci projektů, čerpání evropských prostředků v Integrovaném operačním programu, ale především co nejefektivněji zapojit resorty jako zprostředkující subjekty v programu. Stěžejním tématem prvního jednání meziresortní komise bylo vyhodnocení čerpání v Integrovaném operačním programu a plnění úkolů uložených na jednání ministrů, které proběhlo dne 29. června 2010. 

Dne 20. října 2010 se na ministerstvu pro místní rozvoj uskutečnilo druhé jednání meziresortní komise IOP na úrovni náměstků ministrů. Cílem jednání byla rekapitulace plnění úkolů z předchozího jednání, stav čerpání v jednotlivých oblastech intervence a diskuse nad změnami s dopadem na realizaci projektů a čerpání prostředků v Integrovaném operačním programu. 

Závěry z meziresortní komise náměstků implementujících IOP:

· více se zaměřit na práci s žadateli a příjemci s cílem nejen urychlit realizaci projektů a tudíž naplňování alokací jednotlivých let, ale i eliminovat chyby ve fázích, kdy je ještě možná náprava bez sankcí; 

· klást důraz na správný průběh výběrových řízení s cílem eliminovat pochybení vedoucí k nezpůsobilým výdajům;

· větší důraz na fázi administrace žádostí o platby, provádět řádně a včas kontroly podkladů s cílem minimalizovat délku administrace platby.

7.3.2   Jednání ministrů zapojených do implementace IOP

Dne 29. června 2010 se na ministerstvu pro místní rozvoj uskutečnilo ministrů implementujících program IOP. Závěry jednání byly následující. Ministři a zástupci vedení jednotlivých resortů implementujících IOP vzali na vědomí současnou situaci ve vývoji IOP a potřebu zesíleného řízení na úrovni vedení resortů v jednotlivých oblastech tohoto programu. Dále uložili:
ministerstvu  vnitra :  

a) sledovat a vyhodnocovat postup v přípravě, realizaci a proplácení jednotlivých projektů cílem minimalizovat prodlevy v administraci; 

b) zrychlit přípravu velkého projektu Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru  a související výzvy pro předložení projektu; 

c) koordinovat činnosti jednotlivých útvarů spolupracujících na administraci projektů financovaných ze strukturálních fondů;

d) intenzivněji spolupracovat s žadateli a příjemci s cílem urychlení procesu implementace a eliminování pozdějších nesrovnalostí v projektech; zavést systémovou podporu;

e) průběžně vzdělávat jednotlivé pracovníky. 

          ministerstvu kultury:

a) důsledně sledovat plnění harmonogramů realizace jednotlivých projektů  s cílem urychlit administraci projektů a eliminovat prodlužování realizace projektů;

b) intenzivněji spolupracovat s žadateli a příjemci s cílem urychlení procesu implementace a předejít pozdějším nesrovnalostem v projektech;

c) zefektivnit nastavení procesů v útvarech implementujících IOP s cílem posílení některých činnosti (např. administrace projektů technické pomoci), které jsou poddimenzovány;

d) sledovat projekty v zásobníku projektů s možností zapojení v případě volných zdrojů.

           ministerstvu práce a sociálních věcí :

a) zjednodušit podmínky pro žadatele a příjemce a zvážit zjednodušení administrativního procesu, např. sloučením kompetencí hodnotící a výběrové komise; 

b) intenzivněji spolupracovat s žadateli a příjemci s cílem urychlit proces implementace a předejít pozdějším nesrovnalostem v projektech;

c) průběžně zlepšovat vzdělávání jednotlivých pracovníků. 

7.3.3   Jednání s Evropskou komisí

Jednání s Evropskou komisí k problematice Smart Administration a stavu implementace jednotlivých oblastí intervence IOP proběhlo dne 25.3.2010 v Praze na ministerstvu vnitra. Cílem setkání bylo zkontrolovat stav fyzické a finanční implementace OP LZZ a IOP, zjistit důvody pomalého pokroku a vytvořit plán pro další akce včetně realistických cílu a termínů. Jednání se týkalo především problematiky Smart Administration – OP LZZ (prioritní osy 4a a 4b) a IOP (prioritní osy 1 a 2). Diskutována byla připravovaná revize strategie Smart Administration, stav realizace strategických projektů a činnost Pracovní skupiny pro Smart Administration. Ve druhé části jednání se diskutoval stav realizace v jednotlivých oblastech intervence IOP. 

Výroční jednání s Evropskou komisí proběhlo 5.11.2010 v Brně. Na programu byla především diskuse nad finančním a věcným pokrokem v realizaci programu, výhled plnění pravidla N+3 a plán čerpání na roky 2010/2011. Dále byly diskutovány změny operačních programů, dodatečné prostředky podle meziinstitucionální dohody, administrativní kapacity v jednotlivých programech, nástroje finančního inženýrství, problematika monitoringu a evaluace programů, publicity a auditních záležitostí. Speciálním tématem byla romská otázka a podpora ze SF, ke které ŘO IOP prezentoval posun v realizaci pilotních projektů v 5.2 IOP.
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	NOK
	Národní orgán pro koordinaci

	NUTS
	La Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques (Statistická územní jednotka)

	NPR
	Národní program reforem

	NSRR
	Národní strategický referenční rámec

	OCR
	Odbor cestovního ruchu

	OI
	Oblast intervence

	OM IOP
	Operační manuál IOP

	OP
	Operační program

	OPF
	Odbor programového financování

	OP LZZ
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

	OP RLZ
	Operační program Rozvoj lidských zdrojů

	OPTP
	Operační program Technická pomoc

	OP VK
	Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

	OSDP MK
	Odbor strategie a dotační politiky Ministerstva kultury

	OSF
	Odbor strukturálních fondů

	PAS
	Pověřený auditní subjekt

	PČR
	Policie ČR

	PO
	Prioritní osa / prioritní oblast

	PPP
	Příručka pracovních postupů

	PpŽP
	Příručka pro žadatele a příjemce

	PRV
	Program rozvoje venkova

	PS
	Pracovní skupina

	PWC
	Price Waterhouse Coopers

	RKaZ
	Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

	ROP
	Regionální operační program

	ŘO
	Řídící orgán

	SEA
	Strategic Environment Assessment (Hodnocení vlivu koncepcí na životní prostředí)

	SF
	Strukturální fondy

	SROP
	Společný regionální operační program

	TP
	Technická pomoc

	ÚAP
	Územně analytické podklady

	ÚOHS
	Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

	ÚP
	Úřad práce/územní plán

	ÚFO
	Územní finanční orgán

	VK
	Výběrová komise

	ZS
	Zprostředkující subjekt

	ŽoP
	Žádost o platbu


PŘÍLOHY
Příloha č. 1 - Formuláře pro vykazování synergických vazeb podle tematických oblastí
Příloha č. 2 – Aktivity v oblasti publicity za rok 31.12.2010
Příloha č. 3 - Evaluační plán na rok 2010 předložený na 4. zasedání Monitorovacího výboru IOP dne 27.10.2009
Příloha č. 1
formulář č. 1 – smart administration
Zpracovatel podkladu: zprostředkující subjekt – ministerstvo vnitra
	Oblast intervence IOP:
	

	Názvy synergických oblastí intervence v jiných OP:
	OPLZZ – oblast podpory 4.1

	Je uzavřena dohoda o spolupráci?
	ANO /NE. Systém koordinace budování Smart Administration, která byla zakotvena ve dvou různých operačních programech, byl vyřešen tak, že administrací těchto částí OP byl pověřen jeden zprostředkující subjekt, podléhající dvou různým Řídícím orgánům, zde ŘO IOP (MMR) a ŘO OPLZZ (MPSV). S těmito dvěma ŘO má ZS uzavřeny Dohody o delegování činností.

	Zhodnocení dosavadního naplňování koordinačních mechanismů 

	1) Zaslání plánu výzev: plány výzev jsou zasílány jednotlivým ŘO

	2) Zaslání zprávy o realizaci a výroční zprávy:

	3) Zaslání seznamu schválených projektů se synergickými vazbami:

	4) Účast na MV: ZS MV se účastní obou MV – pro IOP a OPLZZ, stejně tak zástupci ŘO se účastní křížem na obou MV

	5) Účast na PS: zástupci ŘO IOP, OPLZZ a ZS se účastní Pracovní skupiny pro Smart Administration

	6) Účast na seminářích pro žadatele: zástupci ŘO IOP se účastní některých vytipovaných seminářů pořádaných ZS MV

	7) Účast na seminářích pro příjemce: dtto

	8) Informace o realizaci projektů se synergickými vazbami: v hodnocení kvality projektů IOP se přidávají body navíc, je-li ze strany žadatele prokázána vazba na projekt OPLZZ

	9) Další mechanismy:

	Přehled synergických projektů naplňujících synergickou vazbu (registrační čísla a názvy synergických projektů v IOP; operační programy, případně projekty, na který má projekt z IOP vazbu;  nejčetnější synergická oblast):

	Pořadové číslo
	Č. synerg. projektu OP/ROP1 (PP,NP)
	Název synergického projektu

OP/ROP1
	Popis synergie
	Přiřazený kód synergie
	Č. synerg. projektu OP/ROP2
	Název projektu OP/ROP2

	1
	CZ…
	
	
	
	CZ…
	

	2
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Problémy a identifikovaná rizika při zajištění synergických vazeb, přijatá opatření:

	

	Náměty na jednání, účastníci jednání:

	

	Náměty na další opatření v oblasti zajištění a sledování synergických vazeb mezi OP:

	Poznámky:

	

	Vypracoval:


Vazba projektů v oblasti intervence 1.21 a a 1.1 b s projekty v rámci oblasti podpory 4.1 OPLZZ

Superstrategické projekty

Cíl: nastavení základních koordinačních struktur strategie (PMO SA, ÚHA); koordinační struktury slouží pro realizaci strategie jako celku, tedy i projektů financovaných jak z IOP, tak z OPLZZ
Předkládány ve výzvě OPLZZ č. 27

Analýzy veřejné správy k navrhování realizace postupů a činností vedoucích k naplnění cílů Strategie

Projekty do výzvy OPLZZ č. 32 

Analýzy byly využity pro přípravu projektů předkládaných do výzev  IOP č. 03 a č.07

Vzdělávání úředníků a zaměstnanců VS, metodiků a školitelů a politiků oblasti zavádění eGovernmentu do VS

Projekty ve výzvě č. 38

Projekty na vzdělávání v oblasti CzechPoint a eGoverment

Vazba na projekty ve výzvě OPLZZ č. 40 a IOP č. 03 a 07

Procesní modelování agend veřejné správy

Projekty ve výzvě č. 38

Cíl: procesní a organizační audity nejvýznamnějších agend státní správy

vazbu a dopad na projekty výzev jak OP LZZ, tak v rámci IOP

formulář č. 2 – romská problematika
Zpracovatel podkladu: ŘÍDÍCÍ ORGÁN IOP

	Zpracovatel formuláře:
	Integrovaný operační program – ZS Centrum regionálního rozvoje

	Tématická oblast*:
	Romská problematika

	Synergické oblasti podpory IOP:
	3.1 Služby v oblasti sociální integrace 

5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích

	Návaznost na oblasti podpory OPLZZ:
	3.2 Podpora sociální integrace romských lokalit

	Návaznost na oblasti podpory OPVK:
	1.2 Rovné příležitosti dětí žáků, vč. dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání

	Je uzavřena dohoda o spolupráci mezi ŘO IOP a ŘO OPLZZ/OPVK:
	ANO 

	Zhodnocení fungování koordinačních mechanismů mezi ŘO(PP) a ŘO (NP) nastavených v dohodách mezi ŘO/v programové dokumentaci/dalších koordinačních mechanismů, vč. popisu formy (např. zasílání plánu výzev, zasílání zpráv o realizaci/výročních zpráv, účast na ŘKV/tematických mikrotomech** svolaných pod KV/monitorovacích výborech/pracovních skupinách/výročních konferencích, informace na seminářích pro žadatele/příjemce, informace v PPŽ/PPP, aj.):

	1) Zaslání plánu výzev: spolupráce s OPLZZ

2) Zaslání zprávy o realizaci a výroční zprávy: NE

3) Zaslání seznamu schválených projektů se synergickými vazbami: v MSC

4) Účast na MV: spolupráce s OPLZZ

5) Účast na PS: PS Pilot, PS KUP

6) Účast na seminářích pro žadatele:NE

7) Účast na seminářích pro příjemce:NE

8) Informace o realizaci projektů se synergickými vazbami: průběžně

9) Další mechanismy: Spolupráce s agenturou na sociální začleňování – informace o měkkých projektech, semináře pro manažery IPRM



	Přehled synergických projektů naplňujících danou vazbu – sestava MSC221, v případě, že ŘO nevyužívá ke sledování všech synergických vazeb systém MSC2007, uvede vlastní evidenci synergických projektů.

	Jedná se o projekty realizované v rámci IPRM v IOP. IPRM v IOP jsou primárně zaměřeny na regenerace bytových domů a revitalizace veřejných prostranství (IOP 5.2), nicméně mohou být doplněny o projekty financované z jiných operačních programů. Tyto projekty jsou bodově zvýhodněny. Informace jsou k nalezení v MSC, podrobnější jsou součástí jednotlivých IPRM. Seznamy schválených projektů jsou součástí ročních monitorovacích zpráv o pokroku IPRM. U aktivity 5.2c) je povinnost synergické vazby na projekt 3.1b IOP nebo 3.2 OPLZZ přímo zakomponována do programového dokumentu.


	Komentář k  tabulce a další informace o synergických projektech (celkový počet synergických projektů, nejčetnější synergická oblast,  počet nevykazovaných vazeb v sestavě z důvodu přejití NP/PP do negativního stavu,…):

	Postup při začleňování projektů pod čarou do IPRM a jejich oprávněnost – řeší se na PS KUP. V rámci IPRM v IOP je možné projekty doplňovat formou oznámení o změně IPRM.

	

	Vypracoval: ŘO IOP


* definováno v Metodickém doporučení k zajištění synergických vazeb mezi OP (Příloha č. 1 a 2)

** viz Příloha k rozhodnutí č. 235/2009 ministra pro místní rozvoj

ZPRACOVATEL PODKLADU: ZPROSTŘEDKUJÍCÍ SUBJEKT – MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
	Oblast intervence IOP:
	3.1 Služby v oblasti sociální integrace

	Názvy synergických oblastí intervence v jiných OP:
	OP LZZ, IOP viz bod IX.

	Je uzavřena dohoda o spolupráci?
	NE

	Zhodnocení dosavadního naplňování koordinačních mechanismů 

	1) Zaslání plánu výzev: NE

	2) Zaslání zprávy o realizaci a výroční zprávy: NE

	3) Zaslání seznamu schválených projektů se synergickými vazbami: NE

	4) Účast na MV: NE

	5) Účast na PS: NE

	6) Účast na seminářích pro žadatele: NE

	7) Účast na seminářích pro příjemce: NE

	8) Informace o realizaci projektů se synergickými vazbami: NE

	9) Další mechanismy: NE

	Přehled synergických projektů naplňujících synergickou vazbu
 (registrační čísla a názvy synergických projektů v IOP; operační programy, případně projekty, na který má projekt z IOP vazbu;  nejčetnější synergická oblast): 
Projekty mající synergické vazby: oblast intervence 3.1, aktivita c), všechny níže uvedené a schválené projekty mají provazbu na projekt podaný v rámci OP LZZ, aktivita 3.1c) a výzvy číslo 30 (Globální grant CZ.1.04/3.1.6 Sociální ekonomika, oblasti podpory 3.1.).  



	Pořadové číslo
	Č. synerg. projektu OPLZZ
	Název synergického projektu

IOP
	Popis synergie
	Přiřazený kód synergie
	Č. synerg. projektu OPLZZ
	Název projektu OPLZZ

	1
	CZ.1.06/3.1.02/01.06080 
	Rozšíření sociálního podnikání firmy Active Colour s.r.o. - Mokrá lakovna
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30. 00010 
	Rozšíření sociálního podnikání firmy Active Colour s.r.o. - Mokrá lakovna

	
	CZ.1.06/3.1.02/01.06088
	CLEAR SERVIS- vznik a rozvoj služby praní, žehlení a oprav prádla v Těrlicku
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30. 00005
	CLEAR SERVIS- vznik a rozvoj služby praní, žehlení a oprav prádla v Těrlicku

	
	CZ.1.06/3.1.02/01.06232
	Dřevovýroba Tomíkovice  - Sociální podnik v romské lokalitě Kobylá n.Vidnavkou, Velká Kraš
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30.00039
	Dřevovýroba Tomíkovice  - Sociální podnik v romské lokalitě Kobylá n.Vidnavkou, Velká Kraš

	
	CZ.1.06/3.1.02/01.06074
	SOFIRA - Slunce pro všechny
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30. 00011
	SOFIRA - Slunce pro všechny

	
	CZ.1.06/3.1.02/01.06448
	DEK Group- podporovat,
pomáhat, podnikat
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30.00069
	DEK Group- podporovat,
pomáhat, podnikat

	
	CZ.1.06/3.1.02/01.06938
	V pohodě na souši i na vodě
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30.00104
	V pohodě na souši i na vodě

	
	CZ.1.06/3.1.02/01.06944
	Catering - provoz vozu
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30. 00098
	Catering - provoz vozu

	
	CZ.1.06/3.1.02/01.06963
	Lesní práce - sociální podnik
rovných příležitosti
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30.00118
	Lesní práce - sociální podnik
rovných příležitosti

	
	CZ.1.06/3.1.02/01.07110
	Zpracování ovoce a bylin ve Velké Kraši
	
	
	CZ.1.04/3.1.06/30. 00128
	Zpracování ovoce a bylin ve Velké Kraši

	Problémy a identifikovaná rizika při zajištění synergických vazeb, přijatá opatření:

	Časové prodlevy v procesu primární kontroly žádostí na Centru pro regionální rozvoj. Průměrná doba dodání projektu na MPSV k věcnému hodnocení je 28 dní, za tuto dobu jsou ovšem projekty podané do OPLZZ mnohdy již vyhodnoceny a musí postoupit do procesu schválení výběrovou komisí, kde se  pak projednává pouze jedna část záměru.

	Náměty na jednání, účastníci jednání:

	

	Náměty na další opatření v oblasti zajištění a sledování synergických vazeb mezi OP:

	Poznámky:

	


formulář č. 3 – cestovní ruch, propagace, marketing
Zpracovatel podkladu: ŘÍDÍCÍ ORGÁN IOP
	Zpracovatel formuláře:
	Integrovaný operační program – ZS Centrum pro regionální rozvoj

	Tématická oblast*:
	Cestovní ruch, propagace, marketing

	Synergické oblasti podpory IOP:
	4.1a Národní podpora rozvoje cestovního ruchu

	Návaznost na oblasti podpory ROPů:
	ROP JV 2.2 Rozvoj služeb v CR

ROP JZ 3.3 Rozvoj služeb v CR, marketingu a produktů CR

ROP SC 2.3 Propagace a řízení turistických destinací SČ kraje

ROP MS 2.4 Marketing regionu

ROP SM 3.4 Propagace a řízení

ROP SV 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti CR

ROP SZ 4.3 Podpora marketingu a tvorby rozvoje produktů CR

	Je uzavřena dohoda o spolupráci mezi ŘO IOP a ŘO ROPů:
	ANO

	Zhodnocení fungování koordinačních mechanismů mezi ŘO(PP) a ŘO (NP) nastavených v dohodách mezi ŘO/v programové dokumentaci/dalších koordinačních mechanismů, vč. popisu formy (např. zasílání plánu výzev, zasílání zpráv o realizaci/výročních zpráv, účast na ŘKV/tematických mikrotomech** svolaných pod KV/monitorovacích výborech/pracovních skupinách/výročních konferencích, informace na seminářích pro žadatele/příjemce, informace v PPŽ/PPP, aj.):

	1x za rok se sešla pracovní skupina pro prioritní osu 4.1 při MV IOP, kde jsou zastoupeni zástupci ROP. 


	Přehled synergických projektů naplňujících danou vazbu – sestava MSC221, v případě, že ŘO nevyužívá ke sledování všech synergických vazeb systém MSC2007, uvede vlastní evidenci synergických projektů.

	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Komentář k  tabulce a další informace o synergických projektech (celkový počet synergických projektů, nejčetnější synergická oblast,  počet nevykazovaných vazeb v sestavě z důvodu přejití NP/PP do negativního stavu,…):

	V e 4. prioritní ose nejsou realizovány žádné projekty prokazující  synergické vazby na projekty realizované v ROP.

V projektech v aktivitě d) prezentace a propagace přírodního a kulturního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch je prokazována vazby na projekty CzechTourism na základě uzavřených partnerských smluv. 

Projekty realizované v aktivitě b) zavádění mezinárodních standardů kvality služeb cestovního ruchu vykazují vzájemné synergické vazby. Aktivity projektů jsou velmi obdobné a od fáze tvorby národního standardu budou realizovány společně. 

	Problémy a identifikovaná rizika při zajištění vazby řídícími orgány, přijatá opatření:

	

	Náměty na jednání koordinačního výboru/tématického mikrotýmu:

	

	Další poznámky:

	


formulář č. 4 – využití potenciálu kulturního dědictví 
Zpracovatel podkladu: zprostředkující subjekt - ministerstvo kultury 
	Zpracovatel formuláře:
	Integrovaný operační program – ZS Ministerstvo kultury

	Tématická oblast*:
	Využití potenciálu kulturního dědictví

	Synergické oblasti podpory IOP:
	5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví 

	Návaznost na oblasti podpory ROPů:
	ROP MS 2.2

ROP JZ 3.1 a 3.2

ROP JV 2.1

ROP SV 3.1

ROP SC 2.2

ROP SM 3.1

ROP SZ 4.1

	Je uzavřena dohoda o spolupráci mezi ŘO IOP a ŘO ROPů:
	ANO 

	Zhodnocení fungování koordinačních mechanismů mezi ŘO(PP) a ŘO (NP) nastavených v dohodách mezi ŘO/v programové dokumentaci/dalších koordinačních mechanismů, vč. popisu formy (např. zasílání plánu výzev, zasílání zpráv o realizaci/výročních zpráv, účast na ŘKV/tematických mikrotomech** svolaných pod KV/monitorovacích výborech/pracovních skupinách/výročních konferencích, informace na seminářích pro žadatele/příjemce, informace v PPŽ/PPP, aj.):

	Na základě uzavřených dohod s jednotlivými ROP funguje spolupráce při vzájemné výměně informací. RR jsou informovány o pokroku realizace projektů v IOP 5.1 a o dalších výzvách. Navíc byly RR předány projektové záměry, které se k daným projektům IOP vyskytují a které vytvářejí dostatečnou absorpční kapacitu pro vyhlašování řízených výzev. Upravené postupy a plány v oblasti vykazování synergických vazeb byla všem zástupcům RR představena na jednání 13.1.2011. Dále pak probíhají separátní jednání s jednotlivými RR již ke konkrétním projektům IOP. 

RR informují MK ČR o plánovaných výzvách a o již schválených projektech. Evidenci synergických projektů vede MK ČR.

Ve spolupráci s ROP SV byl navržen jednotný postup schvalování místní, tematické a časové vazby NP (ROP) ze strany MK ČR jako závazný podklad pro podání projektové žádosti v řízené výzvě ROP. 



	Přehled synergických projektů naplňujících danou vazbu – sestava MSC221, v případě, že ŘO nevyužívá ke sledování všech synergických vazeb systém MSC2007, uvede vlastní evidenci synergických projektů.

	Viz Příloha

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Komentář k  tabulce a další informace o synergických projektech (celkový počet synergických projektů, nejčetnější synergická oblast,  počet nevykazovaných vazeb v sestavě z důvodu přejití NP/PP do negativního stavu,…):

	V tabulce v příloze jsou obsaženy pouze projekty v pozitivních stavech, které byly schváleny a jsou před podpisem smlouvy. 

V současné době je ZS MK informován o několika výzvách/projektech v ROP, které jsou ale stále v administraci. Jakmile bude informace o schválení projektů, bude RR informovat ZS MK a tabulka bude aktualizována. 



	Problémy a identifikovaná rizika při zajištění vazby řídícími orgány, přijatá opatření:

	Zatím se nevyskytly problémy. Komunikace s ROPy probíhá normálně. Evidenci vede MK ČR.



	Náměty na jednání koordinačního výboru/tématického mikrotýmu:

	-



	Další poznámky:

	-



	Vypracoval: Ing. Jiří Kořínek, 18.3.2011


Příloha č. 2 – Aktivity v oblasti publicity za rok 2010
	ŘO/ZS
	Název
	Téma
	Cílová skupina
	Finanční náklady z TP IOP (EUR)
	Další informace

	ŘO
	Webové stránky

www.strukturalni-fondy.cz/iop
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se týkají především těchto sekcí: novinky, výzvy, pro žadatele, seznam příjemců, výběrová řízení.

	ŘO
	Tiskové zprávy, novinky
	Aktuální informace o implementaci programu, výzvách, akcích atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Na webových stránkách www.mmr.cz a www.strukturalni-fondy.cz  bylo v období 01-12/2010 zveřejněno celkem 48 TZ a novinek týkajících se IOP.

	ŘO
	Počet zodpovězených dotazů  iop@mmr.cz
	Dotazy IOP
	Žadatelé 

Veřejnost
	0
	1. 1. 2010–31. 12. 2010 - dotazů 62 

	ŘO
	Propagační předměty
	Propagační předměty pro IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace
	1402,53
	500ks bloků A4, 500ks kuličkových per

	ŘO
	Výroba mini DVD s propagačním filmem IOP
	Prioritní osy 1 a 2, včetně EU
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	2496,63
	MiniDVD distribuováno jako příloha newsletteru IOP pod lupou, rozdáváno na konferenci Kulturní Evropa. Celkem vyrobeno 6350 ks.

	ŘO
	Inzerce výzev 
	Vyhlášení výzvy v oblasti intervence 4.1

Oznámení o ukončení výzvy v oblasti intervence 5.3b)
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	4787,64
	Inzerce v celostátním vydání MF Dnes 

(29. 6. 2010 a 15. 11. 2010)

	ŘO
	Odborné články k IPRM
	IPRM, integrace romského obyvatelstva, Pilotní projekty
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Články „Integrace romského obyvatelstva v Evropské unii“, „Pilotní projekt v Kladně“ a „Budoucnost Vítkovic“ vyšly v časopise Obec a finance 3-2010

	ŘO
	Letáky 4.1 a 5.2
	Aktuálně vyhlášená výzva 4.1

Aktuální informace z oblasti intervence 5.2
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	988,91
	Náklad: 4.1 – 500 ks, 5.2 – 1 000ks

	ŘO
	Newsletter IOP pod lupou
	Aktuální informace o IOP

Úspěšné projekty

Výzvy

FAQ atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	16841,76
	V ceně jsou zahrnuty náklady na celkový grafický lay out čtvrtletníku + výroba třech čísel. Náklad 5 000 ks.



	ŘO
	Seminář 4.1
	Kontinuální výzva 4.1
	Projektoví manažeři
	0
	Praha, 24 účastníků

	ŘO
	Semináře 4.1 a IPRM
	Aktuálně vyhlášená výzva 4.1

Aktuální informace týkající se předkládání IPRM
	Žadatelé a příjemci

Manažeři IPRM
	6416,76
	IPRM – Pardubice, celkem 60 účastníků.

4.1 – Praha, celkem 37 účastníků.

	ŘO
	Odborný článek k IPRM
	IPRM
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Článek „Deprivované lokality a občanské soužití – IPRM Most“ vyšel v časopise Obec a finance 1-2010

	ŘO
	Semináře 5.3b)
	Podpora tvorby a aktualizace územních plánů obcí s ohledem na udržitelný rozvoj území
	Příjemci, žadatelé, odborná veřejnost
	6047,07
	2x Praha, Zlín, Jihlava; celkem 216 účastníků

	ŘO
	Výroční prezentační akce Kulturní Evropa
	Prioritní osa 4 (Národní podpora cestovního ruchu) 

Prioritní osa 5 (Národní podpora cestovního ruchu)

Základní informace o IOP  
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	15036,33
	8.–9. 10. 2010, Zámek Litomyšl - dvoudenní akce pro veřejnost se zúčastnilo cca 650 návštěvníků, odborné konference 81 účastníků 

	CRR
	Semináře pro žadatele IOP 5.2
	Způsobilé a nezpůsobilé náklady
Zadávání veřejných zakázek Vyplňování Benefit
	Žadatelé
	0
	7.1.2010, Olomouc, cca 25 účastníků

Český Těšín, 7 účastníků

Chomutov, 15 účastníků

Písek, 3 účastníci

Náchod, 10 účastníků

Strakonice, 20 účastníků

Mladá Boleslav, 18 účastníků

Brno, 7 účastníků

Jablonec nad Nisou, 11 účastníků

Chrudim, 10 účastníků

Praha, 30 účastníků

	CRR
	Mapka : CRR ČR – IOP: Podpořené projekty na zavádění ÚAP obcí s rozšířenou působností 

Mapka: IOP – podpořené projekty na tvorbu a aktualizaci ÚP obce – stav k 31.12.2009
	IOP – ÚAP a ÚP
	Žadatelé a příjemci Veřejnost

Odborná veřejnost
	0
	Vytištěno 2 x 50 ks pro potřeby veletrhu GO a Regiontour Brno; dále bude tištěno podle potřeby (konference, veletrhy atd.)

	CRR
	Veletrh GO & Regiontour
	20. mezinárodní veletrh průmyslu cestovního ruchu GO & 19. mezinárodní veletrh turistických možností v regionech Regiontour
	Žadatelé

Veřejnost

Odborná veřejnost
	0
	Brno, více než 32 000 návštěvníků veletrhu; společný stánek s MMR 

	CRR
	Semináře pro žadatele IOP-5.3 B)
	Jak se vyvarovat chybám v projektovém řízení
	Žadatelé
	0
	Liberec, 70 účastníků (prezenční listina na MMR)

Seminář realizován ve spolupráci s ,odborem územního plánování MMR
Zlín, 55 účastníků (prezenční listina na MMR)
Praha, 60 účastníků (prezenční listina na MMR)
Karlovy Vary, 70 účastníků
Jihlava, 68 účastníků

	CRR
	Semináře pro příjemce IOP-5.2
	Způsobilé a nezpůsobilé náklady

Zadávání veřejných zakázek, Vyplňování Benefit
	Příjemci
	0
	Strakonice, 23 účastníků

Tábor, 15 účastníků

	CRR
	Seminář pro žadatele a příjemce IOP-3.4 (KKC)
	Zadávání veřejných zakázek
	Žadatelé a příjemci
	0
	Praha; cca 30 účastníků

Seminář realizován Policejním prezídiem ČR (MV)
	


	CRR
	Veletrh Holiday world
	19. středoevropský veletrh cestovního ruchu 
	Žadatelé

Veřejnost

Odborná veřejnost
	0
	Praha, více než 7 000 odborných návštěvníků a více než 25 000 ostatních návštěvníků veletrhu; společný stánek s MMR

	CRR
	Propagační předměty s potiskem log IOP, EU, MMR a CRR ČR
	Propagační předměty: baterka – 200 ks, alkoholtester-přívěšek na klíče – 200 ks, dřevěný hlavolam – 200 ks
	Žadatelé a příjemci Odborná veřejnost
	0
	Distribuce na veletrzích, konferencích a seminářích žadatelům a příjemcům

	CRR
	Konference Internet ve státní správě a samosprávě - ISSS
	Představení CRR jako kontrolního, zprostředkujícího a konzultačního orgánu ve Strukturálních fondech EU a prezentace zkušeností z implementace programů IOP
	Žadatelé a příjemci Veřejnost

Odborná veřejnost
	0
	Hradec Králové, celkový počet návštěvníků konference cca 2 000; odborné dotazy na stánku cca 20; rozdané propagační materiály IOP cca 200 ks

Společný výstavní stánek s MMR

	CRR
	Webové stránky

www.crr.cz 
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají: vyhlašované výzvy, novinky, akce, FAQ, výběrová řízení, aktualizace dokumentace ke stažení k jednotlivým programům

	CRR
	Počet zodpovězených dotazů –
 e-maily na komunikačního pracovníka CRR
	Dotazy IOP 
	Žadatelé a příjemci
	0
	1.1.2010 – 31.12.2010: celkem 125 dotazů

	CRR
	Semináře 5.2 IPRM
	Způsobilé a nezpůsobilé náklady/výdaje

Zadávání veřejných zakázek

Vyplňování Benefit

Vyúčtování projektu

Vyplňování monitorovacích zpráv a žádostí a platbu
	Žadatelé a příjemci
	0
	Mladá Boleslav – celkem 18 účastníků

Brno – celkem 7 účastníků

Pardubice – celkem 11 účastníků

Jablonec nad Nisou – celkem 12 účastníků

Strakonice  - 18 účastníků

Chomutov 2x – 12 účastníků

České Budějovice – 20 účastníků

Opava – 3 účastníci

Písek – 9 účastníků

Ostrava 3x – 17 účastníků

Praha – 4 účastníci

Brno 4 x – 18 účastníků

Kroměříž – 14 účastníků

Český Těšín – 11 účastníků

	CRR
	Seminář - aktuálně vyhlášená výzva MV – č. 06
	Vyplňování Benefit

Zadávání veřejných zakázek

Předkládání žádostí

Nejčastější chyby při kontrole žádosti o dotaci
	Žadatelé
	0
	Ostrava – 50 účastníků

	CRR


	Odborné články 
	Zlepšení prostředí v problémových sídlištích z prostředků EU – IOP 5.2 z pohledu kontrolního a zprostředkujícího subjektu CRR ČR
	Žadatelé

Příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	7076,92
	Uveřejněno v časopise Výstavba měst a obcí 2/2010

Uveřejněno v časopise Moderní obec 6/2010

Uveřejněno v časopise EUROzpravodaj 2/2010

	
	
	Evropské miliony na podporu národního cestovního ruchu
	Žadatelé

Příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	1953,60
	Uveřejněno v časopise Výstavba měst a obcí 3/2010

	
	
	Zlepšení prostředí v problémových sídlištích z finančních prostředků EU
	Žadatelé

Příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	4219,78
	Uveřejněno v časopise Veřejná správa 19/2010

Uveřejněno v časopise Obec a finance 4/2010

	CRR
	Veletrhy a konference


	Konference ISSS-Hradec Králové – 12.-13.4.2010
	Žadatelé

Příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost
	0
	Odborné dotazy – cca 20; propagační materiály – cca 200 ks



	
	
	Veletrh Země živitelka – České Budějovice – 26.-29.8.2010
	Žadatelé

Příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost
	0
	Odborné dotazy – cca 50; propagační materiály – cca 500 ks

	CRR
	Prezentace na seminářích pořádaných MMR, MV
	Nejčastější chyby v projektových žádostech

Zadávání veřejných zakázek

Vyplňování Benefit

Předkládání žádostí

Způsobilé výdaje

Ex-ante kontroly

Doporučení příjemcům
	Žadatelé

Příjemci
	0
	MMR – IPRM-5.2-14.6.2010 – cca 35 účastníků

MMR – nově vyhlašovaná výzva 4.1 d) – 29.6.2010-35 účastníků

MV – 9. výzva – 4.5.2010- cca 50 účastníků

MV – oblast intervence 2.1 – 15.9.2010 – cca 30 účastníků

MV – 3.4 - 11. výzva – cca 100 účastníků

MMR – 4.1 – cca 35 účastníků

	CRR
	Propagační předměty
	Propagační předměty s potiskem log IOP, EU, MMR a CRR ČR
	Žadatelé

Příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost
	3739,78
	Čajová dárková sada – 200 ks, skleněný hranatý hrnek – 200 ks, sada lepících poznámkových papírků – 200 ks

	CRR
	Seminář pro příjemce – TP IOP
	Proškolení příjemců v oblasti veřejných zakázek
	příjemci
	0
	Praha, cca 20 účastníků

Seminář pořádalo MMR

	CRR
	Seminář- Videokonference pro žadatele v oblasti intervence 3.4 – 11 výzva - MV
	Podmínky realizace projektu Veřejné zakázky
	Žadatelé
	0
	Praha, cca 70 účastníků

Seminář pořádalo GŘ IZS (MV) a KÚ Středočeského kraje

	CRR
	Propagační předměty s potiskem log IOP, EU, MMR a CRR ČR
	Propagační předměty: sada propisovací tužka a mikrotužka – 200 ks
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	966,70
	Distribuce na veletrzích, konferencích a seminářích žadatelům, příjemcům a široké veřejnosti za účelem propagace programu IOP

	CRR
	Seminář pro příjemce v oblasti intervence 2.1- MV – 6. VÝZVA
	Jak se vyvarovat chybám v projektovém řízení Nejčastější chyby při realizaci projektu
Zajištění udržitelnosti projektu, finanční řízení Monitorovací zprávy
	Příjemci
	0
	Praha, cca 60 účastníků

Seminář pořádalo MV ČR

	MK
	Webový portál 
www.kultura-evropa.eu
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací k oblasti intervence 5.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok

	MK
	Seminář pro žadatele – 5.1


	Problematika

ve vyplňování Monitorovacích zpráv 
	Žadatelé a příjemci


	96,62
	Praha, 22 účastníků

	MK
	Seminář pro žadatele


	Monitorovací zprávy

Finanční etapy a faktury
	Žadatelé a příjemci
	452,54
	Praha, 25 účastníků

	MK
	Seminář pro hodnotitele výzva 5.1c)

	Hodnocení projektu u výzvy 5.1c)
	Hodnotitelé
	79,81
	Praha, 17 hodnotitelů

	MK
	Seminář pro zájemce k výzvě 5.1c)

	Cíl projektu
	Potenciální žadatelé
	519,65
	Praha, 16 účastníků

	MK
	Počet zodpovězených dotazů   www.kultura-evropa.eu iop@mkcr.cz
	Dotazy IOP 5. 1a),b),c)
	Žadatelé a příjemci
Veřejnost

	0
	1.1.2010 – 31.12.2010 - dotazů 228 

	MK
	Činnost PR agentury (koordinace PR výstupů jednotlivých projektů, přímá komunikace s cílovými skupinami a médii, monitoring mediálních výstupů)
	Tiskové zprávy, novinky,

Newsletter, Webové stránky

www.kultura-evropa.eu, výroční konference
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	30095,08
	Činnost agentury je podrobně popsána v příloze vyhodnocení komunikačního plánu MK za rok 2010

	MK
	Propagační předměty
	200 ks Papírové tašky, 16x roll-up
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	3108,95
	Z předpokládaných 30 ks propagačních předmětů, fakturací a výrobou do roku 2010 spadají dva (tašky a roll-up)

	MK
	Fotodokumentace 
	Průběžná profesionální fotodokumentace realizace projektů
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	8704,12
	Fotodokumentace bude použita na tiskové materiály, brožury, web a dokumentaci časosběrného charakteru. 

	MK
	Semináře 
	Aktuální informace o IOP 5.1; Problematika ve vyplňování Monitorovacích zpráv; finanční etapy a faktury; 

Hodnocení projektu u výzvy 5.1c); Cíl projektu; Setkání koordinátorů projektů IOP 5.1a),b); změny v administraci projektů 


	Žadatele a příjemci Hodnotitelé

	3600,87
	19. 1. 2010 Nosticův palác, Ministerstvo kultury (56 účastníků)

23.4.2010 (21 účastníků)

18.6.2010 (24 účastníků)

5.8.2010 (16 účastníků)

16.9.2010 (17 účastníků)

6.10.2010 (37 účastníků)

9.12.2010 (39 účastníků)



	MPSV
	Webové stránky

www.mpsv.cz
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto sekcí: novinky, výzvy, výběrová řízení, odpovědi na nejčastěji kladené dotazy, akce, seznam příjemců, výběrová řízení, kontakty, termíny výběrových komisí.

	MPSV
	Počet zodpovězených dotazů k oblasti intervence 3.1 a 3.3
	Dotazy IOP
	Žadatelé 

Veřejnost
	0
	Za období 1.1.2010 – 31.12.2010 – celkem 856 dotazů 

 

	MPSV
	Inzerce výzvy 3.1
	Výzva v oblasti intervence 3.1 
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	3469,02
	Inzerce v celostátním vydání MF Dnes a Lidové noviny – 3x inzerát k výzvě na sociální ekonomiku

	MPSV
	Newsletter IOP pod lupou
	Aktuální informace o IOP

Úspěšné projekty

Výzvy

FAQ atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Příspěvek k oblasti 3.1 a k sociální ekonomice - srpen 2010

	MPSV
	Propagační předměty 
	Propagační předměty pro oblast 3.1 a 3.3
	Žadatelé 

Veřejnost
	9755,06
	Osazení předmětů logy IOP, EU a MPSV 

	MPSV
	Osobní konzultace 
	Konzultace k výzvám a projektovým záměrům žadatelů a realizaci příjemců
	Žadatelé a příjemci
	0
	Celkem 78 konzultací u aktivit 3.1 a, b, c

	MPSV
	Semináře 3.1
	Aktuálně vyhlášená výzva 3.1 a), 3.1 b) a 3.1 c)


	Žadatele a příjemci

Hodnotitelé

 Odborná veřejnost

Veřejnost


	45,99
	3.1 a) 2 individuální školení pro hodnotitele, 1 seminář pro žadatele 1 individuální seminář pro příjemce 

3.1 b) 1 seminář pro žadatele, 3 pracovní jednání s lokálními konzultanty Agentury pro sociální začleňování v romských lokalitách.

3.1 c) Seminář pro žadatele 3x a 1x seminář pro agenturu pro sociální začleňování 

Celkem za 3.1 bylo 6 seminářů pro žadatele pro celkem 138 osob 

Celkem za 3.1 byly 2 individuální školení pro hodnotitele pro 2 osoby

Celkem za 3.1 byl 1x seminář pro příjemce pro 3 osoby

	MPSV
	Semináře pro žadatele a příjemce
	Aktuální informace týkající se revize výzvy č. 4 3.3 IOP

Nejčastější problémy při předkládání projektů

Výzvy

FAQ

Individuální konzultace atd.
	Žadatelé a příjemci


	193,56
	21.6.2010, Praha

Počet účastníků: 18 žadatelů z úřadů práce
29.9. – 1.10.2010

Počet účastníků: cca 18 žadatelů z úřadů práce

Místo konání: Školicí středisko Křešice

	MPSV
	Publikační aktivity
	Revize Příručky pro žadatele a příjemce 3.3 a), b) IOP
	Žadatele a příjemci

Hodnotitelé
	0
	Dne 11. 8. 2010 byla ŘO schválena revidovaná sada materiálů k výzvě pro aktivity a) a b) 3.3 IOP (PŽP + přílohy). Současně byla vyvěšena i informace k revizi, vše zveřejněno na http://www.mpsv.cz/cs/7794.

	MPSV
	Školení pro hodnotitele – 3.1b) 
	Školení pro hodnotitele
	Hodnotitelé
	61,62
	8. 1. 2010, Praha, 11 hodnotitelů

	MPSV
	Školení pro hodnotitele – 3.1a)
	Školení pro hodnotitele
	Hodnotitelé
	0
	25. 2. 2010, Praha, 6 hodnotitelů 

	MPSV
	Seminář pro žadatele – 3.1b)
	Seznámení žadatelů se základními informacemi o výzvách, způsob a podmínky předložení žádostí
	Žadatelé

Odborná veřejnost
	0
	16. 2. 2010, Praha.  39 účastníků

	MPSV
	Informační seminář – 3.1a) 
	Seminář pro žadatele
	Žadatelé
	0
	Informační seminář pro kraje 10.3.2010, Praha, 18 účastníků

	MPSV
	Panelová diskuze
	Panelová diskuze ve Zlínském kraji k sociální ekonomice
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Na akci byly prezentovány zástupcem MPSV informace o podpoře sociálního podnikání z IOP, nejčastější chyby, byly rozdány propagační předměty.

Celkem se účastnilo 32 osob. Pořádal Zlínský kraj, Výbor pro regiony a TESSEA. Byla přítomna regionální média. Akce pod záštitou zlínského kraje

	MPSV
	Seminář pro příjemce
	Seminář pro příjemce z výzvy č. 1, oblast intervence 3.1c) – investiční podpora sociální ekonomiky
	Žadatelé

Odborná veřejnost

Veřejnost
	30,34
	Seminář pro příjemce ve fázi po schválení projektu výběrovou komisí k tématu registrace, rozhodnutí, zakázek, monitoringu ad. Seminář proběhl v Praze na MPSV. Zúčastnilo se 9 osob. Byly předány propagační předměty IOP.

	MPSV
	Seminář pro příjemce
	Seminář k realizaci projektu podaného v rámci výzvy č. 2, oblasti intervence 3.1, aktivita a) – investiční podpora procesu a zavádění jednotného přístupu v transformaci pobytových zařízení sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb
	Příjemci
	16,08
	Seminář pro příjemce byl určen pro zástupce MS kraje a další osoby, které s krajem spolupracují na realizaci projektu.

Seminář proběhl v Praze.


	MV
	Webové stránky

www.osf-mvcr.cz
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	14790,17
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto sekcí: novinky, výzvy, pro žadatele a příjemce, akce, seznam příjemců, výběrová řízení. Akce pro příjemce a žadatele;

	MV
	Počet zodpovězených dotazů  k 1.1, 2.1, 3.4
	Dotazy k IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	1. 1. 2010–31. 12. 2010 – 15 000 dotazů

	MV
	Vydání 1. Newsletteru OSF
	Newsletter OSF
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	2199,15
	26. 2. 2010 – 6000 ks

	MV
	Newsletter č. 2
	 Efektivní státní správa – fikce nebo realita?
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	2951,88
	Srpen 2010, náklad 5000 ks

	MV
	Newsletter č. 3
	Evropské dotace na protikorupční opatření
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	2951,88
	8. 11. 2010 – 5000 ks

	MV
	Inzerce ve Veřejné správě 
	Technologická centra krajů,

web Odboru SF MV, Evropské peníze pro efektivnější veřejnou správu atd.
	Žadatelé
Veřejnost
Odborná veřejnost

	0
	Celkem 6x, nálady vždy 6000 – 6500 výtisků

	MV
	Inzerce a PR články v Denik.cz
	eGoverment, Evropské peníze pro efektivnější veřejnou správu atd
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace
	43220,83
	Celkem 5x inzerce, 4x PR článek. 228 000 výtisků

	MV
	Inzerce v Euro
	Evropské peníze pro efektivnější veřejnou správu,

Když data běhají místo lidí
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	22729,55


	Celkem 2x, 28 000 výtisků

	MV
	Seminář pro žadatele
	Představení výzvy č. 09, obl. intervence 2.1
	Žadatelé
	0
	28 účastníků; 4.5. 2010 v Praze 

	MV
	Seminář pro žadatele a příjemce
	Veřejné zakázky pro státní správu (PO 1)
	Žadatelé a příjemci
	0
	65 účastníků; 17.6. 2010 v Praze

	MV
	Seminář pro příjemce
	Představení expertní pomoci v rámci oblasti intervence 1.1.
	Příjemci
	0
	27 účastníků, 13.7. 2010 v Praze

	MV
	Seminář pro žadatele a příjemce
	Veřejné zakázky pro obce a kraje, oblasti intervence 2.1
	Žadatelé a příjemci
	0
	62 účastníků, 15.9. 2010 v Praze

	MV
	Poskytování expertní pomoci žadatelům v rámci výzvy IOP č. 07
	Poskytování konzultací
	Žadatelé
	37508,08
	Na základě VZ Budování absorpční kapacity v oblasti intervence 1.1 Integrovaného operačního programu prostřednictvím expertní pomoci žadatelům

- realizováno společností Accenture



	MV
	Fotografování
	CzechPoint
Datové schránky
 Základní registry
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	3689,85
	Počet fotografií: 200 ks

	MV
	Manuály úspěšného žadatele a příjemce IOP
	.

Úspěšná projektová žádost

Úspěšná realizace projektu

Veřejné zakázky OP LZZ
	Žadatelé, příjemci
	49813,07
	Na základě VZ malého rozsahu Manuály úspěšného žadatele a příjemce v IOP a OP LZZ

- realizováno společností CWE, a.s

	MV
	PR pro širokou a odbornou veřejnost
	PR
	Veřejnost, odborná veřejnost
	24538,00
	Na základě VZ malého rozsahu Poskytování služeb public relations pro širokou a odbornou veřejnost. Realizováno 06-12/2010 společností Bison&Rose

	MV
	Vložení hesla Smart Administration na portál Wikipedie
	Smart Administration
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
Odborná veřejnost
Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	29.10.2010

	MV
	Seminář pro realizátory projektů
	Publicita
	Příjemci 
	0
	20.11.2010 – 20 účastníků

	MV
	Seminář pro příjemce
	Expertní pomoc příjemcům IOP z řad státní správy
	Příjemci
	0
	6.12.2010 – 47 účastníků, 16.12.2010 – 48 účastníků

	MV
	Expertní pomoc
	Poskytování konzultací
	Příjemci
	79707,40
	Na základě Nadlimitní VZ Expertní pomoc konečným příjemcům podpory v rámci vybraných výzev IOP a OP LZZ

- realizováno společností Naviga4, s.r.o

	MV
	Rukověť úspěšného žadatele
	Vytvoření a zveřejnění Rukověti úspěšného žadatele v rámci výzvy č.06 – TC ORP na webu OSF
	Žadatelé
	3803,48
	Praktický rádce pro přípravu žádostí

	MV
	Seminář pro předkladatele projektů v rámci oblasti intervence 1.1
	Výzvy v rámci oblasti intervence 1.1 Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Žadatelé a příjemci


	0
	19.3.2010 –  62 účastníků

	MZD
	Propagační předměty
	Propagační a prezentační předměty a potřeby
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	20832,09


	Mezi pořízenými předměty jsou kromě klasických kancelářských potřeb i předměty související s tématem zdravotnictví a prevence a ochrany zdraví a novoročenky.


	MZD
	Webové stránky www.mzcr.cz


	Průběžné uveřejňování a aktualizace webových stránek probíhá po celý rok dle potřeby.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací na stránkách  www.mzcr.cz, zejména v oblasti výzev, realizace projektu, publicity atd.

	MZD
	Konference a prezentace
	Propagační kampaň IOP.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	49637,63
	Odbor evropských fondů organizoval ve spolupráci s jednotlivými odbornými společnostmi a MZd celkem 7 konferencí pro širokou i odbornou veřejnost i potenciální žadatele a příjemce. Celkem 860 účastníků. 

	MZD
	Odborné poradenství – publicita
	Odborné poradenství
	Odbor EF
	28040,01
	Firma CivCom, s.r.o., na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu zajišťuje komplexní poradenské, konzultační a školící služby pro zajištění komunikačních aktivit, které souvisí s oblastní intervence 3.2 IOP. 

	MZD
	Osobní, písemná, telefonická a emailová komunikace
	Poradenství
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	Informace potenciálním žadatelům/příjemcům - 

Od 1.1.2010 – 31.12.2010 evidováno 147 osobních konzultací + cca 1000 neevidovaných emailových dotazů.

	MZD
	Placená inzerce
	Placená inzerce k vyhlášení výzev a k realizaci projektu Propagační kampaň IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	231908,35

	Inzerce k vyhlášení 7. Výzvy a inzerce na podporu Propagační kampaně IOP.

	MZD
	Seminář pro hodnotitele
	Hodnocení projektů
	Hodnotitelé
	146,59
	Semináře byly pořádány za účelem proškolení hodnotitelů za účelem hodnocení projektů předložených do 5. a 7. výzvy. Celkem 26 účastníků

	MZD
	Seminář pro příjemce
	Informace pro příjemce ohledně realizace projektů v rámci vyhlášených výzev  ve 3.2 IOP
	Příjemci
	3512,00
	Uskutečnily se Seminář pro projekty realizované MZd a Seminář Novela zákona o veřejných zakázkách. Celkem 52 účastníků.

2 semináře (Praha, Brno), 4. a 9.2.2010, 46 účastníků

	MZD
	Seminář pro žadatele
	Informace pro žadatele ohledně realizace projektů v rámci vyhlášených výzev  ve 3.2 IOP
	Žadatelé
	1265,57
	Praha, 26 účastníků

2 semináře (Praha, Brno), 55 účastníků

	MZD
	Tiskové zprávy
	Tiskové zprávy k výzvám, k implementaci 3.2 IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Byla uveřejněna tisková zpráva k vyhlášení 7. výzvy a dále tiskové zprávy k jednotlivým konferemcím pořádaných v rámci Propagační kampaně IOP (od 1.4. 4 tiskové zprávy).

	MZD
	Prezentace a výměna zkušeností se zahraničím
	Výměna zkušeností se zahraničním
	Odbor EF
	44229,199
	Uskutečnily se tři studijní stáže (Slovenská republika, Nizozemí, Irsko). 


Příloha č. 3 – Evaluační plán IOP na rok 2010 předložený na 4. zasedání 

                       Monitorovacího výboru IOP dne  27.10.2009

EVALUAČNÍ PLÁN IOP PRO ROK 2010

Plán evaluačních aktivit pro rok 2010 vychází z celkového evaluačního plánu IOP na období 2007-2013, který byl projednán na technickém zasedání Monitorovacího výboru IOP 11. února 2008. 
Roční evaluační plány konkretizují zamýšlené evaluace po stránce obsahové a finanční. Jsou předkládány Monitorovacímu výboru IOP pro informaci. 
Roční evaluační plány připravuje pracovní skupina pro evaluaci IOP, kterou tvoří zástupci řídícího orgánu IOP a zprostředkujících subjektů IOP. 

Roční hodnocení programu za rok 2009 

ŘO IOP provede ve spolupráci se ZS zhodnocení implementace IOP a výsledky hodnocení poskytne EJ NSRR. 

Hodnocení se zaměří zejména na tyto oblasti:

· naplňování prioritních os IOP, analýza vývoje indikátorů: zhodnocení stavu, tempa naplňování, identifikace problémů, formulace doporučení,

· souhrnná analýza problémů zjištěných při implementaci intervencí IOP nebo v rámci uskutečněných evaluací, zhodnocení vývoje či pokroku v řešení identifikovaných problémů,

· vyhodnocení evaluačních aktivit (meta-evaluace) realizovaných v uvedeném roce - kvalita, očekávaný a reálný přínos, ovlivňující faktory realizace,

· rozsah a způsob využití evaluačních doporučení z provedených evaluačních studií

· zhodnocení plnění evaluačního plánu 2009.

Na základě této analýzy budou formulovány závěry pro další postup v oblasti evaluace včetně návrhů ad-hoc evaluací a možných úprav evaluačního plánu pro následující rok i evaluačního plánu IOP 2007 - 2013.

Výstup: roční hodnotící zpráva

Zpracování: interní

Časový rámec: listopad 2009 - únor 2010

Finanční rozsah: --
Zhodnocení propagačních aktivit 

Na základě Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanovují prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, má členský stát za povinnost provést v roce 2010 zhodnocení informačních a propagačních opatření, pokud jde o viditelnost programu a povědomí o něm. Toto vyhodnocení propagačních aktivit bude také uvedeno ve výroční zprávě IOP za rok 2010. 

Evaluace by se měla zaměřit na hodnocení jednotlivých komunikačních aktivit s cílem zhodnotit působení a realizaci komunikačních a propagačních aktivit vyplývajících z Komunikačního plánu IOP  2007–2013 a Ročních komunikačních plánů IOP (2008, 2009, 2010) a dále pak využít výsledky těchto hodnocení příslušných aktivit při definování komunikační strategie pro období 2011 - 2013. 
Základní otázky, které by měla evaluace odpovědět, jsou: 

· Byly použity relevantní nástroje komunikace a propagace IOP?

· Bylo cílů stanovených v ročních komunikačních plánech dosaženo s efektivním využitím použitých vstupů? 

· Jak a do jaké míry přispívají aktivity ročních komunikačních plánů k úspěšné realizaci programu? 

· Je komunikační plán IOP na období 2007 - 2013 nastaven optimálně s ohledem na současné výsledky programu a fázi programového cyklu IOP? 
· Přispěly aktivity ročních komunikačních plánů ke zvýšení povědomí veřejnosti o konkrétních projektech realizovaných z IOP? 

Výstup: evaluační zpráva
Zpracování: externí
Časový rámec: září 2010 – únor 2011
Finanční rozsah: 1 250 000,- Kč bez DPH
Hodnocení absorpční kapacity IOP 

Analýza absorpční kapacity je jedním z nástrojů pro řízení IOP, který zajišťuje informace pro řídící orgán a zprostředkující subjekty o poptávce a zájmu potenciálních předkladatelů projektů v jednotlivých oblastech a tím umožňuje plánování kapacit ZS a ŘO na administraci a slouží jako podklad pro finanční řízení programu. Cílem je zmapovat provedené aktivity ŘO a ZS vedoucí ke zvýšení absorpční kapacity a vyvodit doporučení pro program i pro jednotlivé zprostředkující subjekty.

Hodnocení by se mělo zaměřit na posouzení stávajících i plánovaných výzev, nástrojů a aktivit realizovaných řídícím orgánem a zprostředkujícími subjekty, finančního řízení programu. V analýze by také měly být uvedeny nejčastější chyby příjemců/žadatelů v předkládaných projektech, monitorovacích zprávách a žádostech o platbu a nejčastější důvody pro vyřazení projektů při kontrole. 
Výstup: analýza 
Zpracování: interní
Časový rámec: operativně během roku 2010
Finanční rozsah: --
Ad hoc evaluace

Ad hoc evaluace jsou hodnocení operativní povahy, která jsou vypracována na základě zjištěných problémů při implementaci IOP, zadání ze strany Monitorovacího výboru IOP nebo požadavku NOK a Evropské komise. Závěry z evaluace implementačního systému IOP mohou být pro ŘO IOP pokladem pro definování ad hoc evaluací.
� Další koncepční dokumenty vymezující strategie a prioritní osy IOP jsou uvedeny v příloze 1 Programového dokumentu.


� ČSÚ, Výběrové šetření pracovních sil (VŠPS), údaje za 3. čtvrtletí, 2010. 


� MPSV ČR -  údaje za prosinec, 2010.


� Hodnoty jsou uváděny kumulativně dosažené v jednotlivých rocích. 


� Hodnota se váže k roku 2004 (ENERGO 2004).


� Hodnoty jsou uváděny kumulativně  v jednotlivých rocích.


� Za jednotlivé roky sledováno v % ze zdroje: � HYPERLINK "http://info.worldbank.org/governance/wgi/sc_chart.asp" �http://info.worldbank.org/governance/wgi/sc_chart.asp� . 


� Limity pro splnění pravidla n+3/n+2 v jednotlivých letech jsou upraveny dle nařízení EP a Rady (ES) č. 539/2010 z 16. června 2010 -  k jednotlivým limitům na roky 2008-2013 je připočítána 1/6 alokace 2007.


� Limity pro splnění pravidla n+3/n+2 v jednotlivých letech jsou upraveny dle nařízení EP a Rady (ES) č. 539/2010 z 16. června 2010 -  k jednotlivým limitům na roky 2008-2013 je připočítána 1/6 alokace 2007.


� Původně vyplacená částka příjemcům se snížila, protože příjemci následně vrátili přeplatky ze zálohových plateb. V pokroku za rok 2010 je proto vykázána záporná částka. 


� Pro účely sledování statistiky vyřazených projektů je důležité rozlišit mezi vyřazenými a zamítnutými projekty. Vyřazené projekty = všechny projekty v negativních stavech. Zamítnuté projekty = všechny negativní projekty kromě stavů N5 Projektová žádost stažena žadatelem a stavu N7 Projekt nedokončen/stažen. 


�  V celé této zprávě, pokud jde o sledování vlivu projektů na rovné příležitosti nebo na udržitelný rozvoj, se jedná pouze o schválené projekty v pozitivních stavech (P4.1 a výše).


� Podle § 18 stavebního zákona „územní plánování vytváří předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generace budoucích. Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území.“


� Z těchto 13 měst získalo 8 bodové ohodnocení za kritérium 2. e – „IPRM obsahuje řešení v sociálně vyloučené romské lokalitě“.


� Původně vyplacená částka příjemcům se snížila, protože příjemci následně vrátili přeplatky ze zálohových plateb. V pokroku za rok 2010 je proto vykázána záporná částka. 


� K 31.12.2006 bylo v ČR registrováno celkem 7616 hromadných ubytovacích zařízení.


� Vzhledem ke změně Politiky územního rozvoje se dopracovala metodika výpočtu cílové hodnoty.


� Formulace cílů dle KoP IOP 2007-2013 (upraveno)


� V případě, že nebude možné do 8.2.2011 zpracovat seznam projektů, uveďte pouze příklad synergického projektu.  
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